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KUNNANJOHTAJAN KATSAUS

Taloudellinen kehitys jatkui Suomessa vuonna 2007 ennakkotietojen mukaan miltei yhtä voimak­
kaana kuin vuonna 2006. Bruttokansatuote kasvoi n.4,5 %.

Myönteinen  kehitys jatkui myös maakunnassamme ja sen myötä myös Piikkiössä.  Työllisyystilan­
ne kohentui, asuntorakentaminen jatkui vilkkaana ja uusia yrityksiä perustettiin. Vilkkaan asuntora­
kentamisen myötä väestömäärä kasvoi 163 henkilöllä (2,3 %); asukasmäärä oli vuoden lopussa 7
406 henkilöä. Työttömyysaste laski edelleen ja oli vuoden 2007 lopussa  4,6  % työvoimasta (jou­
luk.  2006, 5,9 %). Uusia asuntoja valmistui 114 kpl, (v. 2006  116  kpl).

Vuosina 2004­07 Piikkiön väestökasvu on ollut nopeaa, keskimäärin 2,6  % vuodessa. Kymmenen
vuoden 1998­2007 aikavälillä tarkasteltuna väestökasvu on ollut keskimäärin 1,5 % vuodessa, mikä
vastaa kunnan pitkäaikaista  tavoitetta. Väestökasvun myötä palvelukapasiteettia on lisätty sekä
omia tiloja saneeraamalla ja laajentamalla että lisäämällä ostopalveluja. Rakentaminen ja saneeraa­
minen on liittynyt opetus­ ja sosiaalitoimeen sekä kunnallistekniikkaan, ostopalvelut päivähoitoon
ja vuoden 2008 alusta  myös ikäihmisten palveluihin. Toimitilojen osalta kunnan palveluvalmius
tulee vuoden 2008 lopussa olemaan hyvällä tasolla.

Piikkiön kunnan talouden kehitys ei ole vuoden 2002 jälkeen vahvistunut samassa tahdissa kuin
palvelujen lisäystarve ja siitä aiheutuneet kustannukset ovat kasvaneet. Vuosina 2003­06 talous on
ollut alijäämäinen. Tästä huolimatta Piikkiö järjestää palvelut maakunnan kuntien keskimääräiseen
kustannustasoon verrattuna edelleenkin edullisesti. Piikkiön toimintakulut olivat v. 2006  75 %
maakunnan kuntien ja 77 % saman kokoryhmän kuntien keskimääräisestä menotasosta.

Vuonna 2007 tilikauden tulos oli miltei tasapainossa (­ 71 000 €) ja merkittävästi talousarviota pa­
rempi. Talousarvion mukaan tulos olisi ollut n. 1,8 milj. € alijäämäinen. Erityisesti verotulojen kas­
vu oli ennakoitua voimakkaampaa. Tulosta paransi osaltaan valtion myöntämä harkinnanvarainen
valtionosuus (580 000 €)..

Toteutetut ja toteutumassa olevat  koulu­ ja muut investoinnit ovat edellyttäneet huomattavaa lai­
nanottoa, etenkin kun investointeja ei ole voitu edes osarahoittaa tulorahoituksella. Vuoden 2007
lopussa Piikkiön lainamäärä oli n. 2 260 €/asukas, kun se kunnissa keskimäärin oli n. 1 560
€/asukas. Vuonna 2008 toteutettavien investointien jälkeen Piikkiön keskeisimpien peruspalvelui­
den toimitilat ovat ajanmukaisessa kunnossa.

Kuntien arkeen vaikutti voimakkaasti eduskunnan helmikuussa 2007 hyväksymä ns. puitelaki. Sillä
kunnat velvoitettiin esittämään toimenpiteet, joilla turvataan peruspalvelut kuntalaisille myös tule­
vaisuudessa. Laissa esitetyt keinot ovat yhteistyö, peruskuntien vahvistaminen kuntakokoa suuren­
tamalla ja/tai toiminnan tehostaminen yleensä. Kaarina ja Piikkiö ovat asuin­ ja muun rakentamisen
kautta lähentyneet toisiaan. Valtuustojen 17.12.2007 tekemien päätösten mukaisesti kunnat ovat
tehneet valtioneuvostolle esityksen kuntien yhdistämisestä Kaarinan kaupungiksi vuoden  2009
alusta lukien. Molemmat osapuolet tuovat uuteen kaupunkiin kokonaiskehitystä vahvistavia tarve­
aineita; Kaarinan kaupunki vahvan talouden ja monipuolisen ja vahvan organisaation, Piikkiö eri­
tyisesti asumisen ja yritystoiminnan kehityksen kannalta arvokkaita kasvun mahdollisuuksia. Näi­
den myönteisten lähtökohtien hyödyntäminen asukkaiden ja yritystoiminnan hyväksi myös pitkällä
tähtäyksellä on uuden Kaarinan päättäjien ja työntekijöiden haastava ja velvoittava tehtävä.

Jouko Mäkinen
kunnanjohtaja
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KUNNAN HALLINTO

KUNNANVALTUUSTO
pj.  Arto Elo

(SDP)

TARKASTUSLTK
pj.  Kalervo Korvensyrjä

(KOK)

KUNNANHALLITUS
pj.  Vesa Mäki

(KOK)

Henkilöstötoimikunta
­ Hannele Nurmi, talousjohtaja *)

Veteraaniasiain neuvottelukunta
­ Mirjo Kanervavuori, vs.työnsuunnittelija *)

Vammaisneuvosto
­ Marja­Leena Virkki, sosiaalityöntekijä *)
Saaristotoimikunta
­ Esa Kanerva, vapaa­aikasihteeri *)

Vanhusneuvosto
­ Anne Björkberg, kotipalvelun ohjaaja *)

Kunnanjohtaja
Jouko Mäkinen

HALLINTO­
OSASTO

SIVISTYS­
OSASTO

SOSIAALI­
OSASTO

YMPÄRISTÖ­
OSASTO

hallintojohtaja
Päivi Antola

sivistysjohtaja
Tiina Sivusaari

perusturvajohtaja
Sirkka Mylly

tekninen johtaja
Pentti Tapio

KESKUSVAALI­
LTK

pj. Tapio
 Manninen

(VAS)

SIVISTYS­
LTK

pj. Pirkko
Mauro­

Vuorinen
(KOK)

VAPAA­
AJAN LTK
pj. Lasse
Lintervo
 (KOK)

SOSIAALI­
LTK

pj. Jaana Kontto (Vas)
­ 27.08.2007 asti

pj. Marjatta Majuri (Vas)
28.08.2007 alkaen

TEKNINEN
LTK

pj.  Hannu
Henriksson

(SDP)

KAAVOITUS­
JA RAKEN­

NUSLTK
pj. Sanna
Tähkämaa

(KESK)

*) sihteeri



5

Henkilöstöorganisaatio

Kunnanviraston hallinto­organisaatioon kuuluu hallinto­, sivistys­, sosiaali­ ja tekni­
nen osasto. Nämä osastot huolehtivat selvästi rajatuista omista tehtäväkokonaisuuksis­
taan. Kunnan virasto­organisaatiossa työskentelee noin 42 henkilöä.

Henkilöstöä Piikkiön kunnalla 31.12.2007 oli 296 henkilöä. Viranhaltijoita em. oli 91
ja työsopimussuhteisia 194 sekä tuntipalkkaista henkilöstöä 11.  Naisia kokonaismää­
rästä oli 243.

YLEINEN TALOUDELLINEN KEHITYS

Ennakkotiedot vuoden 2007 talouskehityksestä kertovat 4,5 % kokonaistuotannon
kasvusta. Vuosi 2007 on ollut korkeasuhdanteen aikaa. Koko maassa kunnallisvero­
kertymät ovat kasvaneet 6,4 % ja yhteisöverot peräti 18,0 %. Verotulojen ja valtion­
osuuksien reipas kasvu on nostanut vuosikatteen yli poistojen suurimmassa osassa
Suomen kunnista. Verohallinto on vuoden 2007 aikana kaksi kertaa joutunut tarkista­
maan kuntaryhmän jako­osuutta alaspäin. Tämä on johtunut siitä, että kunnille on tili­
tetty arviolta enemmän veroja, kuin mitä kunnallisverokertymään on kohdistunut tulo­
ja.

Kunta­alan kustannuskehitys on ollut vuonna 2007 vielä maltillinen, osittain voimassa
olleen tupo­ratkaisun takia. Inflaatio on kuitenkin kääntynyt nousuun ja loppu vuonna
solmitut uudet työehtosopimukset tulevat nostamaan kustannustasoa tulevina vuosina
selvästi. Vuoden 2007 inflaatioksi on ennakkotiedoissa arvioitu 2,4 %, joka on kuiten­
kin selvässä noususuunnassa.

Koko valtakunnan tasolla työttömyysasteen arvioidaan putoavan yhdellä prosenttiyk­
siköllä 6,7 % tasolle. Työllisten lukumäärän on arvioitu kasvavan 50.000 hengellä.
Tällä on ollut selvä vaikutus talouden kasvuun ja myös julkisen sektorin verokerty­
miin. Vuoden 2007 aikana on ollut havaittavissa eräillä tuotannon aloilla, kuten ra­
kennusalalla, voimakasta kustannustason kasvua ja pulaa rakennusresursseista. Vuon­
na 2007 kunta­alan ansiotasoindeksi kasvoi 2,7 % ja uudet työehtosopimukset nosta­
vat ansiotasoindeksiä vuonna 2008 5,5 % tasolle.

OMAN TALOUSALUEEN KEHITYS

Piikkiön alueen työttömyysaste oli 4,6 % joulukuussa 2007, kun vastaavana aikana
edellisenä vuotensa se oli 5,9 %.  Varsinais­Suomessa työttömyys oli keskimäärin
korkeampaa ja vastaava luku oli 6,5 % vuodelta 2007 ja 7,5 % vuodelta 2006. Luvuis­
sa näkyy talouden noususuhdanne ja se, että Piikkiön alueella työttömyys on ollut pie­
nempää kuin alueella keskimäärin.

Piikkiön väestön on ennakkotietojen mukaan kasvanut 7406 asukkaaseen vuoden
2007 loppuun mennessä ja kasvua edelliseen vuoteen verrattuna oli 2,3 %. Vuonna
2006 lopulla Piikkiössä oli 7243 asukasta ja tällöin kasvua edelliseen vuoteen verrat­
tuna oli 3,1 %. Väestön kasvu hidastui, mutta jäi kuitenkin vahvan kasvun tasolle. Vä­
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estön kasvu yhdessä työttömyyden alentumisen kanssa on tuonut kunnalle verotuloja
lisää.

Ennakkotiedot 2007 Lopullinen 2006 Muutos
Elävänä syntyneet 109 98 11,2 %
Kuolleet 62 62 0,0 %
Syntyneiden enemmyys 47 36 30,6 %
Kuntien välinen tulomuutto 576 614 ­6,2 %
Kuntien välinen lähtömuutto 472 447 5,6 %
Kuntien välinen nettomuutto 104 167 ­37,7 %
Maahanmuutto 27 25 8,0 %
Maastamuutto 15 10 50,0 %
Nettomaahanmuutto 12 15 ­20,0 %
Väestönlisäys 163 218 ­25,2 %
Ennakkoväkiluku 7406 7243 2,3 %

Piikkiön syntyvyyden enemmyys on jatkanut kasvuaan samalla kun kuntien välinen
nettomuutto on pienentynyt.

OLENNAISET MUUTOKSET KUNNAN TOIMINNASSA JA TALOUDESSA

Kunnan toimintakate alitti talousarvion 0,3 miljoonaa euroa. Täten menojen kehitys oli
suunnitelman mukaista. Suurimmat erot talousarvion toteutumisessa syntyivät tuloissa.

Kunnan verotulot kasvoivat 1,0 miljoonaa euroa yli alkuperäisen talousarvion. Kasvun
taustalla on koko valtakunnan tasolla ollut hyvä talouskasvu ja korkeasuhdanne, joka
on näkynyt myös Piikkiön kehityksessä. Tämä lisäksi Piikkiön kunnallisveroprosentti
oli vuonna 2007 korkeampi kuin edellisenä vuotena eli 19,25 % (edellisenä vuotena
18,75 %).

Tämän lisäksi valtionosuudet ylittivät 0,5 miljoonaa euroa talousarvion. Piikkiö sai 0,6
miljoonaa euroa harkinnanvaraista valtionosuutta, joka nosti hetkellisesti vuoden 2007
valtionosuustuottojen tasoa.

Tilikauden tulos lähestyi nollatulosta ja parani edelliseen vuoteen verrattuna 1,7 mil­
joonaa euroa. Tuloksen parantumisen taustalla on yllä mainitut asiat vero­ ja valtion­
osuustuloissa.

Tilikauden tulos on voidaan sanoa olevan tasapainossa, jos vuosikate riittää nettoin­
vestintien rahoittamiseen pitkällä aikavälillä. Pienen kunnan kohdalla voidaan toisena
tasapainomittarina pitää tilikauden tulosta eli käytännössä vuosikatteen riittävyyttä
poistoihin. Piikkiön kunnan talous lähestyi nollatulosta, mutta vuosikate 0,8 miljoonaa
euroa ei riittänyt nettoinvestointien 2,1 miljoonaa euroa rahoittamiseen. Täten kunnan
velan määrä on jatkanut kasvuaan.
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TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMINEN

Toimintakate on toimintatuottojen ja –kulujen erotus, joka osoittaa paljonko toimin­
tamenoista jää katettavaksi verotuloilla ja valtionosuuksilla. Toimintakate on – 25,6
miljoonaa euroa € ja se on kasvanut edellisvuodesta 9,7, kun edellisenä vuotena vuo­
sikasvu oli + 7,7 %. Täten menojen kasvu on kiihtynyt.

Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksiin
ja lainan lyhennyksiin. Vuosikate on keskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen
riittävyyttä. Perusoletus on, että mikäli vuosikate on siitä vähennettävien käyttöomai­
suuden poistojen suuruinen, kunnan tulorahoitus on riittävä. Kuitenkin pitkällä aikavä­
lillä tulee vuosikatteen riittää nettoinvestoineihin, jotta talouden voitaisiin sanoa ole­
van tasapainossa. Piikkiössä  tilikauden tulos oli lähellä nollatulosta ja vuosikate oli
0,8 miljoonaa euroa ylijäämäinen. Vuosikate siis kattoi poistot, mutta ei nettoinves­
tointeja 2,1 miljoonaa euroa.

Tuloslaskelman tunnusluku: ”Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista” kuvaa mak­
surahoituksen osuutta toimintamenoista. Tunnusluku on hieman pienentynyt  edelli­
sestä vuodesta ja on nyt 10,9 %.

Tunnusluku ”Vuosikate/Poistot, %” kuvaa tulorahoituksen riittävyyttä. Kun tunnuslu­
vun arvo on 100 % oletetaan kunnan tulorahoituksen olevan riittävä. Oletusta voidaan
kuitenkin pitää pätevänä vain, mikäli poistot vastaavat kunnan keskimääräistä vuotuis­
ta investointitasoa.  Investoinneilla tarkoitetaan tällöin poistonalaisten investointien
omahankintamenoa, joka saadaan vähentämällä hankintamenosta valtionosuudet, liit­
tymismaksut ja muut rahoitusosuudet. Piikkiön kunnan tunnusluku on 90,2 %. Näin
ollen tulorahoitus ei riitä kattamaan poistoja.

Myös tunnusluku ”Vuosikate €/asukas” kuvaa tulorahoituksen riittävyyttä. Keskimää­
räistä, kaikkia kuntia koskevaa tavoitearvoa ei voida asettaa. Kunnan koko, taajama­
aste, tekniset verkostot ja toimintojen organisointi ovat tekijöitä jotka vaikuttavat vuo­
sikatetavoitteen määrittämiseen kunnassa. Erityisesti silloin kun kunnan talouden ta­
sapainoa ja liikkumavaraa verrataan muihin kuntiin on otettava huomioon erot vero­
prosenteissa. Riittävä tulorahoitus voi kahdessa vertailukunnassa olla saavutettu erilai­
sella verorasitteella kuntalaisiin. Vuoden 2007 ”Vuosikate €/asukas” –tunnusluku
Piikkiössä on 109 euroa. Edellisenä vuonna vastaava tunnusluku oli –108. Koko val­
takunnan tasolla asukaskohtainen vuosikate on keskimäärin 368 euroa per asukas ti­
linpäätösten ennakkotiedoista laskettuna (lähde Kuntaliitto).
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TULOSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT

(sisältää vesi­ ja viemärilaitoksen, ulkoinen)

2007 2006
1 000 € 1 000 €

3 143 3 340

­28 813 ­26 740

­25 670 ­23 400

Verotulot 21 326 18 318
5 559 4 532

Korkotuotot 188 164
Muut rahoitustuotot 22 26
Korkokulut ­616 ­418
Muut rahoituskulut ­4 ­4

805 ­782

­893 ­796
0 0

­88 ­1 577

17 17
0 0

­71 ­1 561

10,9 % 12,5 %

90,1 % ­98,2 %

109 ­108

7406 7241

Vuosikate, €/asukas

Asukasmäärä 31.12

Tlikauden ylijäämä/alijäämä

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toimintatuotot/Toimintakulut, %

Vuosikate/Poistot, %

Tilikauden tulos

Poistoeron lisäys (­), vähennys (+)
Varausten lisäys (­), vähennys (+)
Rahastojen lisäys (­), vähennys (+)

Rahoitustuotot ja kulut

Vuosikate

Poistot ja arvonalentumiset
Satunnaiset erät

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Valtionosuudet
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TOIMINNAN RAHOITUS

Piikkiön kunnan toiminnan rahoitusta kuvataan seuraavan rahoituslaskelman ja siitä
laskettujen tunnuslukujen avulla.

Investointien tulorahoitus –tunnusluku kertoo kuinka paljon investointien omahankin­
tamenosta (investoinnit vähennettynä investointien rahoitusosuudet) on rahoitettu tu­
lorahoituksella.  Piikkiössä tunnusluku on 38,6 % (edellisenä vuonna –37,3 %).

Pääomamenojen tulorahoitus % on tunnusluku, joka osoittaa vuosikatteen prosent­
tiosuuden investointien omahankintamenojen, antolainojen nettolisäyksen ja lainanly­
hennysten yhteismäärästä.  Piikkiössä tunnusluku on 19,4 % (edellisenä vuonna – 20,4
%).

Lainanhoitokate kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korko­
jen ja lyhennysten maksuun.  Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, jos tunnusluvun
arvo on 1 tai suurempi.  Kun tunnusluvun arvo on alle 100%, joudutaan vieraan pää­
oman hoitoon ottamaan lisälainaa, realisoimaan kunnan omaisuutta tai vähentämään
kassavaroja.  Piikkiössä tunnusluku on 52,9 % (edellisenä vuonna ­16,8 %).

Kunnan maksuvalmiutta kuvataan kassan riittävyytenä päivissä.  Tunnusluku ilmaisee
monenko päivän kassasta maksut voidaan kattaa kunnan kassavaroilla.  Piikkiössä
tunnusluku vuoden vaihteessa on 23 pv (edellisenä vuonna 19 pv).  Kunnallistaloudes­
sa kassavarojen riittävyys on järjesteltävissä lainamuutoksilla, joten tällä seikalla ei
nykyään ole suurta merkitystä arvioitaessa kunnan pitkän aikavälin maksuvalmiutta.

Kaikki em. tunnusluvut osoittavat sen, että kunnan toiminnan rahoitus on edelleen ali­
jäämäinen ja lisälainoitukseen on jouduttu turvautumaan.
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RAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT

(sisältää vesi­ ja viemärilaitoksen, ulkoinen)

2007 2006
1 000 € 1 000 €

729 ­1249
Vuosikate 805 ­782

­76 ­467

­1 978 ­1534
­2 912 ­2 647

828 554
106 559

­1 249 ­2 782

0 0
0 0

1 721 3 552
3 900 3 800

­2 069 ­1 748
­110 1500

0 0
­11 299

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset
Vaihto­omaisuuden muutos ­16 10
Saamisten muutos ­309 ­292
Korottomien velkojen muutos 314 581

1 710 3 851

2140 1679
1679 610

38,6 % ­37,3 %
19,4 % ­20,4 %
52,9 % ­16,8 %

23 19
7 406 7 241

Toiminnan rahavirta
Tulorahoitus

Tulorahoituksen korjauserät

Investointimenot
Rahoitusosuudet investointimenoihin

Investointien rahavirta

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot
Toiminnan ja investointien rahavirta

Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäykset
Antolainasaamisten vähennykset

Lainakannan muutokset
Pitkäaikaisten lainojen lisäys
Pitkäaikaisten lainojen vähennys
Lyhytaikaisten lainojen muutos

Oman pääoman muutokset

Rahoituksen rahavirta

Muut maksuvalmiuden muutokset

Rahavarojen muutos

Rahavarat 31.12., 1000 €
Rahavarat 1.1., 1000 €

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Asukasmäärä

Investointien tulorahoitus, %
Pääomamenojen tulorahoitus, %
Lainanhoitokate
Kassan riittävyys, pv
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TASETARKASTELU

Kunnan rahoituksen rakennetta kuvataan taseen ja siitä laskettavien tunnuslukujen
avulla. Rahoitusasemassa tilikaudella tapahtuneet muutokset kuten sijoitukset, pää­
oman lisäykset ja palautukset käyvät ilmi rahoituslaskelmasta.

Taseesta laskettavat tunnusluvut kuvaavat kunnan omavaraisuutta, rahoitusvarallisuut­
ta ja velkaisuutta. Ensimmäisenä mainittu taseen tunnusluku, Omavaraisuusaste %,
mittaa kunnan vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja sen kykyä selviytyä sitoumuk­
sista pitkällä tähtäimellä. Omavaraisuuden hyvänä tavoitetasona voidaan pitää kunta­
talouden keskimääräistä 70 %:n omavaraisuutta. 50 %:n tai sitä alempi omavaraisuus­
aste merkitsee kuntataloudessa merkittävän suurta velkarasitetta. Piikkiön kunnan
omavaraisuusaste on 26,5 % ja se on jatkanut heikentymistä verrattuna edelliseen vuo­
teen.

Tunnusluku, Rahoitusvarallisuus €/asukas, osoittaa likvidien varojen riittävyyden vie­
raan pääoman takaisinmaksuun. Piikkiön tunnusluku on – 2 292 €/asukas.

Suhteellinen velkaantuneisuus % kertoo kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittai­
siin vieraan pääoman takaisinmaksuun. Mitä pienempi velkaantuneisuuden tunnuslu­
vun arvo on, sitä paremmat mahdollisuudet kunnalla on selviytyä velan takaisinmak­
susta tulorahoituksella.  Piikkiön kunnan suhteellinen velkaantuneisuus on kasvanut
edellisvuodesta ja on nyt noin 76,9 %. Jos eri kuntien tilannetta halutaan vertailla toi­
siinsa, on suhteellinen velkaantuneisuus omavaraisuusastetta käyttökelpoisempi tun­
nusluku, koska käyttöomaisuuden ikä, käyttöomaisuuden arvostus tai poistomenetel­
mä eivät vaikuta tunnusluvun arvoon.

Kunnan lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa, jota Piikkiön kunnalla
on 31.12.2006 yhteensä 16,7 miljoonaa euroa. Lainat €/asukas kunnalla on  2 259
€/asukas. Lainasaamisilla (475 000 €)  taas tarkoitetaan pysyviin vastaaviin merkittyjä
antolainoja kunnan omistamien ja muiden yhteisöjen investointien rahoittamiseen.
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TASE JA SEN TUNNUSLUVUT
(s iä ltää  ves i­ ja  v iem ärila itoksen , u lk o inen)

V AS TAAV AA 20 07 2 00 6 V AS TATTAV AA 2 00 7 2 00 6
1  0 00  € 1 00 0 € 1 00 0 € 1 00 0 €

A   P Y S Y V Ä T V A S T A A V A T 24 17 5 2 30 15 A O M A  P Ä Ä O M A 69 11 69 82

I A ine etto m a t hyöd ykke et 7 13 I P e rusp ää om a 1 15 21 1 15 21
1. A in ee ttom at o ike ud et 7 13 II L iit tym ism a ksura ha s to
2. M uu t p itkä va iku tte iset m en ot III A rvon koro tu s rah as to
3. E nn akko m a ksut IV M u ut o m a t rah as tot 3 3

V E d ellis te n tilikau s ie n yli­/a lijää m ä ­45 42 ­29 81
II A ine elliset h yö dykkee t 18 27 3 1 71 07 V I T lika ud en  y li­/a lijä äm ä ­71 ­15 61

1. M aa ­ ja  ve s ia lu ee t 4 86 8 43 78
2. R a ken nu kset 8 51 7 74 60 B P O IS T O E R O  JA  V A P A A E H TO IS E T
3. K iinteä t rake ntee t  ja  la ittee t 4 12 8 37 85 V A R A U K S E T 4 32 4 48
4. K on ee t  ja  ka lu s to 40 1 60
5. M uu t a ine elliset h yö dykkee t 1. P ois to ero 4 32 4 48
6. E nn akko m a ksut ja  keske n­ 2. V ap aa eh to ise t va rau kset

e rä iset h an k in na t 35 9 14 24
C P A K O L LIS E T V A R A U K S E T 8 12

1. E lä kevara ukse t 8 12
III S ijo itukse t 5 89 5 58 95 2. M uu t pa kolliset vara ukse t

1. O sa kkee t  ja  o suu de t 5 42 0 54 20
2. Jo ukko ve lka k irja la ina saa m iset D TO IM E K S IA N TO JE N  P Ä Ä O M A T 2 14 2 44
3. M uu t  la in asa am ise t 47 5 4 75
4. M uu t saa m iset 1. V altion  to im e ks ia nn ot 2 14 2 44

2. L ah jo itus ra ha s to je n pä äo m a t
B TO IM E K S IA N TO JE N  V A R A T 21 7 2 47 3. M uu t to im eks ian to je n pä äo m a t

1 . V a lt io n to im eks ian no t 21 4 2 44 E V IE R A S  P Ä Ä O M A 2 01 50 1 84 31
2 . La hjo itu s rah as to jen  e rityiskatte et
3 . M u ut to im e ks ia nto jen  vara t 3 3 I P itkä aikaine n 1 17 55 98 69

1. Jo ukko ve lka k irja la ina t
C V A IH T U V A T V A S T A A V A T 3 32 3 28 55 2. L aina t rah oitu s ­ ja  va kuu tu s la itoks ilta 90 77 90 88

3. L aina t  ju lk isyh te isö iltä 17 44 44
I V a ih to ­om aisuu s 15 6 1 40 4. L aina t m u ilta  luo to na nta jilta

1. A in ee t  ja  tarv ikke et 15 6 1 40 5. S aa du t en na kot
2. K eske ne räiset tuo ttee t 6. O s tovelat
3. V alm iit  tuo ttee t/ta va rat 7. M uu t ve la t/L iit tym ism a ksut ja  m u ut velat 9 34 7 37
4. M uu  vaihto­o m a isu us 8. S iirto ve la t
5. E nn akko m a ksut

II Lyhy ta ika in en 83 95 85 62
II S a am ise t 1 02 7 10 36 1. Jo ukko ve lka k irja la ina t

2. L aina t rah oitu s ­ ja  va kuu tu s la itoks ilta 57 11 58 19
P itkä aikaiset sa am ise t 0 0 3. L aina t  ju lk isyh te isö iltä 2 01 60
1. M yyntisa am ise t 4. L aina t m u ilta  luo to na nta jilta
2. L aina saa m iset 5. S aa du t en na kot 17 17
3. M uu t saa m iset 6. O s tovelat 11 20 14 98
4. S iirto saa m iset 7. M uu t ve la t/L iit tym ism a ksut ja  m u ut velat 2 68 1 96

8. S iirto ve la t 10 78 9 72

Lyhy ta ika ise t saa m iset 1 02 7 10 36 V A S T A T TA V A A  Y H T E E N S Ä 2 77 15 2 61 17

1. M yyntisa am ise t 25 4 1 98

2. L aina saa m iset 0 0
3. M uu t saa m iset 27 0 3 18 T ASE EN  T U N N U SL U VU T
4. S iirto saa m iset 50 3 5 20

O m avara isuu saste ,% 26,51 28 ,47
II I R ah oitu sarvop ap erit 0 0 R ah oitusv ara llisu us €/as . ­2291 ­2168

1. O sa kkee t  ja  o suu de t S uh tee ll. ve lkaantu ne isuu s­% 76,9 74 ,5
2. S ijo itu kset ra ha m a rkk in a­ L ain at, €/asu kas 2  259 2  073

ins trum en tte ih in L ain akanta  31 .12 ., 1000 € 16 733 15  011
3. Jo ukko ve lka k irja la ina saa m iset L ain asaam iset 31 .12 ., 1000 € 475 475
4. M uu t arvop ap erit Asu kasm äärä  31 .12 7406 7241

IV R ah at ja  pa nkk isaa m iset 2 14 0 16 79
V A S TA A V A A  Y H TE E N S Ä 27 71 5 2 61 17
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Kunnan kokonaistulot ja ­menot

Kokonaistulojen­ ja menojen laskelma sisältää vain ulkoiset tulot, menot ja rahoitus­
tapahtumat ja se sisältää myös vesi­ ja viemärilaitoksen. Kokonaistulo­ ja meno –
käsitteet kattavat laskelmassa varsinaisen toiminnan ja investointien tulot ja menot se­
kä rahoitustoiminnan rahan lähteet ja käytön.

1 000 € % 1 000 € %

3 143 9,01 ­28 813 83,72
Verotulot 21 326 61,13 0 0,00

5 559 15,93 ­616 1,79
188 0,54 ­4 0,01
22 0,06 0 0,00
0 0,00 0,00
0 0,00 ­3 0,01

­74 ­0,21 0 0,00

828 2,37 ­2 912 8,46
106 0,30

0 0,00
0 0 ­2 069 6,01

3 900 11,18 0 0
­110 ­0,32 0 0

0 0

34 888 100 ­34 417 100

Tulot Kulut

Varsinainen toiminta Varsinainen toiminta
Toimintatuotot Toimintakulut

 ­ Valmistus omaan käyttöön
Valtionosuudet Korkokulut
Korkotuotot Muut rahoituskulut
Muut rahoitustuotot Satunnaiset kulut
Satunnaiset tuotot Tulorahoituksen korjauserät
Tulorahoituksen korjauserät  +/­ Pakollisten varausten muutos
Pysyvien vast.hyöd.luovutusv.  ­    Käyttöomaisuuden myyntitappiot

Investoinnit Investoinnit
Rahoitusosuudet investointimenoihin Investointimenot
Pysyvien vast.hyöd.luovutustulot

Rahoitustoiminta
Rahoitustoiminta Antolainasaamisten lisäykset

Antolainasaamisten vähennykset Pitkäaikaisten lainojen vähennys

Oman pääoman lisäykset

Kokonaistulot yhteensä Kokonaismenot yhteensä

Pitkäaikaisten lainojen lisäys Lyhytaikaisten lainojen vähennys
Lyhytaikaisten lainojen lisäys Oman pääoman vähennykset
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KUNTAKONSERNIN TOIMINTA JA TALOUS

Yhdistelmä konsernitilinpäätökseen sisältyvistä yhteisöistä

Yhdistetty  Ei yhdistetty

Kiinteistö­ ja asuntoyhtiö       1
Kuntayhtymät       6
Osakkuusyhteisöt           4
Yhteensä       7           4

Konsernin toiminnan ohjaus

Kunnanhallitus on konserniohjeessa määritellyt tytäryhteisöjen velvollisuudet ja oh­
jeet. Samoissa ohjeissa on määritelty emoyhtiön valvontatehtävät tytäryhteisöihin
nähden.

Olennaiset konsernia koskevat tapahtumat

Kuntakonsernissa ei ole tapahtunut olennaisia merkittäviä muutoksia. Tytäryhteisöjä
on yksi Piikkiön Vuokra­asunnot Oy.

Konsernitase ja sen tunnusluvut

Seuraavassa on esitetty konsernitase ja siitä lasketut tunnusluvut.

Konsernin tunnuslukuja tarkastellessa on syytä muistaa mitä ne kuvaavat. Esimerkiksi
konsernin omavaraisuus (%) – tunnusluku mittaa konsernin vakavaraisuutta, alijää­
mäisten tulosten sietokykyä ja konsernin kykyä selviytyä sitoumuksista pitkällä tähtä­
yksellä.

Konsernin lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa. Konsernin lainat
€/asukas tarkoittaa konsernin lainakannan määrää, joka on jaettu tilinpäätösvuoden
päättymispäivän mukaisella kunnan asukasluvulla. Lainasaamiset – tunnusluku tar­
koittaa pysyviin vastaaviin merkittyjä antolainoja kunnan omistamien ja muiden yh­
teisöjen investointien rahoittamiseen.
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KONSERNITASE JA SEN TUNNUSLUVUT
VASTAAVAA 2007 2006 VASTATTAVAA 2007 2006

1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 €

A  PYSYVÄT VASTAAVAT 35 057 33473 A OMA PÄÄOMA 10947 10940

I Aineettomat hyödykkeet 186 192 I Peruspääoma 11523 11521
1. Aineettomat oikeudet 159 169 II Osuus kuntayht. oman pääoman lis. 1650 1698
2. Muut pitkävaikutteiset menot 0 3 III Arvonkorotusrahasto 1337 1337
3. Ennakkomaksut 27 20 IV Muut omat rahastot 6 6

V Edellisten tilikausien yli­/alijäämä ­3676 ­2272
II Aineelliset hyödykkeet 33012 31433 VI Tlikauden yli­/alijäämä 107 ­1350

1. Maa­ ja vesialueet 6665 6180
2. Rakennukset 19332 17851 B POISTOERO JA VAPAAEHTOISET
3. Kiinteät rakenteet ja laitteet 4496 4158 VARAUKSET 625 638
4. Koneet ja kalusto 1478 1088
5. Muut aineelliset hyödykkeet 210 224 1. Poistoero 437 453
6. Ennakkomaksut ja kesken­ 2. Vapaaehtoiset varaukset 188 185

eräiset hankinnat 831 1932
C PAKOLLISET VARAUKSET 161 164

1. Eläkevaraukset 15 20
III Sijoitukset 1855 1848 2. Muut pakolliset varaukset 146 144

1. Osakkeet ja osuudet 1824 1823
2. Joukkovelkakirjalainasaamiset D TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 323 381
3. Muut lainasaamiset 21 21
4. Muut saamiset 10 4 1. Valtion toimeksiannot 286 330

2. Lahjoitusrahastojen pääomat 14 12
B TOIMEKSIANTOJEN VARAT 311 360 3. Muut toimeksiantojen pääomat 23 39

1. Valtion toimeksiannot 281 314 E VIERAS PÄÄOMA 29791 27389
2. Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 4 5
3. Muut toimeksiantojen varat 26 41 I Pitkäaikainen 18551 16262

1. Joukkovelkakirjalainat
C VAIHTUVAT VASTAAVAT 6479 5679 2. Lainat rahoitus­ ja vakuutuslaitoksilta 15872 15480

3. Lainat julkisyhteisöiltä 1744 44
I Vaihto­omaisuus 345 325 4. Lainat muilta luotonantajilta 1 1

1. Aineet ja tarvikkeet 319 305 5. Saadut ennakot
2. Keskeneräiset tuotteet 6. Ostovelat
3. Valmiit tuotteet/tavarat 26 19 7. Muut velat 934 737
4. Muu vaihto­omaisuus 8. Siirtovelat
5. Ennakkomaksut 1

II Lyhytaikainen 11240 11127
II Saamiset 1910 1738 1. Joukkovelkakirjalainat

2. Lainat rahoitus­ ja vakuutuslaitoksilta 2201 6062
Pitkäaikaiset saamiset 91 120 3. Lainat julkisyhteisöiltä 201 69
1. Myyntisaamiset 4. Lainat muilta luotonantajilta 3800
2. Lainasaamiset 5. Saadut ennakot 42 233
3. Muut saamiset 91 120 6. Ostovelat 1677 1892
4. Siirtosaamiset 7. Muut velat 724 543

8. Siirtovelat 2595 2328
Lyhytaikaiset saamiset 1819 1618 VASTATTAVAA YHTEENSÄ 41847 39512

1. Myyntisaamiset 733 385
2. Lainasaamiset 0 0
3. Muut saamiset 322 397 TASEEN TUNNUSLUVUT 2007 2006
4. Siirtosaamiset 764 836

Omavaraisuusaste,% 27,68 29,48
III Rahoitusarvopaperit 732 965 Rahoitusvarallisuus €/as. ­3190 ­3011

1. Osakkeet ja osuudet Lainat, €/asukas 3 218 2 991
2. Sijoitukset rahamarkkina­ Lainakanta 31.12.,1000€ 23 819 21 656

instrumentteihin 732 965 Lainasaamiset 31.12.,1000€ 21 21
3. Joukkovelkakirjalainasaamiset Asukasmäärä 31.12 7402 7241
4. Muut arvopaperit

IV Rahat ja pankkisaamiset 3492 2651
VASTAAVAA YHTEENSÄ 41847 39512
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TILIKAUDEN TULOKSEN KÄSITTELY JA TALOUDEN TASAPAINOT­
TAMISTOIMENPITEET

Tilikauden tuloksen käsittely

Kunnanhallitus esittää, että tilikauden tappio 87.522,25 euroa käsitellään siten, että
tästä kirjataan poistoeron vähennykseksi 16.666,67 euroa ja  jäljelle jäävä alijäämä
70.855,58 kirjataan taseeseen Oman pääomaan, tilikauden ylijäämä/alijäämätilille.

Talouden tasapainottamistoimenpiteet

Kuntalain 69 § säädetään:

"… Jos kunnan taseessa on kattamatonta alijäämää, toimintakertomuk­
sessa on tehtävä selkoa talouden tasapainotuksen toteutumisesta tilikau­
della sekä voimassa olevan taloussuunnitelman ja toimenpideohjelman
riittävyydestä talouden tasapainottamiseksi."

Piikkiön kunnanvaltuusto ja Kaarinan kaupunginvaltuusto ovat kumpikin 17.12.2007
päättäneet siitä, että Piikkiön kunta liittyy Kaarinan kaupunkiin vuoden 2009 alusta
lukien. Kaarinan kaupungin taseen ylijäämät kattavat Piikkiön kunnan taseen alijää­
mät vuoden 2007 tilinpäätöksistä laskettaessa ja ylijäämät riittävät kattamaan mahdol­
liset tulevat alijäämät vuoteen 2009 asti taloussuunnitelmista laskettaessa. Liitospäätös
poistaa tarpeen käsitellä alijäämää kuntalain 69 § tarkoittamalla tavalla.
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TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 31.12.2007

Kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava talousarviota (KuntaL 65.4
§). Toteutumisvertailussa noudatetaan vastaavaa rakennetta. Toteutumisvertailussa
seurattavia asioita ovat toiminnallisten tavoitteiden, määrärahojen ja tuloarvioiden to­
teutuminen.

KÄYTTÖTALOUS

Keskusvaalilautakunta

Vaalit

Pj Tapio Manninen (Vas)
vpj Birgitta Lange  (Kesk)
j Marko Heimonen  (Kesk)
j Jarmo Tähkäpää (Kok)
j Eija Huunonen (SDP), 19.3.2007 asti
j Liisa Suomi (SDP), 20.3.2007 alkaen
1 vj Heikki Lehtinen  (Vihr)
2 vj Vilho Nummila  (KKP)
3 vj Marja­Leena Kivivirta (Kok)
4 vj Tarja Viljanen  (Kesk)
5 vj Rami Töykkälä  (SDP)
siht. Päivi Antola, hallintojohtaja

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Hallintojohtaja

Toiminnan kuvaus ja keskeisimmät tehtävät

Talousarviovuonna järjestettiin eduskuntavaalit. Vaalipäivä oli sunnuntai 18.3.2007 ja
ennakkoäänestys järjestettiin kotimaassa 7.­13.3.2007 ja ulkomailla 7.­10.3.2007.

Toiminnan tavoitteet, toteutus ja tavoitearvot vuonna 2007

Tavoite Toteutus Tavoitearvo

Vaalituloksen tehokas ja
oikeellinen laskenta

Vaalituloksen laskennan
valmistuminen

Vaalitulos laskettu valta­
kunnallisten ohjeaikojen
mukaisesti.
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Tavoite Toteutus Tavoitearvo

Kansalaisten aktivointi
äänestämään

Äänestysprosenttitavoite

Toteutunut:

Vaalipäivän äänestyksen
alustava tulos oli selvillä
kello 22.10 (ohjeaika kello
23.00 mennessä)
Äänestysprosentti korke­
ampi kuin edellisissä edus­
kuntavaaleissa (v. 2003
71,6 %).

Tavoite ei toteutunut,
sillä äänestysprosentti jäi
69,0 %:iin

Henkilöstö

Hallintojohtaja toimii keskusvaalilautakunnan sihteerinä. Lisäksi hallinto­osaston
henkilöstö on toiminut vaalitoimitsijoina ennakkoäänestyksessä sekä laskenta­
apulaisena varsinaisen vaalipäivän äänten laskennassa.

Talousluvut

Valtio vastaa kaikissa vaaleissa materiaali­ ja tietojärjestelmäkustannuksista ja kunta
muista kustannuksista. Valtiollisissa vaaleissa oikeusministeriö suorittaa kunnalle
korvauksen, jolla katetaan vaalien järjestämisestä kunnalle aiheutuneita kuluja. Vuo­
den 2007 eduskuntavaaleissa korvaus oli 1,80 €/äänioikeutettu, yhteensä 9.675 euroa.

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2011 VAALIT
TOIMINTATUOTOT 17 737,80 9 000,00 9 000,00 9 675,00 675,00 ­45,5 %
TOIMINTAKULUT ­8 244,86 ­13 801,00 ­13 801,00 ­9114,58 4 686,42 10,5 %
TOIMINTAKATE 9 492,94 ­4 801,00 ­4 801,00 560,42 5 361,42 ­94,1 %

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

201 KESKUSVAALILAUTAK.
TOIMINTATUOTOT 17 737,80 9 000,00 9 000,00 9 675,00 675,00 ­45,5 %
TOIMINTAKULUT ­8 244,86 ­13 801,00 ­13 801,00 ­9 114,58 4 686,42 10,5 %
TOIMINTAKATE 9 492,94 ­4 801,00 ­4 801,00 560,42 5 361,42 ­94,1 %
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Kunnanhallitus

KUNNANVALTUUSTO     2005 ­ 2008
Kunnanvaltuusto kokoontui kertomusvuoden aikana kymmenen kertaa.

Pj  2007 Elo, Arto   (SDP)
I vpj  2007  Suvanto, Helena   (Kesk)
II vpj  2007  Langh­Lagerlöf, Laura   (Kok)
III vpj  2007  Suominen, Matti   (Vas)

Valtuutetut  Ahonen, Pia  (kok)  (ero 18.9.2007 alkaen paikkakunnalta poismuutto)
Aso, Janne   (Kesk)
Hovi, Kaija   (Kesk)
Kivivirta, Marja­Leena   (Kok)
Korvensyrjä, Kalervo   (Kok)
Koski, Jaakko   (Kok)
Lange, Birgitta   (Kesk)
Lehtisalo, Esko   (SDP)
Lintervo, Lasse   (Kok)
Mauro­Vuorinen, Pirkko   (Kok)
Mäki, Vesa   (Kok)
Nummila, Vilho   (KKP)
Nykänen, Tiia   (Vas)
Oksanen, Marjariitta   (kd) (19.9.2007 alkaen valtuutettu)
Pyökäri, Paavo   (Vas)
Rastas, Esa   (SDP)
Saario, Mari   (Vihr)
Suomi, Liisa   (SDP)
Suominen, Heikki   (SDP)
Suvanto, Helena   (Kesk)
Söderlund, Nina   (Vas)
Tahvonen, Risto   (Kesk)
Tuomarila, Tiina   (Kesk)
Tähkäpää, Päivi   (Kok)
Vuorila, Pekka   (Vihr)

KUNNANHALLITUS 2007 ­ 2008
Kunnanhallitus kokoontui kertomusvuoden aikana 23 kertaa.

Pj Mäki, Vesa   (Kok)
I vpj Aso, Janne   (Kesk)
II vpj Suominen, Heikki   (SDP)

Jäsenet Kivivirta, Marja­Leena   (Kok)
Tähkäpää, Päivi   (Kok)
Lehtisalo, Esko   (SDP)
Tuomarila, Tiina   (Kesk)
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Vuorila, Pekka   (Vihr)
Karjalainen­Manninen, Heljä   (Vas)
Esittelijä  kunnanjohtaja Jouko Mäkinen
Sihteeri  hallintojohtaja Päivi Antola

Kunnanvaltuuston vuoden 2007 aikana tekemät tärkeimmät päätökset:

22.1.2007
Valtuusto valitsi puheenjohtajiston vuodeksi 2007.

Valtuusto valitsi kunnanhallituksen toimikaudeksi 2007­2008.

19.3.2007
Valtuusto hyväksyi rakennusvalvonnan viranomaistehtävien maksuperusteet.

16.4.2007
Valtuusto hyväksyi Hadvalantien asemakaavan ja asemakaavan muutoksen.

Piikkiön valtuusto esittää Kaarinan ja Paimion kaupungeille ja Sauvon kunnal­
le yhteisen kuntaliitosselvityksen tekemistä.

21.5.2007
Valtuusto hyväksyi asemakaavan laatimisen Raadelman alueelle.

18.6.2007
Valtuusto hyväksyi vuoden 2006 tilinpäätöksen.

Valtuusto hyväksyi urheilukentän hankesuunnitelman.

27.8.2007
Valtuusto myönsi eron Jenni Jokelalle talousjohtajan virasta.

Valtuusto hyväksyi sopimuksen erityisopetuksen järjestämisestä Liedon kun­
nan kanssa.

Valtuusto hyväksyi tekonurmikentän toteuttamisen ja sitä koskevan sopimuk­
sen.

15.10.2007
Valtuusto päätti, että Piikkiön kunta osallistuu Turun seudun maankäytön,
asumisen ja liikenteen yhteensovittamista koskevaan yhteistyöhön.

Valtuusto totesi, että Paimion, Kaarinan, Piikkiön ja Sauvon kuntaliitosselvitys
päättyy, koska Kaarinan kaupunki ei jatka Kaarinan, Paimion, Piikkiön ja Sau­
von kuntien yhteistä kuntaliitosselvitystä ja jättäytyy pois neljän kunnan yhtei­
sestä kuntaliitosselvitystyöstä.

Valtuusto päätti jatkaa kuntaliitosselvitystä Kaarinan ja Piikkiön kesken.
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Valtuusto vahvisti vuoden 2008 tuloveroprosentiksi 19,50 %.

Valtuusto vahvisti vuoden 2008 kiinteistöveroprosenteiksi seuraavat:
Vakituisen asuinrakennuksen kiinteistöveroprosentti on 0,25
Muun kuin vakituisen asuinrakennuksen kiinteistöveroprosentti on
0,85
Yleinen kiinteistöveroprosentti on 0,55
Yleishyödyllisten yhteisöjen kiinteistöveroprosentti 0,00

Valtuusto päätti myydä maa­alueen Hans Langhílle Makarlan kylästä.

Valtuusto päätti myydä yritystontin Jan Hermanssonille.

10.12.2007
Valtuusto tarkisti seutulipun hinnaksi 57 euroa 1.2.2008 lukien.

Valtuusto hyväksyi ympäristöterveydenhuollon palveluja koskevan yhteistyö­
sopimuksen, ympäristöterveydenhuollon alueellisen yksikön talousarvion vuo­
sille 2008 ja 2009 sekä yksikön strategialähtöisen toimintasuunnitelman.

17.12.2007
Valtuusto päätti jatkaa kuntaliitosselvitystä siten, että liitosneuvottelut Paimion
kanssa käynnistetään vain siinä tapauksessa, että Piikkiön kunta tekee kuluvan
vuoden aikana kielteisen päätöksen kuntaliitoksesta Kaarinan kanssa.

Valtuusto hyväksyi Kaarinan ja Piikkiön yhdistymisen hallinnon ja palvelui­
den järjestämissopimuksen.

Hallinto

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Vastuualue Vastuuhenkilö

Yleishallinto, kunnanhallitus, valtuusto, joukkoliikenne,
yhteistoiminta ja jäsenyydet, kuntamarkkinointi,
kehittämishankkeet, muut toimikunnat, agenda 21­työryhmä hallintojohtaja Päivi Antola
Taloushallinto ja atk, kunnallisverotus talousjohtaja Hannele Nurmi
Veteraanitoimikunta työnsuunnittelija
Vammaisneuvosto sosiaalityöntekijä Marja­Leena Virkki
Saaristotoimikunta vapaa­aikasihteeri Esa Kanerva
Vanhusneuvosto kotipalvelunohjaaja Anne Björkberg

Toiminnan kuvaus ja keskeisimmät tehtävät

Yleishallinnon tehtävänä on ohjata tukea muiden hallintokuntien suunnittelu­, päätök­
senteko­ ja seurantajärjestelmää sekä hallintoa ja luoda edellytykset poliittiselle pää­
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töksenteolle. Yleishallinto vastaa keskitettyjen hallintopalvelujen, kuten posti­ ja tele­
palveluiden, kopiointipalvelujen, arkistoinnin ja asiakirjahallinnon sekä tiedotuksen
järjestämisestä.

Taloushallinnon tehtävänä on hoitaa keskitetysti kirjanpito ja palkanlaskenta sekä
huolehtia kunnan atk­järjestelmän toiminnasta ja ylläpidosta. Taloushallinto vastaa
myös vuokra­asumiseen ja asuntotuotantoon liittyvistä tehtävistä.

Toiminnan tavoitteet, toteutus ja tavoitearvot vuonna 2007

Tavoite Toteutus Tavoitearvo

Yleis­ ja taloushallinto tarjoaa
käyttäjien tarvitsemia palveluja.

Kuntalaisilla ajantasainen tieto
poliittisista päätöksistä ja kes­
keisistä palveluiden laatuun ja
määrään vaikuttavista muutok­
sista.

Palvelujen käyttäjille (esimie­
hille) suunnattu kysely.

Sähköisen asioinnin ja ostolas­
kujen kierron sekä laskutuksen
kehittäminen kuntayhteistyönä

Kunnan tiedotuksen tehostami­
nen www­sivuja kehittämällä,
lehdistötiedotteiden avulla, kun­
talaistilaisuuksia järjestämällä.

Käyttäjät ovat tyytyväisiä yleis­
ja taloushallinnon tarjoamien
palvelujen määrään ja laatuun.
Toteutuminen:
Erillistä kyselyä ei järjestetty
kuntaliitosvalmistelujen vaati­
man panostuksen takia. Samoin
uusien sähköisten toimintatapo­
jen käyttöönottoa siirrettiin kun­
taliitosneuvottelujen takia ja
kehitystyö siirtyi laajentuvan
Kaarinan kaupungin valmistel­
tavaksi.

Kuntalaiset ja muut sidosryhmät
antavat positiivista palautetta
tiedottamisesta.

Toteutuminen:
Tiedotus keskittyi vuonna 2007
kuntaliitoksen valmisteluun
liittyvän tiedon välittämiseen eri
sidosryhmille. Piikkiön kunnan
kotisivuille koottiin liitoksen
valmisteluun liittyvää materiaa­
lia. Lisäksi liitoksen valmiste­
lusta tiedotettiin lehdistötiedot­
teilla. Joulukuussa järjestettiin
myös lehdistötilaisuus ohjaus­
ryhmän tehtyä esityksen Kaari­
nan ja Piikkiön liitoksesta.  Jou­
lukuussa järjestettiin myös kak­
si kuntalaistilaisuutta, toinen
Kaarinassa ja toinen Piikkiössä.
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Tavoite Toteutus Tavoitearvo
Kunnan kotisivuille ryhdyttiin
vuonna 2007 kokoamaan tietoja
ajankohtaisista tapahtumista ja
tempauksista Piikkiössä. Tapah­
tumakalenteri sai myönteistä
palautetta kuntalaisilta.

Talousarvioluvut

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2021 YLEISHALLINTO

TOIMINTATUOTOT 481 424,19 44 800,00 44 800,00 143 501,74 98 701,74 ­70,2 %
TOIMINTAKULUT ­908 716,45 ­1 068 609,00 ­1 106 411,00 ­1 133 298,22 ­26 887,22 24,7 %
TOIMINTAKATE ­427 292,26 ­1 023 809,00 ­1 061 611,00 ­989 796,48 71 814,52 131,6 %

POISTOT ­6 335,02 ­6 000,00 ­6 000,00 ­1 055,84 ­83,3 %

LASKENNALLISET ERÄT 76 698,44 103 502,86

Tehtäväalueen toimintamenojen ylitys (27.000 euroa) johtuu pääosin budjetoitua suu­
remmista henkilöstökuluista (selittää ylityksestä 18.000 euroa). Henkilöstökulujen yli­
tyksen taustalla on talousjohtajien palvelussuhteiden päättymiseen liittyneet loma­ ym.
korvaukset. Lisäksi seutulipun käyttö kasvoi ennakoitua voimakkaammin (selittää yli­
tyksestä 9.000 euroa).

Tehtäväalueen toimintatulot olivat 99.000 euroa suuremmat kuin mitä talousarviossa
ennakoitiin. Toimintatulojen ylitys johtuu pääosin maa­alueiden myynnistä saaduista
myyntivoitoista.

Elinkeinotoimi

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Elinkeinotoimi, sisältää kunnan oman elinkeinojen edistämistyön sekä seututason
(Turun seutu, 18 kuntaa) ja muun alueellisen elinkeinojen edistämisyhteistyön. Seu­
dullinen yhteistyötä toteuttaa Turun seudun kehittämiskeskus ja se perustuu elinkeino­
ja seutuyhteistyösopimuksen, joka astui voimaan 1.1.2005.
Vastuuhenkilö: kunnanjohtaja Jouko Mäkinen

Toiminnan kuvaus ja päämäärät

Elinkeinotoimi sisältää ne yleiset elinkeinojen kehittämiseen tähtäävät toimenpiteet,
jotka eivät sisälly kunnan muuhun toimintaan. Ts. yritysneuvonta, muu paikallis­ ja
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seututason yhteistyö yrittäjyyden edistämiseksi sekä yritystoimintaa tukeva markki­
nointi. Elinkeinotoimen ohella erityistä merkitystä yritystoiminnan kannalta on kaa­
voituksella, kunnallistekniikan ja liikennejärjestelyjen kehittämisellä ja asuntotuotan­
nolla sekä kunnan vastuulla olevien peruspalvelujen saatavuudella ja laadulla.

Kuntastrategian mukaan kunnan tulee kaikessa toiminnassaan huomioida vaikutus
yrittäjyyteen.

Yritystoiminnan kehittämistyön tulee olla pitkäjänteistä ja yhteistyön ja markkinoin­
nin järjestelmällistä. Pysyvänä yhteistyöelimenä kunnan ja paikallisen yritystoiminnan
välillä toimii Elinkeinopoliittinen työryhmä, jossa on yrittäjien ja kunnan edustajia.
Lisäksi kunnalla on neuvottelu­, markkinointi­ ja muuta yhteistyötä suoraan yrittäjien
ja yrittäjäjärjestöjen kanssa.

Yritysneuvonnasta ja seudullisesta elinkeinojen edistämistyöstä vastaa Turun seudun
kehittämiskeskus yhdessä kunnan ja muiden yhteistyöorganisaatioiden kanssa. Käy­
tännön yritysneuvonnasta vastaa Turun seudun yrityspalvelukeskus, Potkuri (Ajurink.
2, Turku), jota ylläpitävät yhteistyössä valtion Työvoima­ ja elinkeinokeskus (TE­
keskus) ja Turun seudun kehittämiskeskus. Toiminnan osarahoittajana Piikkiön kunta
edellyttää yritysneuvonnalta raportointia  toiminnasta, mm. palvelujen käytöstä.

Elinkeinotoimen ja muiden yritystoimintaa edistävien toimenpiteiden päämääränä on
taloudellisen toimeliaisuuden lisääminen ja sen myötä työtilaisuuksien syntyminen ja
siten taloudellisen perustan luominen yleiselle hyvinvoinnille.

Yritystoimintaa kuvaavat tilastoluvut

Piikkiö 2002  2003  2004  2005  2006  2007
1­6 kk

Uusia yrityksiä 29 42 36 50 43 35
Yritysten nettolisäys 2 5 11 23 23 6
 Toimivat yritykset yhteensä 364 369 380 399 416 417
Kunnan myymät yritystontit 7 3 2 1 3 4
Yhteistyöresurssit,
€/as. (TSKk) 7,26  7,68  8,28 8,38  8,64 8,64

Toiminnan tavoitteet ja niiden toteutuminen

Elinkeinojen kokonaiskehitystä koskevat tavoitteet ovat työpaikkojen määrän kasvu ja
siten työpaikkojen omavaraisuusasteen kohottaminen.  Tavoitteena on n. 2.460 työ­
paikkaa v. 2010, mikä merkitsisi 76 %:n omavaraisuusastetta.
Toteutuminen: (Vrt. taulukko alla)
Lopullisen tilaston mukaan Piikkiössä oli v. 2004 työpaikkoja 1972  (+61) ja v. 2005
ennakkotiedon mukaan 2017, lisäystä 45 (+2,3 %). Samanaikaisesti  (v. 2005)
työllinen työvoima kasvoi väestökasvun myötä 89 henkilöä (+2,8 %). Myönteisestä
työpaikkakehityksestä huolimatta työpaikkojen omavaraisuusaste on viime vuosina
vuosittain laskenut vielä voimakkaamman työllisen työvoiman kasvun myötä; v. 2005
työpaikkaomavaraisuus oli 62,1 %.
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Kunnan ja yritysten väliset säännölliset yhteistyökontaktit jatkuvat.  Yritysten ja kun­
nan yhteistyönä toteutetaan Piikkiö­päivä ja julkaistaan vuosittain yhteinen yritys­ ja
palveluluettelo. Kunnanhallitus tekee yrityskäyntejä kunnassa toimiviin yrityksiin.

Toteutuminen

Yhteishankkeet toteutettiin. Kunnanhallitus teki yhden yritysvierailun (Larena Oy).

Kunnan yritysalueista ja ­tonteista pidetään ajanmukaiset tiedot esillä kunnan kotivi­
vuille linkitetyillä  Turun seudun kehittämiskeskuksen ja  E 18­tien Turku – Salo kehi­
tysväylän kotisivuilla.

Toteutuminen:
Toteutettu

Kirismäen ja Raadelman yritysalueiden osalta toteutetaan erillismarkkinointia
yleisen kunta­ ja elinkeinomarkkinoinnin lisäksi.
Toteutuminen:
Yritysalueiden ilmoitusmateriaali uusittiin. Kuntaliitoksesta (2009) johtuen Piikkiön
yritysalueita koskevaa erillistä  esitemateriaalia ei hankittu, ei myöskään ulkomainos­
tauluja (Kirismäki, Raadelma), koska teksti niissä muuttuu.

Kunta osallistuu v. 2007 Tuorlan vierailija­ ja kongressikeskushankkeen jatkoselvitys­
työhön. Hanke palvelisi Tuorlan alueella toimivia laitoksia (TY:n obsevatoria, MTT,
maaseutuoppilaitos) ja toimisi myös maakunnallisena matkailukohteena. Hankkeen to­
teutusedellytyksiä selvitetään selvittämällä investoinnin eri toteutusvaihtoehtoja ja laa­
timalla liiketoimintasuunnitelma. Jatkoselvityshankkeen kokonaiskustannus on 41.500
€, johon haetaan V­S:n liitolta maakunnan kehittämisrahaa  29.000 € (70 %). Kunnan
maksuosuus on siten 12.500 €. Kunta osallistuu kustannuksiin vain, mikäli V­S:n liitto
myöntää avustuksen. Hankkeen talouden hallinnointi tapahtuu kunnan talousarvion ja
kirjanpidon kautta.

Toteutuminen:
V­S:n liitto hyväksyi hankkeen kokonaiskustannuksiksi 21 500 €, josta tukena myön­
nettiin 70 %, enintään 15 050 €. Tästä syystä hankkeesta piti jätettiin pois mm. siirret­
tävän planetaarion hankinta. Vierailijakeskushankkeelle laadittiin liiketoimintasuun­
nitelma (LTS), jolla konkretisoitiin suunnitellun keskuksen toteutusta.
Selvitystyön kokonaiskustannukset olivat n. 10 600 €, josta Piikkiön osuus n 3 200 €.
Eri rahoittajatahojen kanssa on keskusteluja hankkeen rahoituksesta/toteutuksesta
jatkettu LTS:n pohjalta. Erityisesti selvitetään, olisiko vierailijakeskuksen
toteuttamista samassa yhteydessä, jos Turun yliopisto rakentaa lisätiloja Tuorlaan
tähtitieteen opetuksen mahdollisesti laajentuessa. (Planetaario hankitaan
todennäköisesti v. 2008 Turun yliopiston  toimesta / rahoituksella).

V. 2007 selvitetään mahdollisuus yhteistoimintaan yritysasiamiehen palkkaamiseksi
joko Kaarinan tai Paimion/Sauvon kanssa. Yritysasiamiehen tulisi toimia ensisijassa
yritysten välisen yhteistyön edistämiseksi sekä kontaktihenkilönä yritysten ja kunnan
välillä. Samalla tulee maksuosuutta Turun kehittämiskeskuksessa tarkastella  uudel­
leen.
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Toteutuminen:
Asia ratkesi kuntaliitospäätöksen myötä.

Tilastoitu kehitys, (viimeiset saatavilla olevat luvut vuodelta 2005)

Piikkiö 2000  2001  2002  2003  2004  2005(1 2010(2

Työpaikkoja, kpl 2.037 2.085 1.960 1.911 1.972 2.017 2.460
 Muutos;
             toteutunut +45 +48 ­125 ­49 +61 45
             tavoite 2.460

Työvoima, työlliset.  3.003 3.046 3.028 3.037 3.157 3.246 3.240
Omavaraisuus 67,8 68,5 64,7 62,9 62,5 62,1 76

        1) Ennakkotieto
        2) Kuntastrategian mukainen tavoite

Talousarvioluvut

Toimintatulojen alitus (21.560) johtuu siitä, että Tuorlan vierailijakeskuksen jatkosel­
vityshankkeen kustannukset jäivät ennakoitua pienemmiksi, jolloin myös hankerahoi­
tus (70 % hyväksytyistä kustannuksista) ei toteutunut budjetin mukaisesti.

Henkilöstöhallinto

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Henkilöstöpalvelujen vastuuhenkilönä on talousjohtaja muun toiminnan osalta kuin
työsuojelun, jonka vastuuhenkilönä on tekninen johtaja.

Toiminnan kuvaus ja tavoitteet

Henkilöstöhallinto sisältää henkilöstön perustoimintojen puitteista huolehtimisen, ku­
ten esimerkiksi työterveyshuollon, vakuuttamisen ja työsuojelun. Henkilöstöhallintoon
sisältyy myös työkykyä ylläpitävä toiminta.

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2023 ELINKEINOTOIMI

TOIMINTATUOTOT 52 081,75 29 000,00 29 000,00 7 440,00 ­21 560,00 ­85,7 %
TOIMINTAKULUT ­164 009,85 ­143 700,00 ­143 700,00 ­101 563,50 42 136,50 ­38,1 %
TOIMINTAKATE ­111 928,10 ­114 700,00 ­114 700,00 ­94 123,50 20 576,50 ­15,9 %
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Tavoite Toteutus/ mittari­ /
arviointikriteeri

Tavoitearvo

Kunnan omassa toiminnas­
sa kannustetaan sisäiseen
yrittäjyyteen.

Säännöllinen johtamis­ ja
esimieskoulutus.  JET­
koulutuksen  (johtamisen
erikoisammattitutkinto) on
aloittanut vuonna 2006 seit­
semän  esimiestä ja koulutus
jatkuu vuoden 2007 puolel­
le.  Koulutus toteutetaan
oppisopimuskoulutuksena.

Johtamiskoulutusta toteute­
taan edelleen

Toteutuminen:
JET­koulutus päättyi vuo­
den 2007 lopussa ja koulu­
tuksen suoritti loppuun 5
henkilöä. Lisäksi johto­
ryhmälle järjestettiin muu­
toksen hallintaa käsittele­
vää koulutusta.

Tavoitteena on, että esimie­
het pitävät alaistensa kanssa
kehityskeskustelun vähin­
tään kerran vuodessa.

Mittarina tavoitteen toteut­
tamiselle on, kuinka monen
työntekijän kanssa esimies
käynyt keskustelun.

Toteutuminen:
Kehityskeskustelujen jär­
jestämisessä oli vaihteluja
eri hallintokuntien välillä.
Erityisen aktiivisesti ja
systemaattisesti kehitys­
keskusteluja käytiin sosiaa­
liosaston esimiesten ja
henkilöstön välillä.

Piikkiön, Paimion, Sauvon
ja Kaarina henkilöstölle
järjestettiin syyskuussa
koulutusta aiheella ”toimi­
va palaute työyhteisön
vahvuutena”. Koulutuksen
tarkoituksena oli motivoida
esimiehiä ja henkilöstöä
kehityskeskustelujen käy­
miseen.

Toimintaa kuvaavat tilastoluvut:

Henkilöstön poissaolojen määrä vuosittain (päiviä/henkilö):
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
22,0 23,5 23,5 15,8 15,7 14,0 26,0 21,1
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Sairauspoissaolot kääntyivät jälleen laskuun vuonna 2007.  Yli 30 pv:n poissaoloja oli
18 henkilöillä (v. 2006: 26 henkilöllä). Keskimääräisen poissaolon pituus oli 113 pv
(v. 2006: 115).  Henkilöstön keski­ikä oli  46 kv 3 kk 23 pv (v. 2006: 46 v 9kk 22 pv)

Työterveyshuollon kustannukset vuosittain €/työntekijä
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
98 87 87 108 88 82,50 76 66

Talousluvut

Maaseututoimi

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Maaseutuasiamies Taina Wirberg

Toiminnan kuvaus ja tavoitteet

Maaseutuasiamies hoitaa valtion maataloushallinnon kunnalle määräämät tehtävät ja
toimii paikallisena maaseudun kehittäjänä.

Maaseutuasiamiessopimus Kaarinan kanssa uusittu vuodesta 2007 lähtien siten, että
kaikki kustannukset tulevat ensin Piikkiön maksettavaksi. Kaarinan osuus kustannuk­
sista noin 20 %.

Maataloustukihakemukset, lausunnot ja maksatukset valmistellaan ja hoidetaan lakien
ja asetusten antamissa määräajoissa, mahdollisimman nopeassa aikataulussa. Jaettava
tieto pidetään luotettavana ja ajankohtaisena. Tiedottamisella ja kouluttamisella pyri­
tään ohjaamaan ja vaikuttamaan siten, että viljelijät palauttavat kaikki mahdolliset ha­
kemukset ja ilmoitukset määräaikana niin että saavutetaan taloudellinen ja ympäristöä
huomioiva tulos. Viljelijät koulutetaan kohtaamaan EU:n uusi ympäristötukijärjestel­
mä, joka tulee voimaan 2007 aikana.

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2024 HENKILÖSTÖHALLINTO

TOIMINTATUOTOT 19 562,55 19 000,00 19 000,00 20 711,56 1 711,56 5,9 %
TOIMINTAKULUT ­82 061,13 ­87 240,00 ­99 961,00 ­85 449,79 14 511,21 4,1 %
TOIMINTAKATE ­62 498,58 ­68 240,00 ­80 961,00 ­64 738,23 16 222,77 3,6 %

LASKENNALLISET ERÄT ­228,06
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Tavoitteiden toteutuminen

Hakemusten käsittely ja hallinnolliset tarkastukset sujuivat normaaliin tapaan hyvin
sekä hyvässä yhteistyössä Paimion ja Sauvon maaseutuelinkeinoviranomaisten kanssa
yhteistyösopimuksen pohjalta.
Hakemusten määrä lisääntyi edelliseen vuoteen verrattuna huimasti ( 60 % ). Hake­
muksia vuonna 2007 otettiin vastaan 807 kappaletta.
Tukijärjestelmien mukaiset kunnan kautta maksettavat maksut nousivat myös. Vuonna
2007 tukia maksettiin yhteensä  noin 1,8 miljoonaa euroa. Tämän lisäksi Te ­
keskusten kautta maksettiin osa tukimaksuista.

Koulutukseen panostettiin edelleen. Oman kunnan tukilomakkeiden täyttökoulutus pi­
dettiin huhtikuun alussa nuorisotalo Pontelassa. Paikalla oli 40 viljelijää.
Joulukuussa järjestettiin yhteistyössä Paimion ja Sauvon maaseutuelinkeinoviran­
omaisten kanssa perinteinen koulutusristeily, risteilyyn osallistui 104 henkilöä. Aihei­
na olivat ympäristötukiasiat, tilavalvonta­asiat sekä muut ajankohtaiset jutut.

Piikkiöläiset viljelivät hallinnassaan olevalla 2803  hehtaarin peltoalalla edelleen pää­
asiassa viljaa, vehnän osuus 60 % eli suunnilleen sama kuin viime vuonnakin.
Peltoala kasvoi edellisestä vuodesta vähän yli sata hehtaaria.

Maaseutuelinkeinoviranomaisen työmäärä vuonna 2007 kasvoi merkittävästi.

Talousluvut

Edunvalvontatoimi

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Talousjohtaja

Toiminnan kuvaus ja päämäärät

Holhoustoimen / edunvalvonnan tarkoituksena on valvoa maistraatin ja käräjäoikeu­
den päätösten mukaisesti niiden henkilöiden etua ja oikeutta, jotka eivät vajaavaltai­
suuden, sairauden, poissaolon tai muun syyn vuoksi voi itse pitää huolta taloudellisista
asioistaan.

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2026 MAASEUTUTOIMI

TOIMINTATUOTOT 6 723,92 8 900,00 8 900,00 9 613,03 713,03 43,0 %
TOIMINTAKULUT ­35 208,85 ­42 850,00 ­46 168,00 ­40 348,42 5 819,58 14,6 %
TOIMINTAKATE ­28 484,93 ­33 950,00 ­37 268,00 ­30 735,39 6 532,61 7,9 %

LASKENNALLISET ERÄT ­3 393,41 ­4 156,34
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Toiminnan tavoitteet

Huolehtia holhoustoimesta annetun lain toteuttamisesta Piikkiössä. Piikkiön kunta on
ostanut edunvalvontapalvelut Kaarinan kaupungilta 1.4.2006 alkaen.

Tavoitteita kuvaavat tunnusluvut ja tavoitearvot

Edunvalvottavien lukumäärä vuosittain
2000 2001  2002 2003 2004  2005 2006 2007

Alaikäiset 20 0 3 3 3 3 3 4
Täysi­ikäiset 10 10 10  11 13 16 20 20
Yhteensä 12 10 13  14 16 19 23 24

Talousarvioluvut

Ruokapalveluyksikkö

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Emäntä­ruokahuoltopäällikkö Leena Ekman

Toiminnan kuvaus ja keskeisimmät tehtävät:

Uusi ruokapalveluyksikkö on aloittanut käytännössä toimintansa  1.8.2006 lukien.
Kunnassa on neljä valmistuskeittiötä:  Salvelanrinteen valmistuskeittiö, Rungon val­
mistuskeittiö, Pihlajanmarjan ja Valmakodin valmistuskeittiö.

Ruokapalveluyksikkö sisältää seuraavat palkkauskustannukset:
­ Ruokapalvelujen hallinto 0,5 ruokahuoltopääll.
­ Rungon valmistuskeittiö 1,5 tt + 0,65 tt (Harvaluodon jakelu)
­ Salveranrinteen valmistuskeittiö 5,5 tt + 0,33 tt (Niemenkulman jakelu)
­ Pihlajanmarjan valmistuskeittiö 2,26 tt + 0,78 tt (Tieniityn jakelu)
­ Valmakodin valmistuskeittiö 5 tt
Yhteensä 16,5 htv

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2041 EDUNVALVONTA

TOIMINTATUOTOT 6 920,55 ­1 328,75 ­1 328,75 ­119,2 %
TOIMINTAKULUT ­7 627,33 ­2 500,00 ­2 500,00 ­17,70 2 482,30 ­99,8 %
TOIMINTAKATE ­706,78 ­2 500,00 ­2 500,00 ­1 346,45 1 153,55 90,5 %

LASKENNALLISET ERÄT ­1 541,88
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Valmistuskeittiöitä vähennettiin 1.8.2006 lukien neljään aikaisemman seitsemän sijas­
ta.  Salvelanrinteen ja Rungon keittiöissä valmistetaan koululaisten ateriat, Valmako­
dissa vanhusten ateriat ja Pihlajanmarjan päiväkodin keittiössä päivähoitolasten ateri­
at.

Suoritemäärät (valmistetut ateriasuoritteet) vuonna 2007 olivat seuraavat:
Salvelanrinne 124.949
Runko   43.849
Pihlajanmarja   42.470
Valmakoti   71.815
Yhteensä 283.083

Tavoite Toteutus/ mittari­ /
arviointikriteeri

Tavoitearvo

Uuden ruokahuolto­
yksikön tavoitteena on
kehittää toimintaa
asiakkaiden
tarpeista lähteväksi
laadukkaaksi, taloudel­
liseksi ja tehokkaaksi
toiminnaksi.

Palvelun käyttäjille
suunnattu kysely.

Käyttäjät ovat tyytyväisiä
ruokapalveluyksikön ja
valmistuskeittiöiden
palveluihin ja tuotteisiin.
Tehdään kysely ruoan
maukkaudesta, laadusta ja
kuljetusten toimivuudesta
tietyllä arvoasteikolla.

Toteutuminen:

Ruokapalveluyksikön toi­
mesta tehtiin keväällä 2007
kysely ruoan maittavuudes­
ta ja ruokapalvelun toimi­
vuudesta. Kysely lähetettiin
kaikille kouluille ja päivä­
kodeille sekä työpaikkaruo­
kailijoille.  Kyselyyn vasta­
si 50 %  (339 vastausta) ja
kiitettäviä oli vastauksista
20  %, hyviä 43 %, tyydyt­
täviä  18 % ja välttäviä 17
% ja huonoja 2 %.  Samassa
yhteydessä kysyttiin mieli­
piteitä keittiöiden palvelun
muutoksesta.  Kysely lähe­
tettiin Niemenkulman kou­
lulle, Rungon koululle,
Harvaluodon koululle sekä
Pihlajanmarjan ja Tieniityn
päiväkodille.  Pääosassa
palaute oli positiivista.
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Tavoite Toteutus/ mittari­ /
arviointikriteeri

Tavoitearvo

Valmakodin ruokapalvelun
asiakkaille tehdyn kyselyn
mukaan 77 %:ia vastanneista
antoi Valmakodin ruokapal­
velulle yleisarvosanaksi
”Hyvä” tai ”Erittäin hyvä”.

Henkilöstön osaamista
lisätään.

Henkilöstön yhteisiä
koulutustilaisuuksia
järjestetään yhdessä
tavarantoimittajien
kanssa.
Atk:n käyttöön­
ottoon valmistus­
keittiöissä
varaudutaan
kouluttamalla
henkilöstöä.

Koulutustilaisuuksien
määrä.
Henkilökunnalla perus­
valmius atk:n käyttöön­
ottoon.
Käydään kehityskeskus­
telut henkilöstön kanssa.

Toteutuminen:
Henkilöstön koulutustilai­
suuksia on järjestetty sekä
elintarvike­ että pesuaine­
toimittajien kanssa koko
henkilöstölle.  Esimiehet
ovat osallistuneet kunnan
järjestämään excel­
koulutukseen ja koko keit­
tiöhenkilökunta osallistui
atk:n peruskoulutukseen.
Valmakodin emäntä on
osallistunut lisäksi Titania
työvuorolista koulutuk­
seen. Henkilökunta on
osallistunut myös kunnan
tyky­toimintaan.

Koko ruokahuoltohenkilös­
tö on käynyt kehityskeskus­
telut esimiehensä kanssa.

Atk:n käyttöönotto
valmistuskeittiöissä

Hankitaan suorite­
ja reseptiohjelmat ja
koulutetaan
valmistuskeittiöiden
emännät em.
ohjelmien
käyttöön.

Ohjelmat käytössä.

Toteutuminen:

ATK:n käyttöönotto on
vielä kesken ruokapalvelun
osalta. Ruokapalvelusovel­
luksiin tutustuttiin, mutta
hankintaa siirrettiin kunta­
liitosneuvottelujen takia.
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Tavoite Toteutus/ mittari­ /
arviointikriteeri

Tavoitearvo

Kehitetään suorite ja
kustannuslaskentaa.

Suoritteiden
seuranta ja
painoarviot ja
kustannusten
laskenta vuoden
aikana.

Tieto suoritteiden /
aterioiden
kustannuskehityksestä.

Toteutuminen:

Ruokapalveluyksikön suori­
tekertoimet on yhtenäistetty
eri keittiöiden osalta Piikki­
össä.
Vuoden 2007 suoritehinnat
(€/ateriasuorite)* olivat
seuraavat:

Salvelanrinne:2,23
Valmakoti: 3,72
Runko: 2,70
Pihlajanmarja: 3,59

*sisältää henkilöstömenot, elintarvikehankinnat, kuljetuskustannukset, kalustohankin­
nat, muut tarvikemenot (ei sisällä kiinteistömenoja).

Ruokapalvelun menot kasvoivat 12 % (110 000 €) edelliseen vuoteen verrattuna. Val­
taosa kasvusta  (70.000 euroa) johtuu eläkemaksujen kirjaamiskäytännön muutoksesta
vuonna 2007. Jos ruokapalvelun vuoden 2007 menoista puhdistetaan pois henkilös­
tösivukulut (joihin sisältyy merkittävä eränä em. eläkemaksut), menot kasvoivat 4,2 %
vuoteen 2006 verrattuna.

Muutoin menojen kasvu johtuu uuden kaluston hankinnasta  (11.000 euroa; mm. läm­
pövaunu, jäädytyskaapit, tiskikone, kuljetuskalusto). Lisäksi kuljetuskustannukset
nousivat 13.000 eurolla edelliseen vuoteen verrattuna. Palkkamenot kohosivat puoles­
taan 15.000 euroa (3,8 %).

Vuonna 2005 valmistuneen ruokapalveluselvityksen mukaan, mikäli valmistuskeitti­
öiden määrä olisi säilynyt entisellään (7), olisi ruokapalveluun tuolloin palkattava
kaksi uutta henkilöä lisää. Kahden henkilön palkkauskustannukset olisivat
vuodessa noin 52.000 euroa. Lisäksi kalustoa olisi joka tapauksessa pitänyt uusia.

Talousluvut
Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2042 RUOKAPALVELUYKSIKKÖ

TOIMINTATUOTOT 0,00 115 100,00 115 100,00 119 046,19 3 946,19 100,0 %
TOIMINTAKULUT 0,00 ­869 869,00 ­962 899,00 ­931 163,49 31 735,51 100,0 %
TOIMINTAKATE 0,00 ­754 769,00 ­847 799,00 ­812 117,30 35 681,70 100,0 %

POISTOT ­155,00 ­155,00 ­2 997,85 ­2 842,85 100,0 %

LASKENNALLISET ERÄT 815 115,15
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Pelastustoimi

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Vastuuhenkilö, tekninen johtaja Pentti Tapio

Toiminnan kuvaus ja päämäärät

Suojelutoiminnan määräraha koostuu aluepelastuslaitokselle maksettavasta mak­
suosuudesta, joka vuonna 2007 oli 311.709 €.

Talousluvut

Talousluvut, kunnanhallitus yhteensä

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2218 PELASTUSTOIMI

TOIMINTATUOTOT 169,27 1 967,26 1 967,26 1062,2 %
TOIMINTAKULUT ­302 558,06 ­316 678,00 ­323 207,00 ­318 596,36 4 610,64 5,3 %
TOIMINTAKATE ­302 388,79 ­316 678,00 ­323 207,00 ­316 629,10 6 577,90 4,7 %

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

202 Kunnanhallitus

TOIMINTATUOTOT 566 882,23 216 800,00 216 800,00 300 951,03 84 151,03 ­46,9 %
TOIMINTAKULUT ­1 500 181,67 ­2 531 446,00 ­2 684 846,00 ­2 610 437,48 74 408,52 74,0 %
TOIMINTAKATE ­933 299,44 ­2 314 646,00 ­2 468 046,00 ­2 309 486,45 158 559,55 147,5 %

POISTOT ­6 335,02 ­6 155,00 ­6 155,00 ­4 053,69 2 101,31 ­36,0 %

LASKENNALLISET ERÄT 73 305,03 912 691,73
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Tarkastuslautakunta

Tarkastuslautakunta  1.1.2005 – 30.6.2008

Pj Kalervo Korvensyrjä (Kok) hkvj  Esko Elo (Kok)
Vpj Nina Söderlund   (Vas) hkvj  Tiia Nykänen (Vas)
jäsen Jukka Sirén (SDP) hkvj  Matti Lahtinen (SDP)
jäsen Ritva Vehniäinen  (kd) hkvj  Päivi Järvinen (kd)
jäsen Ulla Hörkkö (Kesk) hkvj  Sanna Tähkämaa (Kesk)

sihteeri  hallinto­osaston toimistosihteeri Sinikka Laaksonen

Tarkastustoimi

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Vastuuhenkilö, lautakunnan puheenjohtaja Kalervo Korvensyrjä

Toiminnan tavoitteet

Seurataan valtuuston asettamien toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutu­
mista. Kuullaan hallintokuntien vastuuhenkilöitä ja pyydetään selvityksiä henkilöstö­
ja taloustilanteesta, kuntalaisten palvelutarpeista sekä vastuualueen tavoitteista ja stra­
tegiasta. Suoritetaan arviointi­ ja tarkastuskäyntejä toimipisteissä.

Tavoitteiden toteutuminen

Lautakunta on seurannut valtuuston asettamien tavoitteiden toteutumista sekä kunnan­
hallituksen ja kunnan hallintokuntien toimintaa toimielinten pöytäkirjoista ja talousar­
vion toteutumisraporteista.
Tarkastuslautakunta on kuullut toimialojen vastuuhenkilöitä ja pyytänyt heitä suulli­
sesti ja kirjallisesti selvittämään vastuualueensa henkilöstö­ ja taloustilannetta, tavoi­
teasettelua ja strategiaa.
Tarkastuslautakunta on kuullut tilintarkastajaa tilintarkastustoiminnan suorittamisesta.
Tarkastuslautakunta on erityisesti tutustunut tieto­ ja viestintätekniikan hyväksikäyt­
töön kunnan hallinnossa ja asiakaspalvelussa. Hallinnonaloista on tarkastuksen koh­
teena ollut tekninen toimi, jota on tarkasteltu haastattelemalla työntekijöitä ja luotta­
mushenkilöitä. Kunnan johtamisjärjestelmän kehittämistä on edelleen seurattu.
Tarkastuslautakunta on toiminut aktiivisesti kunnan talouden tasapainottamissuunni­
telman aikaansaamiseksi.
Lautakunta on laatinut arviointikertomuksen vuodelta 2006.
Lautakunnan toiminnan tavoitteet ovat toteutuneet.
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Talousluvut

Talousluvut, Tarkastuslautakunta yhteensä

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Tot Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 % % tp

203 Tarkastuslautakunta

TOIMINTAKULUT ­12 567,08 ­13 687,00 ­13 687,00 ­12 749,75 937,25 1,5 %
TOIMINTAKATE ­12 567,08 ­13 687,00 ­13 687,00 ­12 749,75 937,25 1,5 %

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2027 TARKASTUSTOIMI

TOIMINTAKULUT ­12 567,08 ­13 687,00 ­13 687,00 ­12 749,75 937,25 1,5 %
TOIMINTAKATE ­12 567,08 ­13 687,00 ­13 687,00 ­12 749,75 937,25 1,5 %
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Kaavoitus­ ja rakennuslautakunta

Kaavoitus­ ja rakennuslautakunta

Pj Tähkämaa Sanna  (Kesk) hkvj Hovi Kaija  (Kesk)
vpj Langh­Lagerlöf Laura  (Kok) hkvj Ström­Valo, Päivi  (Kok)
j Salonen Jani (Kok) hkvj Korvensyrjä Kalervo (Kok)
j Koho Janne (Kok) hkvj Elo Esko (Kok)
j Moisio Markku (Kesk) hkvj Lahdenperä Juho (Kesk)
j Koskinen Voitto  (SDP) hkvj Lahtinen Matti  (SDP)
j Torkkila Susanna (SDP) hkvj Suomi Liisa (SDP)
j Karjalainen­Manninen Heljä  (Vas) hkvj Kraappa Gunborg  (Vas)
j Hellsten Jorma  (Vihr) hkvj Vuorila Pekka  (Vihr)
Kh ed Pyökäri Paavo  (Vas) hkvj Tahvonen Risto (Kesk)
Esittelijä Tapio Pentti, tekninen johtaja
Esittelijä+siht.  Raappana Ari, rakennustarkastaja

Kaavoitus­ ja rakennuslautakunnan jaosto

Pj Tähkämaa Sanna  (Kesk) hkvj Hovi Kaija  (Kesk)
j Koskinen Voitto  (SDP) hkvj Lahtinen Matti  (SDP)
j Hellsten Jorma (Vihr) hkvj Vuorila Pekka (Vihr)
Esittelijä Koponen­Laiho Sinikka, ympäristönsuojelusihteeri  (vesiasiat)
Esittelijä+siht.  Lehtonen Jarkko, mittausteknikko  (tieasiat)

Henkilökuntaorganisaatio

Tekninen johtaja Tapio Pentti (1/2)
Rakennustarkastaja Raappana Ari
Mittausteknikko Lehtonen Jarkko
Suunnitteluavustaja Kallio Tuula
Kanslisti Leppiniemi Irmeli
Mittamies Kalliokulju Jere

Lehtinen Jouko

Ympäristönsuojelu

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Vastuuhenkilö, tekninen johtaja Pentti Tapio
Toteuttaja:  Peimarin  ympäristönsuojelutoimisto

Toiminnan kuvaus ja päämäärät

Ympäristönsuojelun osalta vuoden 2005 aikana perustetun Peimarin (Paimio, Piikkiö,
Sauvo) ympäristönsuojelulautakunnan tehtävänä on soveltaa valvonta­ ja lupaviran­



38

omaisena  ympäristönsuojelulainsäädäntöä, neuvoa kuntalaisia ympäristön­ ja luon­
nonsuojelua koskevissa asioissa sekä seurata ympäristön tilaa ja sen muutoksia kun­
nan alueella.

Ympäristönsuojelun päämääränä on kestävän kehityksen periaatteiden mukaisesti
edistää kunnassa ympäristön­ ja luonnonsuojelua sekä valvoa erilaisia ympäristöön ja
luontoon vaikuttavia toimintoja siten, että kunnan asukkaille voidaan turvata terveelli­
nen, viihtyisä ja virikkeitä antava elinympäristö.

Toteutuminen

Ympäristönsuojeluasiat ovat siirtyneet kokonaisuudessaan yhteiselle Peimarin ympä­
ristönsuojelutoimistolle ja Peimarin ympäristönsuojelulautakunnalle.

Kaarinan­Piikkiön kuntaliitospäätöksen jälkeen on Paimion­Piikkiön­Sauvon välillä
allekirjoitettu ympäristönsuojelusopimus irtisanottu päättyväksi 1.1.2009.

Talousluvut

Rakennusvalvonta

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Vastuuhenkilö, rakennustarkastaja Ari Raappana

Toiminnan kuvaus ja päämäärät

Lupaviranomaisena toimiminen.  Päättää korjausavustuksista ja osallistuu poik­
keamis­, suunnittelutarve­ ja rakentamislainahakemusten käsittelyyn sekä rakentami­
sen ohjaamiseen säädösten ja kaavoituksen mukaisesti.

Toiminnan tavoitteet

Hyvä asuin­, työ­ ja vapaa­ajanympäristö.

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2051 YMPÄRISTÖNSUOJELU

TOIMINTATUOTOT 20,49 0,00 ­100,0 %
TOIMINTAKULUT ­55 288,26 ­55 150,00 ­55 150,00 ­56 528,85 ­1 378,85 2,2 %
TOIMINTAKATE ­55 267,77 ­55 150,00 ­55 150,00 ­56 528,85 ­1 378,85 2,3 %

LASKENNALLISET ERÄT ­1 555,11 ­1 799,55
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Tavoitteita kuvaavat tunnusluvut ja tavoitearvot

Rakennuslupien tehokas käsittely mittarina käsittelyaika
­rakennustarkastajan luvat 3 viikkoa
­ympäristölautakunnan luvat 5 viikkoa

Tavoitteet ovat toteutuneet kesäloma­aikaa lukuunottamatta.

Toteutuminen

Lupa­asioita oli yhteensä 182 kpl.  Myönnetyissä luvissa oli uusia asuntoja
77 kpl (huoneistoala 9809 m2).

Uusia asuntoja valmistui 114 kpl(huoneistoala 12636 m2). Valmistuneista asun­
noista oli omakotitaloja 56 kpl, rivitalo­ / ketjutaloasuntoja 12 kpl, paritaloasuntoja
12 kpl ja kerrostaloasuntoja 34 kpl.
Asuntotuotanto ylitti huomattavasti tavoitteen: keskimäärin 40­45 asuntoa / vuosi.

Myönnetyt korjausavustukset v. 2007
­ energia­avustukset kolmelle omakotitalolle 4565 €
­ kuntotutkimusavustus asuinkerrostalolle   910 €

Yhteensä  5475 €

Toimintaa kuvaavat tilastoluvut

Myönnetyt luvat
2003 2004 2005 2006 2007

1 130 215 213 167 127
2 15 5 22 26 33
3 ­ ­ 1 ­ 1
4 23 18 27 27 21
5 168 238 263 220 182
6 ­ 1 1 6 1
7 17751 23968 29042 24974 29393
8 49 117 125 123 77
9 6306 12576 16444 13723 9809

1) rakennusluvat 6) hylkäävät päätökset
2) toimenpideluvat 7) kerrosala
3) tilapäiset rakennusluvat 8) uudet asunnot
4) ilmoitusasiat 9) niiden huoneistoala
5) luvat yhteensä

Tunnuslukuja suunnittelutarveratkaisuista
2003 2004 2005 2006 2007

Haettu,  kpl 28 31 36 35 26
Puollettu, kpl 25 31 33 31 24
Puollot, % 89,27  100,00 91,67 88,57 92,3
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Talousluvut

Tulojen alitus (10.314) johtuu siitä, että myönnettyjen rakennuslupien määrä väheni
vuonna 2007 edelliseen vuoteen verrattuna (v. 2006: 167, v. 2007: 127), jolloin myös­
kään rakennusvalvontamaksuja ei kertynyt ennakoitua määrää.

Yksityistiestö

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Vastuuhenkilö, mittausteknikko Jarkko Lehtonen
Yksityistielain mukaiset hallinnolliset tehtävät (tietoimitukset).
Yksityistieavustusten jakaminen ja avustusten käytön valvonta.
Tiekuntien toimihenkilöiden opastus ja neuvonta.

Toiminnan tavoitteet

Tietoimitukset tullaan pitämään sellaisella aikataululla, että siitä ei aiheudu ongelmia
tai haittaa asianosaisille.
Ohjataan ja opastetaan tiekuntien toimihenkilöitä tienpitoon ja hallintoon liittyvissä
tehtävissä.

Tavoitteita kuvaavat tunnusluvut ja tavoitearvot

Tietoimituksia pidetään tarpeen mukaan n. 3 kpl / vuosi.

2005 2006 2007
Avustus, €  44.479 44.479 47.400

Toteutuminen

Kaavoitus­ ja rakennuslautakunnan tiejaos on vuoden 2007 aikana pitänyt yhteensä
2 toimitusta.  Toimituksiin liittyen on pidetty 2 kokousta ja 2 katselmusta.

Tieavustuksia jaettiin 47.400 € yhteensä 65 tiekunnalle, yhteispituudeltaan 78 km.

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2052 RAKENNUSVALVONTA

TOIMINTATUOTOT 87 705,23 90 200,00 90 200,00 79 885,53 ­10 314,47 ­8,9 %
TOIMINTAKULUT ­82 484,91 ­82 851,00 ­86 878,00 ­85 660,55 1 217,45 3,8 %
TOIMINTAKATE 5 220,32 7 349,00 3 322,00 ­5 775,02 ­9 097,02 ­210,6 %

LASKENNALLISET ERÄT ­2 433,96 ­3 083,77
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Ennen tieavustuksien jakoa on jaos pitänyt katselmuksen avustusta hakeneilla teillä
sekä avustusten käyttöä on valvottu pitämällä katselmus niillä teille, joille avustusta
on myönnetty.  Avustusten jakamiseksi on pidetty 1 kokous ja katselmus.  Avustusten
käytön valvomiseksi on pidetty 2 katselmusta.

Opastusta ja neuvontaa annettiin tiekuntien toimielimille kysynnän mukaan.

Toimintaa kuvaavat tilastoluvut

Kunnan myöntämät yksityistieavustukset
2004 2005 2006 2007

€ 44.479,00  44.479,00  44.479,00 47.400,00
Km 75 74,8 78 78
€/km 593,06 594,63 570,25 607,69
Avustettuja
teitä, kpl 62 61 63 65

Talousluvut

Kaavoitustoimi

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Vastuuhenkilö, tekninen johtaja Pentti Tapio

Toiminnan kuvaus ja päämäärät

Yleis­ ja asemakaavojen laatiminen.
Maankäyttösuunnittelulla tulee saada viihtyisä, turvallinen ja sosiaalisesti toimiva
asuin­, työ­ ja vapaa­ajan ympäristö.

Toiminnan tavoitteet

Alueita kaavoitetaan kaavoitusohjelman mukaisesti niin, että uusien asemakaava­
alueiden kunnallistekniikan rakentaminen on mahdollista vuosina 2007­2009.

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2053 YKSITYISTIESTÖ

TOIMINTATUOTOT 130,58 130,58 100,0 %
TOIMINTAKULUT ­46 125,77 ­49 111,00 ­49 111,00 ­48 270,26 840,74 4,6 %
TOIMINTAKATE ­46 125,77 ­49 111,00 ­49 111,00 ­48 139,68 971,32 4,4 %
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Toteutuminen

Nunnan asemakaavaluonnokset olivat nähtävillä 19.3.­17.4.2007 ja 24.9.­8.10.2007.
Lisäksi pidettiin asukasilta.  Kaavan suunnittelutyö jatkuu.

Kunnanvaltuusto hyväksyi Raadelman kartanon asemakaavan 21.5.2007. Hallinto­
oikeus on hylännyt kaavasta tehdyn valituksen.  Asian käsittely jatkuu KHO:ssa.

Hadvalantien asemakaava ja asemakaavan muutos valmistui 25.5.2007.

Teppalan asemakaavaehdotus on ollut nähtävänä 19.11.­18.12.2007.  Kaavan valmis­
telu jatkuu.

Piikkiön kunnan strateginen yleiskaava valmistuu marraskuussa 2007 päätös­ ja hy­
väksymiskäsittelyä varten.

Toimintaa kuvaavat tilastoluvut

Asemakaavoitettua aluetta on  850 ha.

Talousluvut

Tuloarvion alitus (15.000) johtui siitä, että Nunnan alueen kaavoitus ei ole edennyt
ennakoidusti, jolloin myös budjetoituja, kaavoitussopimukseen perustuvia korvauksia
ei ole voitu laskuttaa sopimuskumppanilta.

Mittaus­ ja kartoitustoimi

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Vastuuhenkilö, mittausteknikko Jarkko Lehtonen

Toiminnan kuvaus ja päämäärät

Tarpeellisen mittaus­ ja kartta­aineiston tuottaminen.
Kunnan toimintojen tarvitsemien  mittauspalveluiden  tuottaminen.
Maanmittaustoimitusten valmistelu.

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2054 KAAVOITUSTOIMI

TOIMINTATUOTOT 2 353,80 15 000,00 15 000,00 ­15 000,00 100,0 %
TOIMINTAKULUT ­76 303,32 ­106 946,00 ­106 946,00 ­86 404,70 20 541,30 13,2 %
TOIMINTAKATE ­73 949,52 ­91 946,00 ­91 946,00 ­86 404,70 5 541,30 16,8 %
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Toiminnan tavoitteet

Kunnallistekniikan rakentamiseen liittyvät mittaustehtävät.
Kunnan tekemien suunnitelmien mittaustehtävät.
Vuoden aikana esille tulevien maanmittaustoimitusten rajankäyntien ym. maanmitta­
ustoimitusten valmistelu.
Kaavan mukaisten tiealueiden haltuunottoon ja korvauksien valmisteluun
liittyvät tehtävät.

Tavoitteita kuvaavat tunnusluvut ja tavoitearvot

Tavoitteena on ajantasaisen kartta­aineiston saatavuuden parantaminen.

Toteutuminen

Kunnan toimintojen tarvitsemat mittaukset suoritettiin tarpeellisin osin, samoin
maanmittaustoimitusten vaatimat mittaukset yhdessä maanmittausviranomaisten kans­
sa.

Kunnan itse rakentamien vesi­ , viemäri­ ja tielinjojen paikat merkittiin maastoon:
vesi­ ja viemärilinjaa 900 m ja kaavateitä 360 m sekä sadevesilinjaa 1612 m.

Suoritettiin kunnassa tehtyjä suunnitelmia varten tarpeelliset maastomittaukset  ja ­
kartoitukset.  Rakennuspaikkoja merkittiin maastoon 53 kpl.

Kartta­aineistoa ei ole ajantasaistettu lukuun ottamatta vesi­ ja viemärilinjojen kartoi­
tusta vähäisessä määrin.

Toimintaa kuvaavat tilastoluvut

Rakennuspaikkojen merkintä:

Vuosi 2004 2005 2006 2007

Kpl 74 115 67 53

€ / kpl 137,08 31,77 25,52 67,74

Kaava­alueiden merkintään maastoon tarpeellisin osin kunnallistekniikan rakentami­
sen tai maanmittaustoimitusten tarpeita varten.

Vesi­ ja viemärilinjojen merkintä maastoon:

Vuosi 2005 2006 2007
Metri 2000 2000 900
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Talousluvut

Talousluvut, kaavoitus­ ja rakennuslautakunta yhteensä

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2055 MITTAUS­ JA KARTOITUSTOIMI

TOIMINTATUOTOT 258,38 2 000,00 2 000,00 256,61 ­1 743,39 ­0,7 %
TOIMINTAKULUT ­88 359,15 ­114 301,00 ­114 774,00 ­98 989,94 15 784,06 12,0 %
TOIMINTAKATE ­88 100,77 ­112 301,00 ­112 774,00 ­98 733,33 14 040,67 12,1 %

POISTOT ­8 051,62 ­8 052,00 ­8 052,00 ­11 917,18 ­3 865,18 48,0 %

LASKENNALLISET ERÄT ­3 650,94 ­4 625,65

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

205 Kaavoitus­ ja rakennuslautakunta

TOIMINTATUOTOT 90 337,90 107 200,00 107 200,00 80 272,72 ­26 927,28 ­11,1 %
TOIMINTAKULUT ­348 561,41 ­408 359,00 ­412 859,00 ­375 854,30 37 004,70 7,8 %
TOIMINTAKATE ­258 223,51 ­301 159,00 ­305 659,00 ­295 581,58 10 077,42 14,5 %

POISTOT ­8 051,62 ­8 052,00 ­8 052,00 ­11 917,18 ­3 865,18 48,0 %

LASKENNALLISET ERÄT ­7 640,01 0,00 0,00 ­9 508,97
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Sosiaalilautakunta

Sosiaalilautakunta:

Pj Jaana Kontto (Vas) hkvj   Tuija Pyökäri (Vas)
27.8.2007 ero

Pj Marjatta Majuri (Vas) hkvj   Tuija Pyökäri (Vas)
28.8.2007 alkaen

Vpj Tiina Tuomarila (Kesk) hkvj   Hanne Hinders (Kesk)
jäsen Minna Survonen (Kok) hkvj   Ritva Kosklin (Kok)
jäsen Matti Takalokastari (Kok) hkvj  Kalervo Korvensyrjä (Kok)

10.12.2007 ero
jäsen Ilpo Nurmi hkvj   Kalervo Korvensyrjä (Kok)

11.12.2007 alkaen
jäsen Juha Koskenvuo (Kok) hkvj   Ralph Sinn  (Kok)

27.8.2007 ero
jäsen Jani Salonen (Kok) hkvj   Ralph Sinn  (Kok)

28.8.2007 alkaen
jäsen Pertti Vuorinen (SDP) hkvj   Tapio Koskenvoima (SDP)
Jäsen Susanna Torkkila (SDP) hkvj   Pirjo Tervo (SDP)
jäsen Onni Lehtonen (Vas) hkvj   Esa Palin (Vas)
jäsen Birgitta Lange (Kesk) hkvj   Ritva Vehniäinen (kd)
Khall.ed. Janne Aso  (Kesk) hkvj   Risto Tahvonen (Kesk)
esit.­ siht. Sirkka Mylly

Perustuvajohtaja  (osastopäällikkö)

Sos.työ ja hal­
linto

Sosiaalityön­
tekijät 3
Perhetyöntekijä
1
Kanslisti 1
Toimistosihteeri
0,5
Erityisnuoriso­
työntekijä 0,5

Kotipalvelu

Kotipalvelun ohjaaja
1
Kodinhoitajat  13,
Kotiavustajat 3
Kanslisti 0,5
(vanhustenhuolto)
Muu vammais­
huolto, henk.koht.
avustaja 1

Lasten päivähoito

Päivähoidon johtaja
Perhepäivähoidon
ohjaaja
Kanslisti 0,5
Perhepäivä­
hoitajat 35
Ryhmäperhe­
päivähoitajat  5

Päiväkodit

Päiväkotien johtajat
2 (ryhmässä)
Lastentarhan­
opettajat 7
Erityislastentarhan­
opettajat 2
Lastenhoitajat 8
Laitosapulaiset 2,5,
joista 0,5 siirretty
perhepäivähoidosta
Henk.koht. tai
ryhmäavustajat 3
(2 määräaikaista)
ohjaajat 2 (kou­
lul.aamu­ ja ilta­
päivätoiminta)

Vanhainkoti

Osastonhoitaja 1
Sairaanhoitaja 1,
2.5.2007 alkaen 2
Hoitajat  10
Osastoapulaiset 2
Yöhoitajat 1
Laitosapulainen 1
Oppisopimus­
opiskelija 1
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Hallinto­ ja sosiaalityö

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Hallinto
Vastuuhenkilö perusturvajohtaja Sirkka Mylly

Sosiaalityö
Vastuuhenkilö perusturvajohtaja Sirkka Mylly

Lastensuojelu
Vastuuhenkilö sosiaalityöntekijä Terhi Mansikka­Lauas (sij. Marja Eltonen)

Päihdehuolto
Vastuuhenkilö sosiaalityöntekijä Marja­Leena Virkki

Toimeentuloturva
Vastuuhenkilö sosiaalityöntekijä Aila Mäki

Toiminnan kuvaus ja päämäärät

Sosiaalityön päämääränä on edistää ja ylläpitää yksityisen henkilön, perheen sekä yhteisön
sosiaalista turvallisuutta ja toimintakykyä. Painopisteenä ovat lapsiperheet ja nuoret sekä
vaikeasti työllistettävät henkilöt.

Lastensuojelu on yksilöllistä ja tavoitteellista perheen kanssa  tehtävää sosiaalityötä. Ta­
voitteena on vaikuttaa lasten ja nuorten kasvuoloihin niin, ettei lastensuojelun toimenpitei­
tä tarvittaisi.

Toimeentulotuen tulisi olla viimesijainen etuus, mutta se  ei toteudu ilman merkittäviä ra­
kenteellisia valtakunnallisia muutoksia muissa etuuksissa.

Päihdehuollon palvelut kohdistetaan työikäisiin asiakkaisiin ja kehitetään avohuoltoa.

Toiminnan tavoitteet  2007

1.   Tuetaan lapsiperheiden selviytymistä kasvatustehtävässä ja siirretään lastensuojelun
painopistettä ehkäisevään työhön.

2.  Pyritään estämään päihteiden aiheuttamaa syrjäytymistä.

3.  Varaudutaan v. 2007 voimaan tulevaan velvoitteeseen järjestää sosiaalipäivystys.

Tavoitteiden toteutus ja tavoitearvot

1.Toteutus: Yhteistyössä Mannerheimin Lastensuojeluliiton kanssa  toteutetaan Vau­
vaperhe­hanke vuosina 2005­2009 ja kehitetään Nuppulan perhetukikeskuksen
toimintaa. Oman perhetyön avulla vähennetään edelleen perhetyön ostopalvelua.
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Tavoitearvo: Vauvaperhe­hankkeen toiminta on monipuolistunut ja vakiintunut.  Las­
tensuojelun avohuollon perhetyöntekijä pystyy vastaamaan avun tarpeeseen sosiaali­ ja
terveysministeriön suosituksen mukaisesti.

2.Toteutus: Päihdeongelmaisten tavoitteellinen päivätoiminta jatkuu edelleen vuoden
2007 ajan kerran viikossa. Suunnitellaan erityisryhmä esim. naisille tai nuorille.

Tavoitearvo:  Toiminnalle löydetään uudet tilat toiminnan jatkuvuuden turvaamiseksi.
Suunnitelma erityisryhmän toiminnasta on valmis ja siihen varaudutaan vuoden 2008
talousarviossa.

3. Toteutus: Yhteistyössä lähikuntien kanssa tehdään suunnitelma sosiaalipäivystyksen
aloittamisesta.

Tavoitearvo: Suunnitelma on valmis ja loppuvuodesta 2007 toimintaa kokeillaan.

Tavoitteiden toteutuminen

1. MLL:n vauvaperhehankkeen myötä on järjestetty laajennettua perhevalmennusta
kuudelle ensisynnyttäjäryhmälle (vauvoja yhteensä 24) ja kaksi Virtapiiri­ryhmää äi­
deille ja vauvoille (keväällä 6, syksyllä 7 äitiä ja vauvaa). Perhetyöntekijä on ollut
näissä mukana. Hankkeen myötä vauvaperheille on kehitetty ja tarjottu myös muuta
toimintaa ja vertaistukea MLL:n, seurakunnan ja kunnan yhteistyönä (mm. vauvatref­
fit, vauvamuskari, perhekerho ja –kahvila). Nämä jatkuvat edelleen.

2. Päihdeongelmaisten päivätoiminta on jatkunut edelleen.  Ryhmä toimii vanhalla
seurakuntatalolla. Kävijöitä on ryhmässä kerrallaan 6,2, ja osallistujia on ollut 14 eri
henkilöä.
Suunnitelmaa erityisryhmän toiminnasta ei ole tehty, asia käsitellään kuntaliitoksen
myötä yhdessä Kaarinan kanssa.

3. Sosiaalipäivystys on toiminut yhteistyössä ns. Itku­kuntien kanssa 1.4..2007 lähtien.

Toimintaa kuvaavat tilastoluvut

TP 2004  TP 2005  TP 2006  TA 2007 TP 2007
Lastensuojelun
asiakkaita 49 52 52 43 61

Päihdehuollon
asiakkaita 36 30 39 40 40

Toimeentulotuen
asiakkaita 476 477 436 560 463

Elatustukea saavat
lapset 141 130 139 120 148
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Talousluvut

Sosiaalityön ja hallinnon osalta päihdehuollon kustannukset ylittyivät n. 37.000 eurol­
la, samoin toimeentuloturvan kulut ylittyivät 141.000 eurolla. Vastaavasti toimeentu­
loturvan tuotot ovat ylittyneet 80.000 eurolla.

Lasten päivähoito

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Päivähoidon hallinto, päiväkodit, ostetut päiväkotipalvelut, koululaisten aamu­ ja ilta­
päivätoiminta ja lasten hoidon tuet
Vastuuhenkilö päivähoidon johtaja Liisa Hynninen

Perhepäivähoito
Vastuuhenkilö perhepäivähoidon ohjaaja Merja Pietarinen

Toiminnan kuvaus ja päämäärät

Lasten päivähoito ja esiopetus ovat lakisääteistä toimintaa, johon lapsilla on subjektii­
vinen oikeus. Päivähoitoa toteutettaessa otetaan lasten tarpeet ja huoltajien toivomuk­
set mahdollisuuksien mukaan huomioon. Palvelut pidetään monipuolisina ja laaduk­
kaina ja niitä lisätään kunnassa asuvien ja kuntaan muuttavien perheiden tarpeiden
mukaan. Nopeasta väestönkasvusta johtuen varaudutaan paikkojen määrälliseen li­
säämiseen sekä perhepäivähoidossa että ostopalveluissa. Päivähoidon kasvatus­ ope­
tus­ ja hoitotyö toteutetaan yhteistyössä lasten huoltajien kanssa kasvatuskumppanuu­
den periaatetta noudattaen. Paikallistason ja seudullisen yhteistyön mahdollisuudet
huomioidaan palveluita järjestettäessä. Esiopetus ja osa koululaisten aamu­ ja iltapäi­
vähoidosta järjestetään päivähoidon alaisuudessa.

Toiminnan tavoitteet

1.   Lisätään päivähoitopaikkojen määrää tarpeen mukaan.  Palvelut järjestetään kun­
nan omana toimintana ja ostopalveluna.

2.   Tuotetaan laadultaan hyviä päivähoitopalveluita.

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2061 HALLINTO JA SOSIAALITYÖ

TOIMINTATUOTOT 538 669,89 538 500,00 538 500,00 676 665,83 138 165,83 25,6 %
TOIMINTAKULUT ­1 683 773,99 ­1 617 049,00 ­1 673 965,00 ­1 734 170,29 ­60 205,29 3,0 %
TOIMINTAKATE ­1 145 104,10 ­1 078 549,00 ­1 135 465,00 ­1 057 504,46 77 960,54 ­7,6 %

POISTOT ­1 811,64 ­1 811,64 100,0 %

LASKENNALLISET ERÄT ­23 909,37 ­30 941,16
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3.  Selvitetään mahdollisuudet järjestää päivähoitopalveluita muiden kuntien kanssa
yhteistyössä.

4.  Kehitetään perhepäivähoidon varahoitoa ja vuorohoitoa.

5.  Taataan jatkuvuus perhekeskuksen  leikkitoiminnalle ja koululaisten iltapäivätoi­
minnalle.

Tavoitteiden toteutus ja tavoitearvot

1.  Toteutus:  Varaudutaan kahden perhepäivähoitajan palkkaamiseen ( 58 000 €)  ja
lisäpaikkojen ostamiseen yksityisiltä palveluntuottajilta tarpeen mukaan. Yhteensä
paikkojen lisäys 8­20 ( 60 000­120 000 €).  Piikkiön kunnan väestönlisäys on ollut
suurempaa kuin tavoitteena pidetty 60 henkilöä vuosittain, jonka mukainen väes­
tön lisäys aiheuttaisi n. 10­15 päivähoitopaikan lisätarpeen/vuosi. Vuosina 2002­
2005 alle kouluikäisten lasten ikäluokka on kasvanut 60 lapsella ja päivähoidossa
olevien lasten kokonaismäärää 51 lapsella.

Tavoitearvo. Päiväkodeissa on yhteensä 240 lasta, joista omissa päiväkodeissa 95
lasta ja ostopalvelupäiväkodeissa 145 lasta. Perhepäivähoidossa on 140 lasta. Päi­
vähoidossa ja esiopetuksessa olevista lapsista 37 % on perhepäivähoidossa, 38 %
yksityisissä päiväkodeissa ostopalveluna ja 25 % kunnan omissa päiväkodeissa.

Kotihoidon tuen piirissä on keskimäärin 150 lasta/kk ja yksityisen hoidon tuen pii­
rissä keskimäärin 45 lasta/kk. Selvitetään vuoden 2007 aikana mahdollisuudet ko­
rottaa yksityisen hoidon tuen kuntalisää 1.8. 2008 alkaen.

2.  Toteutus: Tehdään TAK­asiakaskysely keväällä 2007. Kysely raportoidaan syksyl­
lä 2007 ja vuoden 2007 tilinpäätöksen yhteydessä. Varhaiskasvatussuunnitelmatyö
jatkuu. Perustetaan VASU­työryhmä

Tavoitearvo: Varhaiskasvatussuunnitelma on valmis 2009.

3.  Toteutus: Osallistutaan Turun itäisten kuntien (ITKU­kunnat) päivähoitoa ja sivis­
tyspalveluja suunnittelevan työryhmän toimintaan. Tavoitteena on selvittää mah­
dollisuudet järjestää päivähoitoa kuntien yhteistyönä (Littoinen). Vuoden 2006
päivähoidon toimintalaskennan perusteella lasketut erilliset hinnat peruspäivähoi­
dolle, erityispäivähoidolle ja esiopetukselle ovat käytettävissä suunnittelussa.

Tavoitearvo: Piikkiön suunnitelma Littoisten alueen päivähoitopalveluiden järjes­
tämisestä tulevaisuudessa on valmis vuoden 2007 lopussa.

4.  Toteutus: Selvitetään mahdollisuudet perustaa  perhepäivähoidon vararyhmä ja
siirtää  vuorohoitoryhmä isompiin tiloihin ja samalla lisätä lasten määrää.
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Tavoitearvo: Kaksi perhepäivähoitajaa työskentelee varahoitajana vuonna
2007.Vuorohoitoon saadaan neljä paikkaa lisää. Nämä molemmat tilaratkaisut
voivat toteuta samassa yhteydessä.

5.  Toteutus: Järjestetään edelleen 1.1.2007 alkaen  toimitilat Piikkiön MLL:n paikal­
lisyhdistyksen perhekeskus Nuppulalle koululaisten iltapäivätoimintaa, avointa
leikkitoimintaa ja Vauva­perheprojektia varten. Tilaratkaisut voidaan toteuttaa
samassa yhteydessä vuorohoidon ja perhepäivähoidon varahoidon tilaratkaisujen
kanssa.

Tavoitearvo: Perhekeskuksen toiminta jatkuu 1.1.2007 alkaen pysyvänä toiminta­
na. Koululaisten iltapäivätoiminnassa on edelleen 20 lasta.

Tavoitteiden toteutuminen v. 2007

1.  Alle kouluikäisten ikäluokka kasvoi edellisestä vuodesta 30 lapsella (v. 2006  712
lasta, v. 2007  742 lasta). Päivähoidossa olevien lasten määrä kuitenkin väheni
kuudella edellisestä vuodesta. Tämä kertoo siitä, että syntyvyys on ollut suuri
vuonna 2007. Ikäluokan 2007 koko on 113 lasta 31.12.2007 (2006 ikäluokka 105).

Eri toimintamuotoihin päivähoidossa olevat lapset jakaantuivat seuraavasti:

  93 lasta   25 % kunnallisissa päiväkodeissa
150 lasta   40 % ostopalvelupäiväkodeissa
134 lasta  35 % perhepäivähoidossa

Perhepäivähoitoon palkattiin määräaikaisiin työsuhteisiin kaksi hoitajaa ja yksi
hoitaja vakinaistettiin. Eläkkeelle vuoden 2007 aikana siirtyi kaksi perhepäivähoi­
tajaa. Vuoden 2007 lopussa perhepäivähoitajia oli 35, joista 2 työlomalla ja yksi
päivähoidon vararesurssina.

Kotihoidon tuen piirissä oli vuonna 2007 keskimäärin 153 lasta/kk ja vuoden 2007
lopussa 168 lasta. Yksityisen hoidon tuen piirissä oli keskimäärin 51 lasta ja vuo­
den 2007 lopussa 54 lasta.

2.  Varhaiskasvatuksesta tehtiin koko palvelujärjestelmää koskeva asiakaskysely ke­
väällä 2007. Vastausprosentti oli 40.Kyselyn tulokset on raportoitu sosiaalilauta­
kunnalle joulukuussa 2007. Asiakaskyselyn perusteella Piikkiön päivähoidon laa­
tua pidetään pääsääntöisesti hyvänä.

Varhaiskasvatustyöryhmä perustettiin alkuvuodesta 2007 ja Kunta­Vasun valmis­
telu etenee suunnitelman mukaisesti.

3.  Selvitettiin mahdollisuudet päivähoidon järjestämiseen ITKU­kuntien yhteistyönä
Littoisten alueella. Suunnitelma alueen päivähoitopalveluiden järjestämisestä tule­
vaisuudessa tehdään laajentuneessa Kaarinan kaupungissa
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Vuoden 2006 päivähoidon tilinpäätöksestä laskettiin erilliset hinnat peruspäivä­
hoidolle, erityispäivähoidolle, vuorohoidolle, perhepäivähoidolle ja esiopetukselle.

4.  Perhepäivähoidon varahoitojärjestelmää ei kehitetty. Yksi vakinaisista perhepäi­
vähoitajista toimi vuoden 2007  päivähoidon vararesurssina toimipaikkana päivä­
koti.

Vuorohoitoryhmän siirtäminen isompiin tiloihin mahdollistui Lounetin – kiinteis­
tön saneerauspäätöksen yhteydessä. Vuorohoitoryhmä tulee siirtymään isompiin
tiloihin 1.8.2008 alkaen.

5.  Piikkiön MLL:n paikallisyhdistyksen perhekeskus Nuppulan toiminnan jatkumi­
nen taattiin järjestämällä edelleen toimitilat Lounetin kiinteistössä 1.1.2007 alka­
en. Tiloissa järjestetään koululaisten aamu­ ja iltapäivätoimintaa 15 koululaiselle
sekä perhekeskustoimintaa. Vauvaperhe­projekti toimii samoissa tiloissa.

         Toimintaa kuvaavat tilastoluvut

TP 2004  TP 2005  TP 2006  TA 2007  TP 2007
0­6 v. Päivähoidossa % 53 54,9 54 57 51
0­6 v. kotihoidon tuen pii­
rissä %

22 23 22 23 23

0­6 v. yksityisen hoidon
tuen piirissä %

7 7 7 7 7

6  V. esiopetuksessa % 100 97 96 100 94
Lapsia päiväkodeissa 204 217 251 240 243
Lapsia perhepäivähoidossa 136 142 132 140 134
Päiväkotien käyttöaste % 87 85,4 90 91 83
Päiväkotipaikka €/vuosi 10533 12155 12721 11100 11388
Perhepäivähoitopaikka €/v 8117 7671 8857 8200 8560
Ryhmäperhekotipaikka €/v 11879 14738 15662 11400 12816
0­6 v. ikäluokka 639 654 712 655 742

          Päiväkotipaikka euroa/kk toiminnoittain kustannuslaskennan perusteella

TA 2006 TA 2007 TS 2008 TS 2009
Peruspäivähoito               616                646                646             646
Erityispäivähoito             2026              2129              2129           2129
Esiopetus               540                567                567             567
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Talousluvut

Vanhus­ ja vammaistyö

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Vanhustenhuolto
Vastuuhenkilö laitoshoidon ja asumispalveluiden osalta perusturvajohtaja  Sirkka
Mylly ja avohuollon  osalta kotipalvelun ohjaaja Anne Björkberg

Vammaishuolto
Vastuuhenkilö sosiaalityöntekijä Marja­Leena Virkki

Toiminnan kuvaus ja päämäärät

Vanhus­ ja vammaistyön toimintaperiaatteena on avohuoltopainotteisuus, palvelujen
alueellinen läheisyysperiaate sekä asiakkaiden omien voimavarojen tukeminen. Van­
hustenhuollossa laitoshoitoon siirtymistä ehkäistään tai siirretään avohuollon palve­
luilla ja tukitoimilla.

Toiminnan tavoitteet 2007

1.  Kotipalvelun ja kotisairaanhoidon yhteistyötä lisätään tavoitteena näiden yhdistä­
minen sosiaalitoimen alaisuuteen.

2.  Kotipalvelun ammatillista koulutusta lisätään täydennyskoulutusvelvoitteen mu­
kaisesti.

3.  Vammaisten henkilöiden palvelut turvataan ja toteutetaan mahdollisuuksien mu­
kaan Piikkiössä tai yhteistyössä lähikuntien kanssa.

4.  Valmakodissa hoidetaan entistä enemmän hoivatasoista hoitoa tarvitsevia vanhuk­
sia ja myös terminaalivaiheessa olevia vanhuksia.

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2062 LASTEN PÄIVÄHOITO

TOIMINTATUOTOT 606 865,62 606 650,00 606 650,00 623 363,64 16 713,64 2,7 %
TOIMINTAKULUT ­4 092 628,04 ­4 041 048,00 ­4 111 667,00 ­4 069 374,64 42 292,36 ­0,6 %
TOIMINTAKATE ­3 485 762,42 ­3 434 398,00 ­3 505 017,00 ­3 446 011,00 59 006,00 ­1,1 %

POISTOT ­62 360,73 ­71 160,00 ­71 160,00 ­62 360,76 8 799,24 0,0 %

LASKENNALLISET ERÄT ­101 547,44 ­301 074,44
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Tavoitteiden toteutus ja tavoitearvot

1. Toteutus: Tehdään yhdessä terveyskeskuskuntayhtymän kanssa suunnitelma yhtei­
sen kotihoidon toteuttamiseksi ja yhteisten tilojen saamiseksi toiminnalle

Tavoitearvo: Suunnitelma on valmiina vuoden 2007 aikana siten, että siinä esille tule­
vat muutokset huomioidaan vuoden 2008 talousarviossa.

2. Toteutus: Koulutuksen toteutumista ja toteutuneiden näyttöjen määrää seurataan.

Tavoitearvo: Kotipalvelun työntekijöiden työn sisältö muuttuu hoidollisemmaksi, yhä
useampi työntekijä tekee tietyt hoidolliset toimenpiteet..

3. Toteutus: Vammaisten palvelusäätiö Aspa tekee Turun itäisten kuntien vammais­
palvelujen selvitystä, jossa Piikkiö on mukana. Tämän selvityksen pohjalta tehdään
suunnitelma vammaisten palvelujen järjestämisestä Piikkiössä.

Tavoitearvo: Kartoitus on valmis maaliskuun lopussa 2007, ja vammaispalvelusuunni­
telma on valmis vuoden 2007 aikana.

4. Toteutus: Valmakodin henkilökuntaa lisätään ja koulutus suunnitellaan tarvetta vas­
taavaksi.

Tavoitearvo: Sosiaalilautakunta on päättänyt muuttaa täyttämättä olevan osastoapulai­
sen toimen sairaanhoitajan toimeksi. Tähän palkataan sairaanhoitaja, ja kehitetään tii­
mityöskentelyä Valmakodissa. Palkataan yksi uusi hoitaja 1.10.2007 alkaen, jolloin
henkilöstöindeksi tulee olemaan 0, 52 ( suositus 0,60­0,70).

Tavoitteiden toteutuminen

1.  Yhteisen kotihoidon  tilojen hankinnasta ja korjauksesta on tehty päätökset, ja
vuoden 2008 talousarviossa nämä on otettu huomioon. Yhteistä suunnitelmaa ko­
tihoidon yhdistymisestä ei ole tehty, sen sijaan Kaarinan, Piikkiön ja Kaarinan­
Piikkiön terveyskeskuskuntayhtymän yhteisen kotihoidon johtoryhmä on työsken­
nellyt  vuoden 2007 aikana, ja täällä on suunniteltu kotipalvelun ja kotisairaanhoi­
don  yhdistymistä kuntaliitoksen ja sosiaali­ ja terveydenhuollon  yhdistymisen
pohjalta.

2.  Kotipalvelun henkilökunnasta on osallistuttu yhteensä 14 eri koulutukseen, päiviä
on ollut yhteensä 40. Eri koulutuksiin on osallistunut 1­4 työntekijää . Lisäksi ko­
ko henkilökunnalle on järjestetty kaksi ½ päivän mittaista koulutustilaisuutta.

3.  Aspan vammaispalveluselvitys on valmistunut, ja se on käsitelty Piikkiön sosiaali­
lautakunnassa.. Tältä pohjalta on lähdetty tekemään Piikkiön omaa suunnitelmaa
vammaisten palvelujen järjestämisestä. Vammaispalveluiden kartoitus on tehty,
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mutta  strategiset linjaukset ja toimenpidesuositukset on tekemättä. Nämä tehdään
yhdessä Kaarinan kanssa.

4.  Valmakodin osastoapulaisen vakanssi on muutettu sairaanhoitajan toimeksi, ja sii­
hen on palkattu sairaanhoitaja 2.5.2007 alkaen. Uusi hoitaja on palkattu 1.6.2007
alkaen. Molemmat toimet täytettiin 1.1.2007 alkaen määräaikaisilla sijaisilla.
Henkilöstöindeksi on näiden lisäysten jälkeen 0, 52.

        Toimintaa kuvaavat tilastoluvut

Vuosi TP 2004 TP 2005 TP 2006 TA 2007 TP 2007
Kotipalvelu
Kotipalvelun piirissä 75­vuot. % 35 29 30 30 45

Omaishoidon tuen saajat
(kaikki ikäryhmät)

52 57 55 40 55

Vanhainkoti
 Käyttöaste % 99,4 96,8 94,1 98 99,6
Vanhainkotihoidon piirissä 75­vuot. % 0.72 0.72 7,0 0.64 0,72
Hoitopäivä € br 101 103 121 97 105,77

Vammaishuolto
Laitoshoidon asiakkaat 8 5 9 5 11
Asumispalvelun asiakkaat 13 12 11 11 15
Työtoiminnan asiakkaat 13 10 18 11
Perhehoidon asiakkaat 1 3 3 4
Muun avohuollon asiakkaat 102 120 80 145

Talousarvioluvut

Sekä vanhainkodin että kotipalvelun menot ylittyivät henkilöstökulujen osalta, sairas­
lomasijaisten palkkoihin on käytetty n. 70.000 euroa arvioitua enemmän.  Kehitys­
vammahuollon laitospalveluiden ja asumispalveluiden ostoon on käytetty n. 43.000
arvioitua enemmän ja muuhun vammaispalvelulain mukaiseen vammaishuoltoon n.
50.000 euroa arvioitua enemmän.  Kyseessä on yksilöpäätöksiin perustuvat kustannus­
ten lisäykset.

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2063 VANHUS­ JA VAMMAISTYÖ

TOIMINTATUOTOT 470 781,43 374 700,00 374 700,00 373 059,43 ­1 640,57 ­20,8 %
TOIMINTAKULUT ­3 076 219,08 ­2 837 712,00 ­2 897 410,00 ­3 028 002,61 ­130 592,61 ­1,6 %
TOIMINTAKATE ­2 605 437,65 ­2 463 012,00 ­2 522 710,00 ­2 654 943,18 ­132 233,18 1,9 %

POISTOT ­46 838,08 ­45 600,00 ­45 600,00 ­47 670,60 ­2 070,60 1,8 %

LASKENNALLISET ERÄT ­129 967,95 ­384 023,91
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Terveydenhuolto

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Vastuualueet:
Perusterveydenhuolto
Erikoissairaanhoito
Erittelemätön terveydenhuolto

Vastuuhenkilö perusturvajohtaja Sirkka Mylly

Toiminnan kuvaus ja päämäärät

Perusterveydenhuollon palvelut hankitaan Kaarinan­Piikkiön terveyskeskuskuntayh­
tymältä. Sen tehtävänä on jäsenkuntien kansanterveystyön, ympäristöterveydenhuol­
lon, eläinlääkintähuollon ja raittiustyön sekä soveltuvin osin myös päihdehuollon jär­
jestäminen sekä erikoissairaanhoidon käytön ohjaus ja seuranta jäsenkuntien kanssa.

Erikoissairaanhoitoa toteuttaa Varsinais­Suomen sairaanhoitopiirin kuntayhtymä. Eri­
koissairaanhoito käsittää seuraavat sairaalat ja tulosalueet: TYKS, Loimaan aluesai­
raala, Salon seudun sairaala, Vakka­Suomen sairaala, psykiatrinen tulosalue ja Tu­
runmaan sairaalan liikelaitos. Lisäksi terveyskeskuskuntayhtymä on kilpailuttanut eri­
koissairaanhoidon palveluja, joita ostetaan yksityisiltä palveluntuottajilta.

Toiminnassa tapahtuvat muutokset 2007

Terveyskeskuskuntayhtymä
Terveyskeskuskuntayhtymä esittää henkilöstölisäyksiä ja vakanssimuutoksia siten, et­
tä niiden nettokustannusvaikutukset ovat yhteensä 155.550 euroa. Lisäksi esitetään ns.
Varhe­maksun (varhaiseläkemenoperusteinen maksu) budjetointia, 156.000 euroa.
Osasto I:n peruskorjauksen aikaiseen potilaiden sijoitukseen omaishoidon tukikeskuk­
seen on varauduttu 80.000 eurolla. Lääkinnällisen kuntoutuksen apuvälineiden
150.000 euron määräraha jää pois tk:n talousarviosta toiminnan siirtyessä erikoissai­
raanhoidon kautta jäsenkuntien kustannuksiksi.

Tavoitteiden toteutuminen

Vuodeosasto I:n perusparannusremontti toteutettiin tammi­ elokuun aikana. Sekä arvi­
oitu remontin aikataulu että kustannusarvio pitivät paikkansa. Varsinaisia vuodepaik­
koja oli remontin aikana käytössä kaksi vähemmän kuin normaalisti. Siitä huolimatta
jonotuspäiviä ei erikoissairaanhoidosta kertynyt remontin takia yhtään.

Apuvälineiden kustannukset olivat sairaanhoitopiirin talousarviossa eivätkä enää ter­
veyskeskuksella. Päätökset tehdään kuitenkin edelleen terveyskeskuksessa. Sairaan­
hoitopiiri laskuttaa kuntia väestöpohjan mukaisesti.

Hallintoylilääkärin katsauksen mukaan terveyskeskuksen toiminta ei kaikilta osiltaan
sujunut asetettujen tavoitteiden mukaisesti. Toiminnallisen tavoitteensa saavuttivat
100 %:sti ainoastaan terveydenhoidon ja työterveyshuollon tehtäväalueet.
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Erikoissairaanhoito
Erikoissairaanhoidon suoritemääriä esitetään lisättäväksi kaikilla tulosalueilla, erityi­
sesti psykiatrian tulosalueella, jossa lisäys on 12,8 %. Laskutuksen lisäykseksi esite­
tään 318.370 euroa ( 6,4 %).

Erittelemätön terveydenhuolto sisältää veteraaneille maksettavat terveyskeskuksen
käyntimaksut 3.000 €.

Ostopalvelut sisältävät terveyskeskuksen kilpailuttamien palvelujen ostoa yksityisiltä
palvelujen tuottajilta 83.000 euroa.

Talousarviossa ei ole varauduttu tässä vaiheessa peruskuntien erikoissairaanhoidon
kilpailuttamisen  muihin kustannuksiin, koska kilpailuttamisen rajaus on vielä kesken.

TA 2007 TP 2007 Kasvu %
Terveyskeskuskuntayhtymä 3 920 200 3 892 302 3,3
Ostopalvelut 85 000 90 825,38 16,0
Erikoissairaanhoito 5 972 255 5 935 309,67 16,0
Erittelemätön terveyden­
hoito

3 000 1 034 ­20,3

Talousarvioluvut

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

TERVEYDENHUOLTO
10654 TERVEYSKESKUS

TOIMINTAKULUT ­3 768 686,64 ­3 713 200,00 ­3 920 200,00 ­3 892 302,68 27 897,32 3,3 %
TOIMINTAKATE ­3 768 686,64 ­3 713 200,00 ­3 920 200,00 ­3 892 302,68 27 897,32 3,3 %

10655 OSTOPALVELUT

TOIMINTAKULUT ­78 279,15 ­85 000,00 ­85 000,00 ­90 825,38 ­5 825,38 16,0 %
TOIMINTAKATE ­78 279,15 ­85 000,00 ­85 000,00 ­90 825,38 ­5 825,38 16,0 %

10655 ERITTELEMÄTÖN TERVEYDENHUOLTO

TOIMINTAKULUT ­1 298,00 ­3 000,00 ­3 000,00 ­1 034,00 1 966,00 ­20,3 %
TOIMINTAKATE ­1 298,00 ­3 000,00 ­3 000,00 ­1 034,00 1 966,00 ­20,3 %

10657 ERIKOISSAIRAANHOITO

TOIMINTAKULUT ­5 095 997,57 ­5 307 288,00 ­5 972 255,00 ­5 935 309,67 36 945,33 16,5 %
TOIMINTAKATE ­5 095 997,57 ­5 307 288,00 ­5 972 255,00 ­5 935 309,67 36 945,33 16,5 %

2073 TERVEYDENHUOLTO

TOIMINTAKULUT ­8 944 261,36 ­9 108 488,00 ­9 980 455,00 ­9 919 471,73 60 983,27 10,9 %
TOIMINTAKATE ­8 944 261,36 ­9 108 488,00 ­9 980 455,00 ­9 919 471,73 60 983,27 10,9 %
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Talousarvioluvut, sosiaalilautakunta yhteensä

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

206 SOSIAALILAUTAKUNTA

TOIMINTATUOTOT 1 616 316,94 1 519 850,00 1 519 850,00 1 673 088,90 153 238,90 3,5 %
TOIMINTAKULUT ­17 796 882,47 ­17 604 297,00 ­18 663 497,00 ­18 751 019,27 ­87 522,27 5,4 %
TOIMINTAKATE ­16 180 565,53 ­16 084 447,00 ­17 143 647,00 ­17 077 930,37 65 716,63 5,5 %

POISTOT ­109 198,81 ­116 760,00 ­116 760,00 ­111 843,00 4 917,00 2,4 %
LASKENNALLISET ERÄT ­255 424,76 ­716 039,51 ­716 039,51 180,3 %
josta sosiaalitoimen osuus
TOIMINTATUOTOT 1 616 316,94 1 519 850,00 1 519 850,00 1 673 088,90 153 238,90 3,5 %
TOIMINTAKULUT ­8 852 621,11 ­8 495 809,00 ­8 683 042,00 ­8 831 547,54 ­148 505,54 ­0,2 %
TOIMINTAKATE ­7 236 304,17 ­6 975 959,00 ­7 163 192,00 ­7 158 458,64 4 733,36 ­1,1 %

POISTOT ­109 198,81 ­116 760,00 ­116 760,00 ­111 843,00 4 917,00 2,4 %
LASKENNALLISET ERÄT ­255 424,76 ­716 039,51
ja josta terveydenhuollon osuus
TOIMINTAKULUT ­8 944 261,36 ­9 108 488,00 ­9 980 455,00 ­9 919 471,73 60 983,27 10,9 %
TOIMINTAKATE ­8 944 261,36 ­9 108 488,00 ­9 980 455,00 ­9 919 471,73 60 983,27 10,9 %
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Sivistyslautakunta

Lautakuntaorganisaatio

Pj Pirkko Mauro­Vuorinen  (Kok) hkvj   Minna Survonen  (Kok)
vpj Tiia Nykänen  (Vas) hkvj  Gunborg Kraappa  (Vas)
jäsen Virpi Vuorinen  (Kok) hkvj  Jaana Haikola (Kok)
jäsen Lasse Lintervo  (Kok) hkvj  Jorma Tuominen  (Kok)
jäsen Katja Filatoff  (Kesk) hkvj  Tarja Viljanen  (Kesk)
jäsen Aimo Sillanpää  (Kesk) hkvj  Arto Ylämäki  (Kesk)
jäsen Jarmo Salo  (Kesk) hkvj  Tuomas Lenkkeri  (Kesk)
jäsen Rainer Suomi  (SDP) hkvj  Rami Töykkälä  (SDP)
jäsen Pia Ahonen  (kd) hkvj  Marjariitta Oksanen  (kd))

27.8.2007 ero
jäsen Marjariitta Oksanen  (kd) hkvj  Päivi Järvinen  (kd)

28.8.2007 alkaen 28.8.2007 alkaen
Khall ed Heikki Suominen  (SDP) hkvj  Esa Rastas  (SDP)
esitt.­sihteeri  Tiina Sivusaari, sivistysjohtaja

Henkilökuntaorganisaatio

SIVISTYSLAUTAKUNTA

Osastopäällikkö (sivistysjohtaja)
kanslisti (1)
psykologi (1)

kirjastonjohtaja (1) rehtorit (2)

kirjastovirkailijat (2) rehtorit (3),lo

kanslisti (1)

luokanopettajat (23,11)
lehtorit (14,30)
 tuntiopettajat (6,83)
erityisluokanopettajat (4)
erityisopettajat (4)

kanslisti (1)

koulunkäyntiavustajat (6,16)
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Sivistysosasto / hallinto

Sivistysosasto, sivistysjohtaja Tiina Sivusaari

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt : sivistysjohtaja

Hallinto, perusopetus, kirjastotoimi, lukio, amma.koulutus, taiteen po, kansalaisopisto

Toiminnan kuvaus ja tavoitteet

Sivistyslautakunta ja –toimisto organisoi perusopetuksen, lukio­opetuksen ja ammatil­
lisen koulutuksen, taiteen perusopetuksen, kansalaisopiston ja kirjastopalveluiden
tuottamista. Tavoitteena on, että toiminta järjestetään säädösten edellyttämällä tavalla
ja tehtyjen yhteistyösopimusten mukaan.
Sivistyslautakunta ja –toimisto luo ja ylläpitää toimintayksiköiden kannalta tarpeelli­
sia tukipalveluita: ohjaa, neuvoo, suunnittelee ja neuvottelee.

Toiminnassa tapahtuneet muutokset

Psykologin viranhaltija Anne Untamala oli virkavapaalla syyslukukauden 2007. Sijai­
sena toimi psykologi Katri Laine­Ollikainen.

Sivistyslautakunnan toiminta

Sivistysjohtaja teki 65 viranhaltijapäätöstä.
Sivistyslautakunta kokoontui 9 kertaa.
Päätöksiä tehtiin koskien mm. taloutta, virkojen perustamisia ja täyttöjä, kuntien väli­
siä sopimuksia, koulujen lukuvuosisuunnitelmia ja työ­ ja loma­aikoja,  opetussuunni­
telman muutoksia, opetusympäristöjä, koulutilojen vuokrausehtoja, erityisopetusta,
koulukuljetuksia, erilaisia lausuntoja, kirjastotointa sekä taiteen perusopetusta. Tiivistä
yhteistyötä jatkettiin Turun seudun opetustoimen foorumissa jatkamalla yhteisesti hy­
väksyttyä perusopetuksen strategiaa.

Talousluvut

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2151 TOIMISTO ja LAUTAKUNTA

TOIMINTAKULUT ­140 948,99 ­158 657,00 ­158 687,00 ­138 698,86 19 988,14 ­1,6 %
TOIMINTAKATE ­140 948,99 ­158 657,00 ­158 687,00 ­138 698,86 19 988,14 ­1,6 %

LASKENNALLISET ERÄT ­10 964,04 ­13 132,00
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Perusopetus

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Peruskoulut: sivistysjohtaja
Harvaluodon koulu: rehtori Juha Ristolainen
Koroisten koulu: rehtori Jari Anttila
Niemenkulman koulu: rehtori Esa Hämäläinen
Rungon koulu: rehtori Maija­Liisa Lehtinen, vs. Jyrki Leppäniemi 31.3.2007 asti ja
edelleen 1.8.2007 lukien.
Salvelanrinteen koulu: rehtori Marko Kuuskorpi

Toiminnan kuvaus ja tavoitteet

Piikkiön kunnan strategian päämääränä ovat laadukkaat ja riittävät peruspalvelut sekä
hyvätasoinen ja laaja­alainen perusopetus.

Oppilasmäärät Piikkiön kouluissa

Oppilasmäärät 2005 2006 2007 2008 arvio
Harvaluoto 25 34 32 30
Koroinen 268 274 280 287
Niemenkulma 59 54 58 67
Runko 162 158 169 167
Salvelanrinne 244 229 224 232
Yhteensä 758 749 763 783

           Koulujen nettomenot  –07

Koulu TA ­07 TOT ­07 Poikkeama
Harvaluoto
Hallinto ­126 ­231,08 105,08
Opetus ­155.904 ­154.259,52 ­1.644,48
Kuljetukset ­26.600 ­23.785,47 ­2.814,53
Kaikki yht. ­182.522 ­179.528,84 ­2.993,16

Koulu TA ­07 TOT ­07 Poikkeama
Koroinen
Hallinto ­17.021 ­13.387,59 ­3.633,41
Opetus ­1.091.787 ­1.086.447,93 ­5.339,07
Kuljetukset ­32.200 ­34.329,41 2.129,41
Kaikki yht. ­1.141.008 ­1.134.164,93 ­6.843,07
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Koulu TA ­07 TOT ­07 Poikkeama
Niemenkulma
Hallinto ­668 ­627,31 ­40,69
Opetus ­222.831 ­228.306,75 5.475,75
Kuljetukset ­26.042 ­26.314,57 272,57
Kaikki yht. ­249.541 ­255.248,63 5.707,63

Koulu TA ­07 TOT ­07 Poikkeama
Runko
Hallinto ­2.483 ­2.170,03 ­1.019,14
Opetus ­566.414 ­583.637,23 17.223,23
Kuljetukset ­41.545 ­40.901,62 ­643,38
Kaikki yht. ­606.172 ­628.531,28 22.359

Koulu TA ­07 TOT ­07 Poikkeama
Salvelanrinne
Hallinto ­27.467 ­28.150,36 ­683,36
Opetus ­1.319.793 ­1.318.312,31 ­1.480,69
Kuljetukset ­20.000 ­23.591,11 3.591,11
Kaikki yht. ­1.331.648 ­1.370.251,89 38.603,89

Muita tunnuslukuja:

2005 – 06 2006 ­ 07 2007­08
Erityisopetukseen
kokoaikaisesti
siirrettyjä

67 46 47

Kuljetusoppilaita 135 123 160

Erityiskouluissa 13 21 16

Tavoitteet kuntastrategian mukaan

1. Kaikki peruskoulun oppilaat saavat päättötodistuksen ja sen jälkeen ensisijai­
sesti toisen asteen koulutuspaikan tai työpaikan.

Keväällä 2007 kaikki oppilaat (77) saivat päättötodistuksen. Yhteishaussa ensisijaise­
na hakutoiveena oli lukio 35 oppilaalla (46%) ja ammatillinen koulu 41 oppilaalla
(54%). Yksi ei hakenut yhteishaussa. Opiskelupaikan sai 75 oppilasta.

2. Erityisopetuksen määrä ja laatu vastaavat tarvetta.

Syksyllä 2007 kunnassa toimii seitsemän pienryhmää, joissa opiskelee yhteensä 47
oppilasta. Lisäksi yleisopetuksen  ryhmissä on oppilaita, jotka on siirretty yksittäisissä
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oppiaineessa tai ­aineissa erityisopetukseen. Erityisopettajia on kahdeksan. Koulun­
käyntiavustajia Piikkiön kouluissa on seitsemän ja erityiskouluissa piikkiöläisiä oppi­
laita (yhdessä muiden oppilaiden kanssa) avustaa seitsemän avustajaa. Kuntien väli­
siin sopimuksiin perustuen piikkiöläisiä oppilaita opiskelee naapurikunnissa, Liedos­
sa, Turussa ja Paimiossa yhteensä 16 oppilasta.

3. Oppilaiden viikkotuntien kokonaismäärä on vähintään keskimääräisellä tasol­
la verrattuna Turun seudun kuntiin.

Käytössä olevan tuntijaon mukaan oppilaiden keskimääräinen viikoittainen tuntimäärä
koko peruskoulun ajalta kunnassa on 229 tuntia, kun valtakunnallisen tuntijaon mini­
mi on 222 tuntia. Tämän lisäksi tarjotaan vielä vapaaehtoista A2­kieltä yht. 12 viikko­
tuntia luokilla 4­9. Koroisten koulussa on lisäksi musiikin kerhotunteja 8 tuntia. Turun
seudun kunnissa tuntijaon mukaisten tuntimäärien keskiarvo on 228,55 tuntia.
Yläkoulun valinnaisainetarjonta on pienentynyt 16 vuosiviikkotunnista 13:een.

4. Kaikki päätoimiset opettajat ovat muodollisesti kelpoisia.

Syksyllä 2007 muodollisesti kelpoisia päätoimisia opettajia oli 57/59.

Toiminnassa tapahtuneet muutokset

Rungon koulussa syksyllä 2007 aloitti kaksi ensimmäistä luokkaa. Yksi luokanopetta­
jan virka perustettiin syksystä 2007. Rungon kouluun perustettiin myös toinen pien­
ryhmä syksystä 2007.

Koroisten kouluun saatiin henkilökohtainen avustaja koko vuotta varten.

Koulunkäyntiavustajien palkkakustannukset siirrettiin sen koulun kustannukseksi, jos­
sa avustaja toimii.

Kouluruokailukustannukset siirrettiin perustetun ruokapalveluyksikön kustannuksiksi.
Kustannukset näkyvät kuitenkin tilinpäätöksessä kouluittain ns. kustannuslaskennalli­
sena eränä.

Talousluvut

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2152 PERUSOPETUS

TOIMINTATUOTOT 31 961,23 300,00 55 000,00 46 425,10 ­8 574,90 45,3 %
TOIMINTAKULUT ­3 910 131,89 ­3 664 941,00 ­3 754 891,00 ­3 785 963,12 ­31 072,12 ­3,2 %
TOIMINTAKATE ­3 878 170,66 ­3 664 641,00 ­3 699 891,00 ­3 739 538,02 ­39 647,02 ­3,6 %

POISTOT ­300 666,55 ­400 160,00 ­400 160,00 ­363 079,51 37 080,49 20,8 %

LASKENNALLISET ERÄT ­639 047,65 ­1 149 751,82
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Toimintatulojen alitus johtuu pääosin siitä, että perusopetuksessa on käynnissä usean
vuoden kestäviä projekteja, joiden menot ja tulot (ulkopuolinen avustus) jaksottuvat
projektin koko kestoajalle.  Ts. vuonna 2007 projektit eivät toteutuneet siinä laajuu­
dessa, kuin mitä talousarviossa oli ennakoitu.

Toimintamenojen ylityksen taustalla on se, että pelkästään sairaus­ ja äitiyslomasijais­
ten menot ovat ylittyneet yli 54.000 eurolla.

Lukio

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt
Sivistysjohtaja

Toiminnan kuvaus ja tavoitteet

Muiden kuntien lukiota käyvien piikkiöläisten oppilaiden kustannukset ovat sen kun­
nan/kaupungin lukion kustannuksia, jossa oppilas käy lukiota. Vastaavasti oppilaasta
tuleva oppilaskohtainen laskennallinen valtionosuus menee myös ao. koulutuksen jär­
jestäjälle eli lukion ylläpitäjälle. Tällä kustannuspaikalla on varattu 5.000 euroa Turun
kansainvälisen koulun kanssa tehdyn sopimuksen mukaisiin kustannuksiin.

Toimintaa kuvaavat tilastoluvut

   Lukioon päässeitä yhteishaussa
vuosi 2003 2004 2005 2006 2007

49 40 42 29 35

Talousluvut

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2153 LUKIO

TOIMINTAKULUT ­3 629,19 ­5 000,00 ­5 000,00 ­3 913,78 1 086,22 7,8 %
TOIMINTAKATE ­3 629,19 ­5 000,00 ­5 000,00 ­3 913,78 1 086,22 7,8 %
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Ammatillinen koulutus

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Sivistysjohtaja

Toiminnan kuvaus ja tavoitteet
Muiden kuntien ammatillisissa oppilaitoksissa käyvien piikkiöläisten oppilaiden kus­
tannukset ovat sen kunnan/kaupungin koulun kustannuksia, jossa oppilas opiskelee.
Vastaavasti piikkiöläisestä oppilaasta tuleva oppilaskohtainen laskennallinen valtion­
osuus menee myös ko. kuntaan/kaupunkiin.

Toimintaa kuvaavat tilastoluvut

Ammatilliseen koulutukseen päässeitä yhteishaussa
vuosi 2003 2004 2005 2006 2007

38 34 47 57 40

Kansalaisopisto

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Kansalaisopisto, sivistysjohtaja

Toiminnan kuvaus ja tavoitteet

Kaarinan ­ Piikkiön kansalaisopisto tarjoaa jokaiselle ikäluokalle mahdollisuuden har­
rastaa tai hankkia yleissivistäviä ja ammatillisia tietoja ja taitoja. Tavoitteena on kan­
salaisopiston kanssa tehdyn sopimuksen mukaan  pitää tuntimäärä entisenä.

Opisto on Kaarinan kaupungin ja opetushallituksen valvoma oppilaitos. Opiston kes­
keisiä tehtäviä on luoda edellytykset elinikäiseen oppimiseen, tarjota ammatillista tie­
toa, taitoa ja virkistystä vapaa­aikaan. Kurssivalikoima sisältää vaihtoehtoja perintei­
sestä ajankohtaisuuteen.

Toimintaa kuvaavat tilastoluvut

Kaarinan­Piikkiön kansalaisopiston tunnit Piikkiössä
vuosi 2004 2005 2006 2007

2622 2533 2259 1893

Kaarinan­Piikkiön kansalaisopiston opetustunnin hinta
vuosi 2004 2005 2006 2007 (arvio)

€ / h 11,54 11,49 12,00 12,97
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Toiminta:
Toimintaa on järjestetty Kaarinan  ja Piikkiön lisäksi Hornion erämaa­alueella (lumi­
kenkäsafari) ja Sisäsaaristossa (melontavaellus) sekä uusiutuvaa energiaa hyödyntävi­
en kulkuneuvojen Ecoajot (Kaarina­Korppoo­Kökar­Föglö­Ahvenanmaa­
Maarianhamina­Turku­Kaarina).

Aikuisten kurssit
Opintoryhmät kokoontuvat eri kouluilla, päiväkodeissa ja vapaa­aikatoimen tiloissa.
ATK­kurssit kokoontuivat opiston omassa atk­luokassa, jossa on 12 opetuskonetta.
Piikkiössä järjestetyt atk­kurssit hoidetaan opiston 8 kannettavalla koneella.
Innopaja/kädentaitokeskuksen suojissa toimivat kevytajoneuvo­, retkeilyväline­, en­
tisöinti­, puukko­, sorvaus­, lasinpuhallus­, nukkekodin rakennus­ ja kuvanveistokurs­
sit.

Järjestetyistä kursseista suosituimpia olivat mm. yksinlaulu, kuubalaiset tanssit, Jout­
senlampea aikuisille, lasinpuhallus, entisöinti, puu­ ja metallityöt, Eläkeläisten atk:n
peruskurssit ja Internet­kurssit, Veneily I, jumpat ja jooga, kielistä italia, englanti ja
espanja. Myös yhteistyössä Piikkiö ­ Seura ry:n kanssa järjestetty esitelmäsarja oli
suosittu.

Lasten ja nuorten kurssit
Yksinlaulu, huilu, viulu, varhaismusiikkikoulu, trumpetti/saxofoni, kitaransoit­
to/laulunteon perusteet, rumpukoulu, pianonsoitto, kuvataidekoulu, käsityöpaja ja ak­
robatiakoulu, kansainvälinen nuorten digikuvausleiri. Lasten kursseista suosituimpia
olivat piano, viulu, huilu, kitara, rummut ja akrobatia.

Piikkiön kursseille osallistuneita: Miehiä 173, naisia 829 yhteensä 1002 kurssilaista.
Piikkiöläisiä 723 kurssilaista.

Opiskelijoita Kaarinan osalla on 2493 (sisältää muiden kuntien kirjoilla olevat opiske­
lijat) eli yhteensä opiskelijoita kerran laskettuna on 3216. Kursseille osallistujia oli
5641. Tämä määrä tulee niistä opiskelijoista, jotka osallistuivat useammalle kurssille.

Opetustunteja yhteensä 12.507 h, josta Piikkiössä 1893 tuntia. Lukuvuoden aikana on
opetusta antanut 111 opettajaa, joista yksi on päätoiminen kudonnanopettaja. Määrään
sisältyy 7 sijaista.

Talousluvut

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2155 KANSALAISOPISTO

TOIMINTAKULUT ­23 350,48 ­34 000,00 ­34 000,00 ­34 959,47 ­959,47 49,7 %
TOIMINTAKATE ­23 350,48 ­34 000,00 ­34 000,00 ­34 959,47 ­959,47 49,7 %
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Taiteen perusopetus

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Taiteen perusopetus, sivistysjohtaja

Toiminnan kuvaus ja tavoitteet

Taiteen perusopetus on tavoitteellista tasolta toiselle etenevää ensisijaisesti lapsille ja
nuorille järjestettävää eri taiteenalojen opetusta, joka samalla antaa oppilaalle val­
miuksia ilmaista itseään ja hakeutua asianomaisen taiteenalan ammatilliseen ja kor­
kea­asteen koulutukseen. Koulutusta järjestetään musiikkioppilaitoksissa tai muissa
taiteen perusopetusta antavissa oppilaitoksissa.
Kunta voi paitsi järjestää opetusta itse myös ostaa sitä muilta järjestäjiltä, kuten Piik­
kiö tekee. Piikkiössä on taiteen perusopetusta tarjottu musiikissa ja kuvataiteessa sekä
tanssissa. Oppilaitokset, joissa piikkiöläisten oppilaiden musiikinopiskelua on tuettu,
ovat Paimion musiikkiopisto, musiikkiopisto Arkipelag ja Turun Konservatorio sekä
TanssiStudio Point. Kuvataideopiskelu on järjestetty kansalaisopiston kautta. Kunta
saa tarkoitukseen valtionosuutta kunnan asukasmäärän mukaan.

Toiminnassa tapahtuneet muutokset

Talousarvioon palautettiin vuoden 2006 talousarviosta karsittu 5.000 euron määräraha.
Sen käyttö muutettiin apurahatyyppiseksi erillisestä hakemuksesta maksettuja kuitteja
vastaan myönnettäväksi apurahaksi.

Talousluvut

Kirjastotoimi

Henkilökuntaorganisaatio

Kirjastonjohtaja Tapio Manninen
Kirjastovirkailija Kari Jääranta
Erikoiskirjastovirkailija  Anri Kaukomo
Kanslisti Marja­Liisa Vanhanen

Vastuuhenkilö:
Kirjastonjohtaja Tapio Manninen

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2157 TAITEEN PERUSOPETUS

TOIMINTAKULUT ­11 688,25 ­20 372,00 ­20 372,00 ­17 412,08 2 959,92 49,0 %
TOIMINTAKATE ­11 688,25 ­20 372,00 ­20 372,00 ­17 412,08 2 959,92 49,0 %
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Toiminta:
Kirjasto tuottaa resurssiensa puitteissa ajanmukaisia ja monipuolisia kirjastopalveluja
kuntalaisille. Kirjaston aineistotietokanta on selattavissa internetin kautta
Web Origo­ohjelman kautta, jossa asiakkailla on mahdollisuus selata ja uusia laino­
jaan sekä tehdä myös aineisto­varauksia.
Tarjolla on kolme internet­päätettä asiakkaille.  Lisäksi pääkirjastossa on yleispalve­
lupiste ja Kelan sivupalvelupiste, jotka ovat käytettävissä kirjaston aukioloaikoina.

Tavoitteet
1. Kirjaston tiedotusta lisätään ja monipuolistetaan erityisesti elokuussa 2006 uusittu­
jen nettisivujen kautta.
Toteutus: Lapsiperheille on tehty uusi neuvolaesite jota jaetaan 1­vuotis tarkastuksen
yhteydessä neuvolassa. Nettisivujen lasten ja nuorten osuus on saanut uutta sisältöä ja
vanhoja toimintoja on ylläpidetty.

2. Kirjaston muuttoa uusiin tiloihin valmistellaan hyvin ja yleisölle tiedotetaan sään­
nöllisesti.
Toteutus: Kirjaston sivuilla on tiedotettu uusiin tiloihin liittyvistä päätöksistä tuoreel­
taan. Kirjaston sisustussuunnitelmasta on kalustussuunnitelma ja 3D­kuva sekä kirjas­
ton tuulikaapissa että netissä.

3. Lasten ja nuorten kirjaston käyttöä ja lukuharrastusta edistetään säännöllisellä yh­
teydenpidolla kouluihin. Satutunnit jatkuvat toiminnallisina teematilaisuuksina, joihin
liittyy myös askartelua.
Toteutus: Kouluille on lähetetty kutsut saapua kirjastonkäytön opetukseen ja useat
luokat ovat käyneet. Lukudiplomitoiminta on lähtenyt hyvin käyntiin, ensimmäiset
diplomit jaettiin keväällä. Satutunteja on pidetty suunnitelman mukaan ja kävijämäärät
ovat olleet suuret, yli 30 kävijää / satutunti.

Mittarit:
Lainat asukasta kohden

2004 2005 2006 2007
Piikkiö 9,4 8,3 9,2 9,7
Varsinais­Suomi 20,0 19,9 19

Aineistokulut € asukasta kohden

2004 2005 2006 2007
Piikkiö 6,81 7,07 8,45 7,74
Varsinais­Suomi 7,74 7,86 7,93

Henkilötyövuodet 1000 asukasta kohden

2004 2005 2006 2007
Piikkiö 0,69 0,57 0,59 0,54
Varsinais­Suomi 0,75 0,77 0,76



68

Talousluvut

Toimintamenojen ylitys johtuu siitä, että pelkästään sijaiskustannukset ylittyneet
13.000 eurolla.

Talousarvioluvut, sivistyslautakunta yhteensä

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2156 KIRJASTOTOIMI

TOIMINTATUOTOT 11 049,29 2 758,00 2 758,00 11 314,78 8 556,78 2,4 %
TOIMINTAKULUT ­211 679,07 ­207 885,00 ­210 863,00 ­218 482,63 ­7 619,63 3,2 %
TOIMINTAKATE ­200 629,78 ­205 127,00 ­208 105,00 ­207 167,85 937,15 3,3 %

POISTOT ­16 600,00 ­16 600,00 16 600,00 100,0 %

LASKENNALLISET ERÄT ­63 549,09 ­76 285,19

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

215 Sivistyslautakunta

TOIMINTATUOTOT 43 010,52 3 058,00 57 758,00 57 739,88 ­18,12 34,2 %
TOIMINTAKULUT ­4 301 427,87 ­4 090 855,00 ­4 183 813,00 ­4 199 429,94 ­15 616,94 ­2,4 %
TOIMINTAKATE ­4 258 417,35 ­4 087 797,00 ­4 126 055,00 ­4 141 690,06 ­15 635,06 ­2,7 %

POISTOT ­300 666,55 ­416 760,00 ­416 760,00 ­363 079,51 53 680,49 20,8 %

LASKENNALLISET ERÄT ­713 560,78 0,00 0,00 ­1 239 169,01
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Vapaa­ajanlautakunta

Vapaa­ajan lautakunta

Pj Lasse Lintervo  (Kok) hkvj  Janne Koho  (Kok)
vpj Liisa Suomi (SDP) hkvj  Pirjo Ailanto (SDP)
jäsen Vesa Mäki  (Kok) hkvj  Juha Koskenvuo  (Kok)

27.8.2007 ero
hkvj  Jari Villanen

28.8.2007 alkaen
jäsen Heidi Paju  (Kok) hkvj  Virpi Vuorinen  (Kok)
jäsen Valtteri Johansson (Kesk) hkvj  Juho Lahdenperä  (Kesk)
jäsen Reima Honkasalo  (Kesk) hkvj  Pasi Viljanen  (Kesk)
jäsen Pasi Hakulinen  (Vas) hkvj  Matti Suominen  (Vas)
jäsen Heljä Karjalainen­Manninen (Vas)  hkvj  Tiia Nykänen  (Vas)
jäsen Marja Riitta Oksanen (kd) hkvj  Mari Saario (Vihr)
khall ed  Esko Lehtisalo  (SDP) hkvj  Rainer Suomi (SDP)
esittelijä­
sihteeri  vapaa­aikasihteeri Esa Kanerva

Henkilökuntaorganisaatio

Vapaa­aikasihteeri Esa Kanerva
Erityisnuorisotyöntekijä Jari Nuutinen
Nuorisotyöntekijä Mirjo Kanervavuori
Työnsuunnittelija Auli Peltoniemi 26.7.2007 asti
Urheilualueiden hoitaja Matti Liuski
Urheilualueiden hoitaja Sakari Hautalahti

 Vapaa­ajan palvelut

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt
Vapaa­ajan lautakunta: vapaa­aikasihteeri Esa Kanerva

Vapaa­ajanpalvelut: vapaa­aikasihteeri Esa Kanerva
Kulttuuritoimi: työnsuunnittelija Auli Peltoniemi, 14.2. alkaen nuoriso­
työntekijä Mirjo Kanervavuori
Liikuntatoimi: vapaa­aikasihteeri Esa Kanerva
Nuorisotoimi: erityisnuorisotyöntekijä Jari Nuutinen,
nuorisotyöntekijä Mirjo Kanervavuori
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Toiminnan tavoitteet

Kulttuuripalvelut
Kulttuuritoimi järjestää kulttuuritilaisuuksia ensisijaisesti yhdessä päivähoidon, perus­
opetuksen ja paikallisten yhdistysten kanssa, avustaa kulttuuriyhdistyksiä, yksityisiä
kulttuurin harrastajia ja jakaa avustukset yleishyödylliseen toimintaan sekä myy Piik­
kiön historian molempia osia Piikkiön Kirjakaupan kautta.

Liikuntapalvelut
Liikuntatoimi järjestää liikuntatoimintaa yhdessä yhdistysten kanssa, avustaa paikalli­
sia urheiluseuroja ja kunnossapitää kunnan liikuntapaikkoja.
Liikuntapalveluissa kaikki ilmoittautuneet otetaan vastaan kursseille, kouluihin ja kil­
pailuihin, tarvittaessa nettobudjetin puitteissa lisätään ryhmiä ja ohjaajia yhdessä pai­
kallisten urheiluseurojen kanssa.
Liikuntapaikat ovat sääolosuhteiden ja hoitokaluston puitteissa aina käyttökunnossa.
Hoidon piiriin kuuluu Keskusurheilukenttä, Puostan kenttä, Rungon kenttä, Niemen­
kulman kenttä, Liikuntahallin kenttä ja Harvaluodon virkistysalue. Hoitosopimukset
tehdään Raadelman uimarannan, Harvaluodon rantasaunan ja Linnavuoren kulttuuri­
ja ulkoilureitin osalta.
Paikallisten urheiluseuroja toimintaa tuetaan perus­ ja kohdeavustuksilla. Perusavus­
tuksissa käytetään toiminnan laatua ja määrää mittaavaa pisteytystä. Keskusurheilu­
kenttäalueen suunnittelu saatetaan loppuun. Laaditaan Piikkiö Liikkeelle –ohjelma
tehdyn valtuustoaloitteen pohjalta.

Nuorisopalvelut
Nuorisotoimi järjestää toimintaa nuorille nuorisotalo Pontelassa ja muissa kunnan ti­
loissa ja avustaa paikallisia nuorisoyhdistyksiä ja nuorisoryhmiä. Erityisnuorisotyön­
tekijä antaa yksilö­ ja pienryhmäohjausta.
Kaikki nuoret saavat oppivelvollisuuden jälkeen jatkokoulutusta tai työkokemusta.
Sosiaalisissa taidoissa tukea tarvitseville perustetaan pienryhmiä yhdessä sosiaalitoi­
men kanssa.
Kaikki ilmoittautuneet otetaan vastaan kursseille, leireille ja tapahtumiin. Tilat ovat
kunnossa nuorisotoimintaa varten.
Nuorisotyöntekijä toimii koululaisten iltapäiväkerhotoiminnan koordinaattorina. Run­
gon koululla järjestetään nuorisotoimen iltapäiväkerhotoimintaa.

Tavoitteiden toteutuminen

Kulttuuripalvelut
Kulttuuripalkinto Sipilänmäki –kivi luovutettiin Piikkiön kulttuurin ystävät ry:lle
Piikkiö­päivänä. Kulttuuriyhdistysten ja yksityisten kulttuuriavustuksiin käytettiin
kertomusvuonna 2000 euroa ja yleishyödyllisen toiminnan tukemiseen 2500 euroa.
Piikkiöläiset nuorisobändit saivat käyttää harjoitustiloinaan ns. Pikku Salvelan ja sosi­
aalitoimiston alakerran tiloja.
Piikkiö­päivään kulttuuripalvelut osallistui laululeikki­ ja teatteriseikkailu TomuPop­
pi. & RomuRokki –esityksellä.
Pontelassa järjestettiin elokuvaesityksiä 8 kertaa ja katsojia kävi 656 henkeä.
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Joulukuussa juhlistettiin Suomen 90­vuotista itsenäisyyttä seuraavilla tapahtumilla:
Koroisten koulun avoin juhla 5.12. Itsenäisyyspäivänä Piikkiön kirkossa järjestettiin
Suomalainen messu, jonka jälkeen Salvelanrinteen koululla oli pääjuhla, juhlapuhuja­
na kunnallisneuvos Ilmari Ikäheimo. Liikuntahallilla oli mahdollisuus tutustua Suo­
men hevonen 100 vuotta –näyttelyyn. 16.12. Liikuntahallilla oli tanssistudio Pointin
juhlaesitys ja Naantalin teatterin Rakas Lotta –näytelmä. Kauneimpia joululauluja lau­
lettiin Piikkiön kirkossa 16.12. ja 23.12. Jouluaaton aattona oli Piikkiön joulunavaus
kunnanviraston mäeltä. Uudenvuoden aattona järjestettiin tanssiaiset 90­vuotiaan
Suomen kunniaksi ja juhlavuosi huipentui Liikuntahallin kentällä ammuttuihin ilotuli­
tuksiin. Piikkiöläiset yritykset osallistuivat ilotulituksen kustannuksiin. Lapsille suun­
nattu ilotulitus oli klo 19.30 ja varsinainen juhlailotulitus vuoden vaihtuessa puolelta
öin. Kaikki tapahtumat järjestettiin yhteistyössä seurakunnan, yhdistysten, yksittäisten
piikkiöläisten ja yritysten.

Liikuntapalvelut
Toimintaan ilmoittautuneet pystyttiin ottamaan mukaan nettobudjetoinnin avulla. Lii­
kuntapaikat olivat käyttökuntoisina sääolosuhteiden sekä henkilöstö­ ja kalustoresurs­
sien mukaisesti. Urheiluseuroja avustettiin laadittua pisteytystä noudattaen. Keskusur­
heilukentän suunnitelma valmistui ja sen rakentamiseen on haettu valtionosuutta.
Piikkiö Liikkeelle –hanke on valmis opetustoimen, vapaa­aikapalveluiden ja päivä­
hoidon osalta. Uutena yhteistyöhankkeena tmi Esa Paju toteutti retkiluistelureitin
Piikkiölahdelle, reitti oli avoinna 30.1.­19.2.2007.

Nuorisopalvelut
Erityisnuorisotyö:
Oppivelvollisuuden jälkeiseen jatkokoulutukseen tai työharjoitteluun saatiin ohjattua
kaikki halukkaat. Erityisnuorisotyöntekijä on ollut mukana nuorisotoimen retkillä ja
leirillä sekä suorittanut katupartiointia Piikkiössä. Verkostoyhteistyötä on toteutettu
Supertiimissä (koulu, terveyskeskus, sosiaalitoimi, poliisi, seurakunta, nuorisotoimi)
sekä ympäristökuntien (Paimio, Kaarina, Lieto, Raisio) nuorisotyöntekijöiden kanssa.
Valomerkkitoiminta jatkettiin yhteistyössä Kaarinan kihlakunnan alueen kuntien
kanssa. Valomerkkitoiminnassa puututaan nuorten päihteiden käyttöön laaditun puut­
tumismallin mukaisesti. Aloitettiin joustava perusopetus –hanke (JOPO) opetusminis­
teriön tuella Salvelanrinteen koululla.

Nuorisotyö:
Pontelassa järjestettiin toimintaa 13­18 –vuotiaille nuorille ma, ti ja to ­iltaisin klo 17­
21. Yökahvilatoimintaa oli Pontelassa joka toinen perjantai.
Osallistuttiin ympäristökuntien järjestämään nuorisotoimintaan: biljardi­, keilaus­ ja
pingisturnaukseen, sekä järjestettiin laskettelumatkat Himokselle ja Sappeelle yhteis­
työssä Kaarinan kaupungin nuorisotoimen kanssa. Piikkiön Osuuspankin avustamissa
lasten elokuvanäytöksissä kävi hyvin katselijoita. Avarttitoimintaa jatkettiin. Iltapäivä­
toiminta jatkui Rungon koululla, lapsia kerhossa oli yhteensä 24
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Toimintaa kuvaavat tilastoluvut

Kulttuuripalvelut 2004 2005 2006  TA 2007  TP 2007
Tilaisuuksien osanot­
tajat 811 1535 1134 700 1750

€  (kp 458)/ osanotta­
ja 4,28 4,80 2,51 7,50 2,20

Liikuntapalvelut 2004 2005 2006 TA 2007 TP 2007
Liikuntatoimintaan
osallistui 465 472 485 450 420

Kunnanmestaruus­
kilpailuihin osallistui 240 262 275 280 245

Harvaluodon saunan
kävijämäärä 866 1700 1792

€ (kp 441)/ osallistuja 8,56 9,22 8,20 8,50 9,13

Avustuspisteet 46.186  42.760 uusi pistey­
tys 63.823 60.000 69480

€ (kp 442)/ av.pisteet 0,54 0,55 0,39 0,40 0,38
Pelit ja ottelut 274 268 309 250 328
Turnaukset 26 29 32 18 30
€ (kp 443­448) / pelit,
ottelut ja turnaukset 257 282 215 220 234

Nuorisopalvelut 2004 2005  2006  TA 2007 TP 2007
Nuorten:
rikosten sovittelut 1 4 2 0 2
oikeudenkäynnit 4 5 5 0 6
kuulustelut poliisi­
asemalla 11 11 10 0 8

tuettavat nuoret 2 2 1 2
vanhempainkahvilat 8 6 4 4 2

Pontela 2004 2005 2006 TA 2007 TP 2007
Avointen ovien toi­
minta nuorille
(krt/vuosi)

110 116 119 100 122

Eläkeläistoiminta Pon­
telassa (tapahtumaa tai
kok. krt/vuosi)

310 320 320 300 325

Kansalaisopiston toi­
minta, kokoukset,
tanssit, joulujuhlat

251 231 285 200 124



73

Pontela 2004 2005 2006 TA 2007 TP 2007
VaNuKas,yökahvila
Pontelassa tai Wanhal­
la

28 36 41 20 18

elokuvat kpl / osallis­
tujat 10/737  7/585 9/891 8/640 8/712

retket, leirit, kerhot
Retket 9 79 6 5 4
Varhaisnuorten leirit 1 1 1 1 2
Kerhot, kokoontumis­
kertoja vuodessa 92 95 40 40 42

avustukset
Yleisavustus 2.429 3.042 3.151 3.000 3421
Pisteet 13.088  15.214 15.755 18.000 14.805
Pisteen hinta, € 0,20 0,20 0,20 0,17 0,23

Talousluvut

Työllisyystyöt

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Työllistämistoiminta työnsuunnittelija Auli Peltoniemi 14.2.2007 asti. 15.2.2007 alka­
en vapaa­aikasihteeri Esa Kanerva, nuorisotyöntekijä Mirjo Kanervavuori ja erityis­
nuorisotyöntekijä Jari Nuutinen.

Toiminnan kuvaus ja tavoitteet

Työllistämistoiminnassa hoidetaan pitkäaikaistyöttömien sijoittamista kuntaan, kun­
nan kesätyöllistämistä, yritysten kesätyötekijöiden palkkaustukea, Kelan työmarkkina­
tuella työllistämistä, työkokeilua, harjoittelijoiden sijoittamista, oppisopimuskoulutus­
ta ja kuntouttavaa työtoimintaa kunnassa

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2165 VAPAA­AJAN PALVELUT

TOIMINTATUOTOT 23 071,06 15 200,00 15 200,00 23 961,74 8 761,74 3,9 %
TOIMINTAKULUT ­279 800,46 ­268 055,00 ­274 489,00 ­270 731,04 3 757,96 ­3,2 %
TOIMINTAKATE ­256 729,40 ­252 855,00 ­259 289,00 ­246 769,30 12 519,70 ­3,9 %

POISTOT ­26 006,47 ­27 630,00 ­27 630,00 ­27 190,32 439,68 4,6 %

LASKENNALLISET ERÄT ­74 707,07 ­92 616,52
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Tavoitteiden toteutuminen

Piikkiön kunta palkkasi piikkiöläisiä 15­25 vuotiaita koululaisia tai opiskelijoita kesä­
työhön. Kesätyön hakijoita oi 90, joista 24 sai arvonnassa kesätyöpaikan. Paikat
jakautuivat seuraavasti: Kirjasto 1, nuorisopalvelut 2, vanhainkoti 1, siivouspalvelut 2,
talomiespalvelut 4, ympäristöosasto/puistot 14.
Yritysten kesätyöllistämisen palkkatukia myönnettiin 9 kpl. Tuki myönnettiin yrityk­
selle, joka palkkasi 16­25 vuotiaan nuoren vähintään kuukaudeksi, tuen määrä oli 168
euroa.
Vuoden 2007 aikana kunnassa oli kolme oppisopimusopiskelijaa.
Toimintavuoden aikana työllistettiin pitkäaikaistyöttömiä palkkatuella eri hallintokun­
tiin yhteensä 13 henkeä  Työllistämisjakson pituus oli yleisimmin 6 kuukautta.
kuntouttavaan työtoimintaan osallistui kertomusvuonna 30 henkilöä.
Työllistämistoiminnassa toimittiin yhä enemmän yhteistyössä sosiaalitoimen kanssa
niin kuntouttavan työtoiminnan kuin varsinaisen työllistämisen kanssa. Työllistämis­
toiminta siirtyy vuoden 2008 alusta sosiaalitoimen alaisuuteen.

Toimintaa kuvaavat tilastoluvut

2004 2005 2006 TA 2007  TP 2007

Pitkäaikaistyöttömiä
työllistetty 15 13 9 9 13

Talousluvut

Talousarvioluvut, vapaa­aikalautakunta yhteensä

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Tot Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 % % tp

2164 TYÖLLISYYSTYÖT

TOIMINTATUOTOT 112 257,24 32 120,00 32 120,00 57837,91 25 717,91 ­48,5 %
TOIMINTAKULUT ­293 589,26 ­140 044,00 ­140 052,00 ­141478,47 ­1 426,47 ­51,8 %
TOIMINTAKATE ­181 332,02 ­107 924,00 ­107 932,00 ­83 640,56 24 291,44 ­53,9 %

LASKENNALLISET ERÄT ­8 806,35 ­4 769,06

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Tot Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 % % tp

216 Vapaa­ajan lautakunta

TOIMINTATUOTOT 135 328,30 47 320,00 47 320,00 81 799,65 34 479,65 ­39,6 %
TOIMINTAKULUT ­573 389,72 ­408 099,00 ­414 541,00 ­412 209,51 2 331,49 ­28,1 %
TOIMINTAKATE ­438 061,42 ­360 779,00 ­367 221,00 ­330 409,86 36 811,14 ­24,6 %

POISTOT ­26 006,47 ­27 630,00 ­27 630,00 ­27 190,32 439,68 4,6 %

LASKENNALLISET ERÄT ­83 513,42 ­97 385,58
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Tekninen lautakunta

Tekninen lautakunta

Pj Hannu Henriksson (SDP) hkvj Matti Vuokko  (SDP)
Vpj Jaakko Koski  (Kok) hkvj Marja­Leena Kivivirta (Kok)
J Jorma Tuominen (Kok) hkvj Jani Salonen (Kok)
J Päivi Ström­Valo  (Kok) hkvj Heli Kavalto  (Kok)
J Hanna Virkki  (Kesk) hkvj Helena Suvanto  (Kesk)
J Tero Luukkonen  (Kesk) hkvj Oiva Rumpunen  (Kesk)
J Maija Ruohonen  (SDP) hkvj Pirjo Tervo (SDP)
J Tiia Nykänen  (Vas) hkvj Paavo Pyökäri  (Vas)
J Heikki Lehtinen  (Vihr) hkvj Mikko Sallinen  (Vihr)
Khall ed  Marja­Leena Kivivirta  (Kok) hkvj Vesa Mäki  (Kok)
Esittelijä  tekninen johtaja Pentti Tapio

kunnanrakennusmestari Martti Haikonen
mittausteknikko Jarkko Lehtonen

Siht.  toimistosihteeri Marja­Liisa Teräväinen

Henkilökuntaorganisaatio

Tekninen johtaja  (1/2)
Kunnanrakennusmestari Tuntityöntekijät, 9 hlö
Siivoustyönjohtaja Siivoojat, 13 hlö
Toimistosihteeri(1/2) Talonmiehet, 6 hlö
Kanslisti
Vesilaitoksenhoitaja
Jätevesilaitoksenhoitaja
Varastonhoitaja

Tekninen toimi

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Tekninen toimi (=teknisen toimen hallinto)
Vastuuhenkilö, tekninen johtaja Pentti Tapio

Toiminnan kuvaus ja päämäärät

Tekninen lautakunta vastaa teknisten palveluiden hallinnosta, suunnittelusta, rakenta­
misesta ja kunnossapidosta ja siten mm. kunnan kasvumahdollisuuksien turvaamises­
ta.  Teknisen lautakunnan alaiset toiminnot tuottavat kunnan muille toimialoille fyysi­
siin toimintaedellytyksiin liittyviä palveluja; kiinteistöjen huolto, alueiden hoito, vesi­
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ja viemäri­huoltoa  jne.  Tavoitteena on teknisen huollon palvelujen tuottaminen ja
kehittäminen niin, että ne tukevat kunnan muuta palvelutoimintaa ja kunnan koko­
naiskehitystä koskevien tavoitteiden saavuttamista.  Painopisteenä on kunnallisteknis­
ten sekä kunnossapitotöiden lisääminen liikenneväylillä ja yleisillä alueilla.

Toiminnan tavoitteet

Teknisen huollon ja rakennushankkeiden suunnittelu ja toteutus investointiohjelman
mukaisesti.

Tavoitteita kuvaavat tunnusluvut ja tavoitearvot

Teknisen lautakunnan alaisten toimintojen tavoitteita kuvataan osatoimintojen käsitte­
lyn yhteydessä.

Toimintaa kuvaavat tilastoluvut

Teknisen lautakunnan alaisten toimintojen laajuutta ja kehitystä kuvataan osatoiminto­
jen käsittelyn yhteydessä.

Talousluvut

Liikenneväylät

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Liikenneväylät (=kunnan ylläpitämät liikenneväylät)
Vastuuhenkilö, tekninen johtaja Pentti Tapio
Kustannuspaikkojen vastuuhenkilö, mittausteknikko Jarkko Lehtonen

Toiminnan kuvaus ja päämäärät

Liikenneväylien kunnostus ja kunnossapito.
Liikenneväylien kunnossapitotasoa ja kuntoa tulisi pyrkiä nostamaan.  Kunnan hoi­
toon tulee lähivuosina, uusien kaava­alueiden myötä huomattavasti uusia liikenne­
väyliä.  Vanhat väylät  rapistuvat samanaikaisesti   ja tulevat vaatimaan perusparan­
nusta ja tehostettua kunnossapitoa, josta johtuen tulee tiemäärärahoja tarkistaa.  Kun­

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2211 TEKNINEN TOIMI

TOIMINTATUOTOT 801,63 783,21 783,21 ­2,3 %
TOIMINTAKULUT ­113 471,31 ­136 884,00 ­163 565,00 ­140 806,25 22 758,75 24,1 %
TOIMINTAKATE ­112 669,68 ­136 884,00 ­163 565,00 ­140 023,04 23 541,96 24,3 %

LASKENNALLISET ERÄT ­22 319,31 ­25 349,85
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nossapito tehdään yhteistyössä kunnan ja urakoitsijoiden kesken (auraus, höyläys, se­
pelöinti).
Katuvalaistuksen kunnossapito.
Valot sammutetaan  yöajaksi maanantaista torstaihin klo 24.00­5.00 ja perjantaisin klo
1.00­5.00 sekä lauantaisin klo 1.00­6.00 ja sunnuntaisin klo 24.00­6.00.Kesällä valot
ovat kokonaan sammutettuna koulujen lomien ajan.  Sammuneet katuvalolamput
vaihdetaan valohuoltokierroksen yhteydessä, joka tehdään n. 2 kk:n välein.

Toiminnan tavoitteet

Kaavatieverkoston saattaminen ajanmukaiseen kuntoon sekä pitää kaavatiet liikenne­
turvallisuuden osalta mahdollisimman hyvässä kunnossa sekä asteittain parantaa eri
toimenpitein liikenneturvallisuutta.

Tavoitteita kuvaavat tunnusluvut ja tavoitearvot

2005 2006 2007
         Kaavatiet, lisäys, km 2,0 1,5 1,5
         Asfaltoitava tie, km 2,0 1,5 1,5
         Valaistava tieosuus, km 1,5 1,0 1,5

Toteutuminen

Liikenneväylien kunnossapidon taso pidettiin ennallaan.  Kesäkunnossapitoa
hoidettiin pääosin kunnan omalla kalustolla.  Talvikunnossapidossa käytettiin
oman kaluston lisäksi kuutta ulkopuolista urakoitsijaa, joiden osuus oli yli
puolet talvikunnossapitotöistä.
Asemakaavakatuja on päällystetty 3.450 m.
Uusia katuja tuli kunnan hoitoon 1.260 m ja kevyen liikenteen väyliä 200 m.
Kunnan hoidossa olevien katujen pituus on yhteensä 49.640 m.
Uusia katuvalaistusta rakennettiin 650 m. Valaistusajat pidettiin ennallaan.

Toimintaa kuvaavat tilastoluvut

         Kunnan kunnossapidettävien liikenneväylien kunnossapitokustannukset / km
2004 2005  2006 TA 2007 TP 2007

€ 187.668 195.256 224.688 250.138 225.772
km 42,84 44,91 45,70 46,10 50,04
€ / km 4.381 4.348 4.917 5.453 4.511

Talousluvut

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2212 LIIKENNEVÄYLÄT

TOIMINTATUOTOT 493,92 31 000,00 31 000,00 30 531,00 ­469,00 6081,4 %
TOIMINTAKULUT ­226 447,79 ­250 138,00 ­250 138,00 ­225 772,97 24 365,03 ­0,3 %
TOIMINTAKATE ­225 953,87 ­219 138,00 ­219 138,00 ­195 241,97 23 896,03 ­13,6 %

POISTOT ­136 291,91 ­175 500,00 ­175 500,00 ­153 689,53 21 810,47 12,8 %
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Yleiset alueet

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Vastuuhenkilö, tekninen johtaja Pentti Tapio
Kustannuspaikkojen vastuuhenkilö, kunnanrakennusmestari Martti Haikonen

Toiminnan kuvaus ja päämäärät

Yleisten alueiden kunnossapito ja varustaminen:  puistot, leikkikentät, matonpesupai­
kat (2 kpl), tori sekä 110 –maantien ja Salvelansillan tienvarsialueiden ja muiden vi­
heralueiden istutuksien hoito.  Hoito suoritetaan pääsääntöisesti kunnan omana työnä
kesätyöntekijöitä apuna käyttäen.  Tavoitteena on kunnan yleisilmeen parantaminen
kiinnittämällä erityistä huomiota yleisten alueiden hoitoon keskeisillä alueilla.

Toiminnan tavoitteet

Leikkikenttien kunto tarkastetaan kaksi kertaa kesäkauden aikana.  Tarvittavat  korja­
ustoimenpiteet suoritetaan turvallisuussyistä mahdollisimman pian.

Tavoitteita kuvaavat tunnusluvut ja tavoitearvot

2005 2006 2007
Yleiset alueet, ha 15,0 17,0 19,5
Leikkikentät, kpl 13 13 14

Toteutuminen

Raadelman viheralueesta osa  siirtyi kunnan hoitoon vuonna 2007.  Alueiden hoito ta­
pahtui ostopalveluna.  Lisäyksenä vuonna 2007 on Piikkiönmetsän leikkikenttä.
Leikkikenttien kuntotarkastukset ja mahdolliset korjaustoimenpiteet on suoritettu
tavoitteiden mukaisesti.

 2004 2005 2006  TA 2007 TP 2007
€ (MENOT) 86.589 77.408 77.564 126.401 107.524
ha 13,8 15,0 17,00 19,5 19,5
€ / ha 6.274 5.160 4.562 6.482 5.514

Talousluvut

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2213 YLEISET ALUEET

TOIMINTATUOTOT 1,02 0,00 ­100,0 %
TOIMINTAKULUT ­80 034,74 ­126 236,00 ­126 401,00 ­107 524,51 18 876,49 34,3 %
TOIMINTAKATE ­80 033,72 ­126 236,00 ­126 401,00 ­107 524,51 18 876,49 34,3 %

POISTOT ­14 482,31 ­15 500,00 ­15 500,00 ­13 673,79 1 826,21 ­5,6 %
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Liiketoiminta I, keskusvarasto, konekeskus ja jätehuolto

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Vastuuhenkilö, tekninen johtaja Pentti Tapio
Kustannuspaikkojen vastuuhenkilö, mittausteknikko Jarkko Lehtonen

Toiminnan kuvaus ja päämäärät

Kunnan keskusvarasto vastaa kunnan teknisille toiminnoille välttämättömien ja kii­
reellisesti tarvittavien osien ja tarvikkeiden varastoinnista.
Konekeskus toimii keskusvaraston yhteydessä.  Konekanta käsittää kolme traktoria ja
alueiden hoitoon tarvittavia pienkoneita.
Turun seudun jätehuolto Oy  vastaa jätehuoltoon liittyvistä kuljetuksista, järjestelyistä
ja hyötyjätepisteistä toimialueellaan.

Toiminnan tavoitteet

Varastossa säilytetään vain töiden joustavan suorittamisen kannalta välttämättömiä
tarvikkeita, jotta varaston arvo voidaan pitää mahdollisimman alhaisena.  Palveluja
myydään omakustannushintaan lähinnä ympäristöosastolle.
Kunnallistekniikan kunnossapidon ja rakentamisen vaatiman kaluston hankinta ja
kunnossapito.

Toteutuminen

Tavoitteiden mukaisesti on pystytty toimimaan.
Vuoden 2007 aikana tehtiin kunnan ja Turun seudun jätehuolto Oy:n yhteistyönä
selvitys hyötyjätepisteistä kunnan alueella.  Turun seudun jätehuolto Oy aloittaa
hyötyjätepisteiden parantamisen vuonna 2008.

Toimintaa kuvaavat tilastoluvut
2004 2005 2006 2007

        Traktorien käyttötunnit 3595 3288 3201 3275

Talousluvut
Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2214 LIIKETOIMINTA

TOIMINTATUOTOT 110 860,83 117 010,00 117 010,00 151 430,19 34 420,19 36,6 %
TOIMINTAKULUT ­175 759,18 ­200 415,00 ­215 901,00 ­262 377,92 ­46 476,92 49,3 %
TOIMINTAKATE ­64 898,35 ­83 405,00 ­98 891,00 ­110 947,73 ­12 056,73 71,0 %

POISTOT ­29 340,63 ­35 000,00 ­35 000,00 ­35 297,48 ­297,48 20,3 %

LASKENNALLISET ERÄT ­12 576,94 ­17 284,50
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Menojen ylitys (46.476) johtuu siitä, että konekeskuksen miestunnit ovat lisääntyneet,
vastaava  lisäys näkyy myös tulopuolen lisäyksenä

Liiketoiminta II, Vesi­ ja viemärilaitos

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Vastuuhenkilö, tekninen johtaja Pentti Tapio
Kustannuspaikkojen vastuuhenkilö, mittausteknikko Jarkko Lehtonen

Toiminnan kuvaus ja päämäärät

Vesi­ ja viemärilaitos (toiminta ja kiinteistöt) on eriytetty kirjanpidollisesti Piikkiön
kunnasta (eriyttämistapa: muu taseyksikkö).  Tämä on toimintamalli, jossa liike­
toiminnan kannattavuutta ja taseasemaa seurataan kunnan liikelaitoksen tapaan, mutta
jossa liiketoiminnan menot ja tulot otetaan kunnan talousarvioon.  Eriyttämisen tarkoi­
tuksena on, että toiminnan itsensä kannattavuutta voidaan seurata lain edellyttämällä
tavalla.

Vesihuollon järjestäminen.  Raakavesi ostetaan Turun Seudun Vesi Oy:ltä.  Kunnalla
on oma jätevedenpuhdistamo.  Jätevedet puhdistetaan lupaehdoissa määrätyllä tavalla.

Toiminnan tavoitteet

Riittävän ja laatuvaatimukset täyttävän käyttöveden toimittaminen verkostoon liitty­
neille.  Jätevedenpuhdistamo pidetään välttämättömin saneerauksin siinä kunnossa, et­
tä se täyttää asetetut puhdistusvaatimukset  Toteutettavilla vesi­ ja jätevesiverkoston
saneerauksilla vähennetään raakaveden hävikkiä ja vuotovesien pääsyä
jätevesiverkostoon.  Raakaveden hävikin ja vuotovesien määrän kehitystä seurataan 5
vuoden aikajaksolla.

Toteutuminen
Talousvesi on ostettu kokonaisuudessaan Turun Seudun Vesi Oy:ltä.  Veden laatu on
koko vuoden ollut hyvää samoin kuin toimintavarmuus.
Vettä on toimitettu verkostoon 349.807 m3 ja laskutetun veden määrä on ollut 276.285
m3. Vesijohtoverkoston tehoprosentti on ollut 79,0 %.

Jätevedenpuhdistamo on toiminut hyvin tai vähintään kohtuullisesti (1 kerta).
Jätevesilietteen sijoitus on hoidettu yhdessä Kaarinan kaupungin kanssa.  Liete on
kokonaisuudessaan (1358 tn) kompostoitu, koska Piikkiön jätevesiliete ei sovellu le­
vitettäväksi pellolle liian alhaisen Ph –arvon vuoksi.

Jätevettä puhdistettiin 506.750 m3,  Vuotovesien määrä oli 263.060 m3 eli 51,9 %.
Jätevettä on laskutettu 243.690 m3.

Uutta vesijohtolinjaa on rakennettu vuoden 2007 aikana 1.568 m ja viemärilinjaa
1.668 m sekä sadevesiviemäriä 1.612 m.  Suurimmat kohteet olivat Leesteen linja,
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Vanha Raadelmantien linja sekä Rungonmäen linja.

Vesijohtoverkoston kokonaispituus 31.12.2007 oli 116.250 m, viemäriverkoston
94.853 m ja sadevesiviemärin 9.817 m.

Liittymissopimuksia on tehty vuoden aikana 69 kpl.
Vesiliittymiä on yhteensä 1.543 kpl ja viemäriliittymiä 1.670 kpl.

Vesilaitoksen kustannukset
(Kustannuksissa ei ole huomioitu poistoja vertailtavuuden vuoksi)

Vesilaitos 2004 2005 2006 TA 2007  TP 2007
€ / laskutettu­m3 0,64 0,69 0,68 0,82 0,64

Viemärilaitoksen kustannukset
(Kustannuksissa ei ole huomioitu poistoja vertailtavuuden vuoksi)

Viemärilaitos 2004 2005 2006 TA 2007  TP 2007
€ / laskutettu­m3 0,94 1,27 1,21 1,14 1,18

Talousluvut, vesi­ ja viemärilaitos yhteensä

Kiinteistötoimi

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Vastuuhenkilö, tekninen johtaja Pentti Tapio
Alaosastojen vastuuhenkilöinä toimivat
­ kiinteistöjen kunnossapito, kunnanrakennusmestari Martti Haikonen
­ talonmiespalvelut, kunnanrakennusmestari Martti Haikonen
­ siivouspalvelut, siivoustyönjohtaja Ulpu Savimäki 4.2.saakka

siivoustyönjohtaja Tiina Toivonen 1.5. lukien
­ kiinteistöjen käyttömenot,kunnanrakennusmestari Martti Haikonen

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

Vesi­ ja viemärilaitos

TOIMINTATUOTOT 654 834,13 729 560,00 729 560,00 742 018,89 12 458,89 13,3 %
TOIMINTAKULUT ­445 255,14 ­493 090,00 ­503 864,00 ­466 803,50 37 060,50 4,8 %
TOIMINTAKATE 209 578,99 236 470,00 225 696,00 275 215,39 49 519,39 31,3 %

POISTOT ­123 819,04 ­135 600,00 ­135 600,00 ­131 000,86 4 599,14 5,8 %
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Toiminnan kuvaus ja päämäärät

Siivous­ ja talonmiespalvelut hoidetaan kunnan omana työnä.  Ylläpito­ ja kunnostus­
töissä käytetään tarvittaessa myös ostopalvelua.

Toiminnan tavoitteet

Säilytetään kohtuullinen kunnossapito, talonmiestoiminnat ja siivouksen taso kunnan
kiinteistöissä.  Kiinteistöjen kunnossapitorahat  on pidetty  nykyisellä tasolla   Osto­
palvelujen kilpailuttamista jatketaan kustannusten alentamiseksi.  Ylläpitokustannuk­
sia seurataan.
Siivoustyön mitoitusta käytetään kaikissa kohteissa ja sitä tarkistetaan tarvittaessa.

Toteutuminen

Kiinteistöjen osalta pystyttiin toteuttamaan normaalin kunnossapidon välttämättömät
kunnossapitotyöt.  Talonmiestoiminta ja siivoustoiminta hoidettiin kunnan omana
työnä.  Ostopalvelut on kilpailutettu ja ylläpitokustannuksia seurattu.  Käyttäjien kans­
sa on käyty neuvotteluja kiinteistöjen kunnostustarpeista talousarvion laadinnan yh­
teydessä,  Siivoustyönmitoituksiin tehty tarvittavat tarkistukset.

Kiinteistöjen peruskorjauksia suoritettiin teknisen lautakunnan hyväksymän käyttö­
suunnitelman mukaisesti
­ Valmakoti, katon korjausta ja huoneiden saneerausta
­ Koroisten koulu, luokkatilojen saneerausta
­ Lounet –talo, käyttö­ ja saneerausselvitys
­ Pontela, julkisivun korjaus ja keittiön saneeraus
­ Kirjastotilan muutos,  suunnittelun valmistuminen ja rakennusurakka

on aloitettu syksyllä 2007 ja se valmistuu helmi­
kuussa 2008

Toimintaa kuvaavat tilastoluvut

2004 2005  2006 TA 2007  TP 2007
­ talonmiespalvelut, € /
krs­m2 10,3 9,9 10,4 10,1 11,7

­ siivouspalvelut,
€ / siivous­m2 26,4 21,9 24,8 22,5 24,4

­ kiinteistöjen k­pito,
€ / krs­m2 5,0 4,6 7,7 5,2 8,2

2005 2006 2007
         Kiinteistöjen määrä, m2

omat kiinteistöt 19.759 19.759 19.737
(muilta)vuokratut
kiinteistöt      870      870      870

          Yhteensä 20.629 20.629 20.607

Vuoteen 2007 on lisätty koulukeskuksen 2.ja 3.vaiheen  laajennus.
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Talousluvut

Menojen ylitys (97.035) johtuu seuraavista tekijöistä:
­  Kiinteistöjen kunnossapito;

o Harvaluodon koulun vesivahinko (putkivuoto), n.7.500 €
o Niemenkulman koulun kattilan uusiminen, n. 9.500 €
o Koulukeskuksen vesijohtojen uusimista ja lämpökattilan korvausta, n.

18.000 €
­  Kiinteistöjen käyttömenot; Sähkökulut arvioitua suuremmat

Maa­ ja metsätilat

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Vastuuhenkilö, tekninen johtaja Pentti Tapio
Kustannuspaikkojen vastuuhenkilö, kunnanrakennusmestari Martti Haikonen

Toiminnan kuvaus ja päämäärät

Kunnan viljelysmaat on vuokrattu ulkopuolisille ja metsien hoidosta vastaa  Metsän­
hoitoyhdistys Lounametsä ostopalvelusopimuksen mukaisesti.  Palstat vuokrataan
kuntalaisille.

Toiminnan tavoitteet

Toteutetaan Metsätaloussuunnitelman (vuosina 2005­2014) mukaiset  hakkuut.

Toteutuminen

Pellot on vuokrattu ulkopuolisille, metsän osalta on toimittu Metsätaloussuunnitelman
mukaisesti ja vihannespalstoja on vuokrattu kuntalaisille tarpeen mukaan.

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2215 KIINTEISTÖTOIMI

TOIMINTATUOTOT 96 192,33 30 347,00 30 347,00 60 089,26 29 742,26 ­37,5 %
TOIMINTAKULUT ­1 167 379,42 ­1 140 578,00 ­1 204 132,00 ­1 301 167,03 ­97 035,03 11,5 %
TOIMINTAKATE ­1 071 187,09 ­1 110 231,00 ­1 173 785,00 ­1 241 077,77 ­67 292,77 15,9 %

POISTOT ­41 099,85 ­45 412,00 ­45 412,00 ­41 170,31 4 241,69 0,2 %

LASKENNALLISET ERÄT 1 021 730,19 1 192 045,69
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Toimintaa kuvaavat tilastoluvut
2004 2005 2006 2007

Peltoa, ha 58 58 43 51
Metsä, ha 318 318 313 313

Palstojen kustannukset vuokrattua palstaa kohti
2004 2005 2006 2007

Vuokrattu, kpl 2 3 2 1
Kokonaismäärä, kpl 12 12 12 12
Kustannukset / vuokrattu palsta € 125,65 47,60 40,00 74,80

Talousluvut

Toimintatulojen alitus (17.836) johtuu siitä, että
­  Metsänmyyntitulot arvioitua pienemmät vuonna 2007. Vastaavasti myyntitulo­

ja tuloutuu vuodelle 2008 arvioitua enemmän.

Muu kiinteistötoimi

Vastuualueet ja vastuuhenkilöt

Vastuuhenkilö, tekninen johtaja Pentti Tapio

Toiminnan kuvaus ja päämäärät

Lainhuutojen hakeminen.
Maanmittaustoimitusten, lunastustoimitusten ja tietoimitusten hakeminen.

Toiminnan tavoitteet

Lainhuutojen hakeminen.
Maanmittaustoimitusten, lunastustoimitusten ja tietoimitusten hakeminen.

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2216 MAA­JA METSÄTILAT

TOIMINTATUOTOT 31 630,23 39 020,00 39 020,00 21 183,15 ­17 836,85 ­33,0 %
TOIMINTAKULUT ­8 098,26 ­9 265,00 ­9 265,00 ­3 240,70 6 024,30 ­60,0 %
TOIMINTAKATE 23 531,97 29 755,00 29 755,00 17 942,45 ­11 812,55 ­23,8 %
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Toteutuminen

Lainhuudot on haettu välittömästi kunnan tekemien kauppojen saatua lainvoiman.
Muut toimitukset on pantu vireille välittömästi asian tultua ajankohtaiseksi ja kun
valmistelutyöt on saatu suoritetuksi.

Toimintaa kuvaavat tilastoluvut

Asema­kaava alueen  tonttien lohkomiseen liittyviä korttelipaalutuksia on tehty 10 kpl
ja yleisten alueiden lohkomisia  2 kpl.

Talousluvut

Tulojen alitus (9.210)  johtuu siitä, että perittäviä lohkomiskuluja ei ole ollut.

Talousluvut, tekninen lautakunta yhteensä

Talousarvioluvut, tekninen lautakunta sekä vesi­ ja viemärilaitos yhteensä

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

2217 MUU KIINTEISTÖTOIMI

TOIMINTATUOTOT 790,00 10 000,00 10 000,00 790,00 ­9 210,00 0,0 %
TOIMINTAKULUT ­7 892,43 ­10 000,00 ­10 000,00 ­1629,67 8 370,33 ­79,4 %
TOIMINTAKATE ­7 102,43 0,00 0,00 ­839,67 ­839,67 ­88,2 %

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

221 Tekninen lautakunta

TOIMINTATUOTOT 240 769,96 227 377,00 227 377,00 264 806,81 37 429,81 10,0 %
TOIMINTAKULUT ­1 779 083,13 ­1 873 516,00 ­1 979 402,00 ­2 042 519,05 ­63 117,05 14,8 %
TOIMINTAKATE ­1 538 313,17 ­1 646 139,00 ­1 752 025,00 ­1 777 712,24 ­25 687,24 15,6 %

POISTOT ­221 214,70 ­271 412,00 ­271 412,00 ­243 831,11 27 580,89 10,2 %

LASKENNALLISET ERÄT ­171 188,16 1 149 411,34

Toteutuma Budjetti Budjetti + Toteutuma Poikkeama Muutos
2006 1­12 2007 muutos 2007 2007 1­12 MTA/Tp2007 % Tp07/06

Tekninen ltk + vesi­ ja
viemärilaitos yht.

TOIMINTATUOTOT 895 604,09 956 937,00 956 937,00 1 006 825,70 49 888,70 12,4 %
TOIMINTAKULUT ­2 224 338,27 ­2 366 606,00 ­2 483 266,00 ­2 509 322,55 ­26 056,55 12,8 %
TOIMINTAKATE ­1 328 734,18 ­1 409 669,00 ­1 526 329,00 ­1 502 496,85 23 832,15 13,1 %

POISTOT ­345 033,74 ­407 012,00 ­407 012,00 ­374 831,97 32 180,03 8,6 %

LASKENNALLISET ERÄT ­171 188,16 1 149 411,34
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TULOSLASKELMAOSAN TOTEUTUMINEN 31.12.2007

1 000 €
TA 2007 Muutos TA yht Toteuma Poikkeama

2007
2 860 55 2 915 3 143 228

­27 797 ­1 073 ­28 870 ­28 813 57

­24 937 ­1 018 ­25 955 ­25 670 285

Verotulot 20 310 100 20 410 21 326 916
5 014 5 014 5 559 545

Korkotuotot 253 253 188 ­65
Muut rahoitustuotot 19 19 22 3
Korkokulut ­523 ­523 ­616 ­93
Muut rahoituskulut ­4 ­4 ­4 0

132 ­918 ­786 805 1 591

Sumu poistot ­982 ­982 ­892 90
Arvonalentumiset

Satunnaiset tulot
Satunnaiset kulut

­850 ­918 ­1 768 ­87 1681

17 17

­850 ­918 ­1 768 ­70 1698Tlikauden ylijäämä/alijäämä

Tilikauden tulos

Poistoeron lisäys (­), vähennys (+)
Varausten lisäys (­), vähennys (+)
Rahastojen lisäys (­), vähennys (+)

Rahoitustulot ja ­menot

Vuosikate

Poistot ja arvonalentumiset

Satunnaiset erät

Toimintatulot

Toimintakulut

Toimintakate

Valtionosuudet
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Verotulojen erittely
Verotulot 2007 TA 2007  TA muutos TA yht. Toteutuma Poikkeama

Kunnan tulovero 19 100 000 100 000 19 200 000 20 133 084 933 084

Osuus yhteisöveron
tuotosta

490 000 490 000 506 180 16 180

Kiinteistövero 720 000 720 000 687 310 ­32 690

Verot yhteensä 20 310 000 100 000 20 410 000 21 326 574 916 574

Valtionosuuksien erittely

Valtionosuudet 2007 TA 2007 TA muutos TA yht Toteutuma Poikkeama

Yleinen valtionosuus ­112 000 ­112 000 ­118 410 6 410
Sosiaali­ ja
terveydenhuollon
valtionosuus

5 058 000 5 058 000 5 067 224 ­9 224

Opetus­ ja
kulttuuritoimen
valtionosuus

68 600 68 600 31 129 37 471

Hark.var. valt.apu 579 000 ­579 000
Yht. 5 014 600 5 014 600 5 558 943 ­544 343
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RAHOITUSOSAN TOTEUTUMINEN 31.12.2007

(sis. vesi­ ja viemärilaitoksen, ulkoinen), 1000 €

TA 2007 Muutos  TA muut. Toteuma Poikkeama
2007 jälk.

Toiminnan rahavirta 132 ­918 ­786 729 1 515
   Vuosikate 132 ­918 ­786 805 1 591
   Satunnaiset erät 0 0 0 0 0
   Tulorahoituksen korjauserät 0 0 0 ­76 ­76

Investointien rahavirta ­1 957 ­180 ­2 137 ­1 978 159
   Investointimenot ­3 311 ­180 ­3 491 ­2912 579
   Rahoitusosuudet investointim. 804 0 804 828 24
   Pysyvien vast hyöd. luovutusvoit. 550 0 550 106 ­444
Toiminnan ja investointien rahavirta ­1 825 ­1 098 ­2 923 ­1 249 1 674

Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset
   Antolainasaamisten lisäykset 0 0 0 0 0
   Antolainasaamisten vähennykset 0 0 0 0 0
Lainakannan muutokset
   Pitkäaikaisten lainojen lisäys 3 927 0 3 927 3900 ­27
   Pitkäaikaisten lainojen vähennys ­1 970 0 ­1 970 ­2069 ­99

Lyhytaikaisten lainojen muutos 0 0 0 ­110 ­110
Oman pääoman muutokset 0 0 0 0 0
Muut maksuvalmiuden muutokset 0 0 0 ­11 ­11
Vaikutus maksuvalmiuteen 1 957 0 1 957 1 710 ­247
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YHTEENVETO MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMI­
SESTA 2007
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INVESTOINTIOSAN POIKKEAMAT

Vuoden 2007 investointitulot olivat yhteensä 934.000 euroa ja ne alitti­
vat 250.000 eurolla (21,1 %) budjetoidut tulot. Investointimenot olivat
yhteensä 2.912.000 euroa ja ne alittivat 579.000 eurolla (16,6 %) budje­
toidut menot.

Investointiosassa tuloarviot alittuivat ja menoarviot ylittyivät seuraavissa
hankkeissa/ hankeryhmissä:

Maa­alueet
Muutettu TA 07 Tot. 2007 Poikkeama, €  Poikkeama, %

Investointitulot  350.000 106.465 243.535 69,6 %
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Maanmyyntitulot jäivät vuonna 2007 budjetoitua pienemmiksi.

Kirismäki/ Leeste
Muutettu TA 07  Tot. 2007 Poikkeama, € Poikkeama, %

Investointitulot  30.000 0 30.000 100,0 %

Investointitulojen alitus johtuu siitä, että maankäyttösopimukseen perus­
tuva korvaus on kirjattu käyttötalouspuolelle kohtaan liikenneväylät.

Liikenneväylät
Muutettu TA 07 Tot. 2007 Poikkeama, €  Poikkeama, %

Investointimenot 150.000 216.124 66.124 44,1 %

Investointimenojen ylitys johtuu seuraavista tekijöistä:
­  Kunnallistekniikan laajennuksen rakentaminen Pukkilaan
­  Hakatien päällystäminen
­  Teerikujan rakentamisen kalliolouhinta

Pappilanpellon alue
Muutettu TA 07  Tot. 2007 Poikkeama, € Poikkeama, %

Investointi­
menot

0 22.037 22.037 100,0 %

Pappilanpellon alueen sadevesiviemäröinti rakennettiin vuonna 2007.
Ko. summa on sisällytetty liikenneväylien rakentamiseen, jonka meno­
kohdassa jäi ko. määrärahaa käyttämättä

Aluevesihuoltotyöt
Muutettu TA 07  Tot. 2007 Poikkeama, € Poikkeama, %

Investointi­
menot

140.000 215.988 75.988 54,3 %

Teerikujan ja Rungonmäen alueen johtolinjatöiden louhintatyöt olivat
arvioitua kalliimmat. Aerlan alueen kuivatusjärjestelmä jouduttiin uusi­
maan.
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TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 2007

TULOSLASKELMA, PIIKKIÖN KUNTA

(Sis. vesi­ ja viemärilaitoksen, ulkoinen)

757 814,42 709 485,62
1 637 895,78 1 499 193,41

492 441,86 474 446,26
255 223,03 3 143 375,09 656 752,49 3 339 877,78

­7 667 710,43 ­7 305 906,87
­2 485 761,60 ­2 227 523,11

Eläkekulut ­1 860 517,35 ­1 718 608,11
Muut henkilösivukulut ­625 244,25 ­508 915,00

­14 999 864,23 ­13 560 630,52
­1 383 796,39 ­1 331 028,00
­1 952 739,11 ­1 996 187,60

­323 287,83 ­28 813 159,59 ­318 914,79 ­26 740 190,89

­25 669 784,50 ­23 400 313,11

21 326 575,70 18 317 834,26
5 558 943,00 4 532 172,00

187 837,92 164 408,14
22 200,33 25 806,96

­616 061,19 ­417 399,51
­4 317,84 ­410 340,78 ­4 466,87 ­231 651,28

805 393,42 ­781 958,13

­892 915,67 ­795 855,78

16 666,67 16 666,67

16 666,67 16 666,67
­70 855,58 ­1 561 147,24

 1.1. ­ 31.12.2007  1.1. ­ 31.12.2006

Toimintatuotot
Myyntituotot
Maksutuotot
Tuet ja avustukset
Muut toimintatuotot

Valmistus omaan käyttöön

Palvelujen ostot
Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Toimintakulut
Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot
Henkilösivukulut

Valtionosuudet
Rahoitustuotot ja ­kulut

Korkotuotot

Avustukset
Muut toimintakulut

Toimintakate

Verotulot

Muut rahoitustuotot
Korkokulut
Muut rahoituskulut

Vuosikate

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman muk. poistot
Arvonalentumiset

Satunnaiset erät

Varausten lis. (­), väh. (+)
Rahastojen lis. (­), väh. (+)
Tilikauden ylijäämä/alijäämä

Satunnaiset tulot
Satunnaiset kulut

Tilikauden tulos
Poistoeron lis. (­), väh. (+)
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TASE, PIIKKIÖN KUNTA

(s isä ltää  ves i­ ja  v iem ärila itoksen , u lk o inen )

V AS TAAV AA 20 07 2 00 6 V AS TATTAV AA 2 00 7 20 06

A   P Y S Y V Ä T V A S T A A V A T 24  1 74  5 19 ,5 7 2 3 01 5 63 8,22 A O M A  P Ä Ä O M A 6 91 0 80 5,09 6  9 81  6 60 ,6 7

I A ine etto m a t hyöd ykke et 7  4 67 ,8 6 1 3 24 0,18 I P e rusp ää om a 1 1 52 0 73 3,49 11  5 20  7 33 ,4 9
1. A ine etto m a t o ikeu de t 7  4 67 ,8 6 1 3 24 0,18 II L iit tym ism a ksura ha s to
2. M u ut p itkäva ikutte ise t m e no t I II A rvon koro tu s rah as to
3. E n na kkom aksu t IV M u ut o m a t rah as to t 3  07 3,69 3  0 73 ,6 9

V E d ellis te n ti likau s ie n yli­/a lijää m ä ­4 54 2 14 6,51 ­2  9 80  9 99 ,2 7
II A ine e llise t h yö dykkee t 18  2 71  7 69 ,4 4 1 7 10 7 11 5,77 V I T lika ud en  y li­/a li jä äm ä ­7 0 85 5,58 ­1  5 61  1 47 ,2 4

1. M a a­  ja  ves ia lue et 4  8 67  5 95 ,9 0 4 37 8 32 6,45
2. R ake nn ukse t 8  5 16  6 79 ,3 5 7 46 0 12 1,05 B P O IS T O E R O  JA  V A P A A E H TO IS E T
3. K iin te ät ra ken te et ja   la it te e t 4  1 27  9 37 ,8 0 3 78 4 77 2,58 V A R A U K S E T 43 1 68 3,09 4 48  3 49 ,7 6
4. K o ne et ja  ka lus to 4 00  7 12 ,1 0 5 9 57 6,16
5. M u ut a in ee llise t hyöd ykke et 1 . P o is toe ro 43 1 68 3,09 4 48  3 49 ,7 6
6. E n na kkom aksu t  ja  ke sken ­ 2. V a pa ae hto iset vara ukse t

erä ise t ha nk inn at 3 58  8 44 ,2 9 1 42 4 31 9,53
C P A K O L LIS E T  V A R A U K S E T 8 86 8,92 11  5 34 ,0 0

II I S ijo itukse t 5  8 95  2 82 ,2 7 5 89 5 28 2,27 1. E läke va rau kset 8  86 8,92 11  5 34 ,0 0
1. O sakke et ja  osu ud et 5  4 20  2 78 ,5 1 5 42 0 27 8,51 2. M u ut p ako llise t va rau kset
2 . Jou kkove lkak irja la in asa am ise t
3 . M u ut la ina saa m iset 4 75  0 03 ,7 6 47 5 00 3,76 D TO IM E K S IA N TO JE N  P Ä Ä O M A T 21 4 14 5,39 2 43  9 36 ,7 9
4. M u ut sa am ise t

1 . V a lt io n  to im eks ian no t 21 4 14 5,39 2 43  9 36 ,7 9
B TO IM E K S IA N TO JE N  V A R A T 2 17  2 63 ,9 9 24 7 06 7,25 2. La h jo itu s rah as to jen  p ää om at

3. M u ut to im e ks ia nto jen  p ää om at
1 . V a lt io n  to im eks ian no t 2 14  1 90 ,3 0 24 3 99 3,56
2 . La h jo itu s rah as to jen  e rity iskatte et E V IE R A S  P Ä Ä O M A 2 0 14 9 37 0,21 18  4 31  6 75 ,7 5
3 . M u ut to im e ks ia nto jen  vara t 3  0 73 ,6 9 3 07 3,69

I P itkä a ika ine n 1 1 75 4 90 6,11 9  8 69  4 51 ,2 9
C V A IH T U V A T V A S T A A V A T 3  3 23  0 89 ,1 4 2 85 4 45 1,50 1. Jou kkove lkak irja la in at

2 . La in at ra ho itus ­  ja  vaku utus la ito ks ilta9  07 7 19 5,00 9  0 88  2 77 ,8 7
I V a ih to ­om aisuu s 1 55  8 53 ,5 7 13 9 82 9,22 3. La in at ju lk isyhte isö iltä 1  74 3 58 0,58 44  0 92 ,6 6

1. A ine et ja   ta rvikkee t 1 55  8 53 ,5 7 13 9 82 9,22 4. La in at m uilta   lu o ton an ta jilta
2 . K e sken erä ise t  tu otte et 5 . S a ad ut e nn ako t
3 . V a lm iit  tu o tte et/tavara t 6 . O s to ve la t
4 . M u u va ih to ­om aisuu s 7. M u ut ve la t 93 4 13 0,53 7 37  0 80 ,7 6
5. E n na kkom aksu t 8 . S iirtove la t

I I S a am ise t 1  0 27  6 34 ,7 9 1 03 5 81 1,42 II Lyhy ta ika in en 8 39 4 46 4,10 8  5 62  2 24 ,4 6
1. Jou kkove lkak irja la in at

P itkä a ika iset sa am ise t 0 ,0 0 0,00 2. La in at ra ho itus ­  ja  vaku utus la ito ks ilta5  71 1 08 2,86 5  8 19  5 67 ,7 8
1. M yyn tisaa m iset 3 . La in at ju lk isyhte isö iltä 20 0 51 2,08 59  6 78 ,1 2
2. La in asa am ise t 4 . La in at m uilta   lu o ton an ta jilta
3 . M u ut sa am ise t 5 . S a ad ut e nn ako t 1 6 70 7,26 17  0 37 ,6 2
4. S iirtosa am ise t 6 . O s to ve la t 1  12 0 55 0,01 1  4 97  6 81 ,1 4

7. M u ut ve la t 26 8 02 9,11 1 96  5 01 ,7 5
Lyhy ta ika ise t saa m iset 1  0 27  6 34 ,7 9 1 03 5 81 1,42 8. S iirtove la t 1  07 7 58 2,78 9 71  7 58 ,0 5

1. M yyn tisaa m iset 2 54  3 64 ,4 2 19 7 92 5,90

2. La in asa am ise t 0 ,0 0 0,00 V A S T A T TA V A A  Y H T E E N S Ä 2 7 71 4 87 2,70 26  1 17  1 56 ,9 7

3. M u ut sa am ise t 2 70  4 33 ,2 6 31 7 86 6,95
4. S iirtosa am ise t 5 02  8 37 ,1 1 52 0 01 8,57

II I R ah oitu sarvop ap erit 0 ,0 0 0,00
1. O sakke et ja  osu ud et
2 . S ijo itukse t rah am arkk ina ­

in s tru m e ntte ih in
3. Jou kkove lkak irja la in asa am ise t
4 . M u ut a rvo pa pe rit

IV R ah at ja  pa nkk isaa m iset 2  1 39  6 00 ,7 8 1 67 8 81 0,86
V A S TA A V A A  Y H TE E N S Ä 27  7 14  8 72 ,7 0 2 6 11 7 15 6,97
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RAHOITUSLASKELMA, PIIKKIÖN KUNTA

(Sis. vesi­ ja viemärilaitoksen, ulkoinen)

2007 2006

Vuosikate 805 393,42 ­781 958,13
0,00 0,00

­76 437,88 728 955,54 ­467 008,92 ­1 248 967,05

­2 912 150,32 ­2 647 190,09
827 661,00 553 760,00
106 465,10 ­1 978 024,22 559 158,83 ­1 534 271,26

­1 249 068,68 ­2 783 238,31

0,00 0,00
0,00 0,00

3 900 000,00 3 800 000,00
­2 069 245,91 ­1 747 837,38

­110 000,00 1 720 754,09 1 500 000,00 3 552 162,62
0,00 0,00

Toimeks. varojen ja pääomien muut. 11,86 27,17
Vaihto­omaisuuden muutos ­16 024,35 10 308,68
Saamisten muutos ­308 777,35 ­291 872,94
Korottomien velkojen muutos 313 894,35 ­10 895,49 581 071,87 299 534,78

1 709 858,60 3 851 697,40

460 789,92 1 068 459,09

2 139 600,78 1 678 810,86
1 678 810,86 460 789,92 610 351,77 1 068 459,09Rahavarat 1.1

Rahoituksen rahavirta

Rahavarojen muutos

Rahavarojen muutos
Rahavarat 31.12.

Pitkäaikaisten lainojen vähennys
Lyhytaikaisten lainojen muutos

Oman pääoman muutokset
Muut maksuvalmiuden muutokset

Antolainasaamisten lisäykset
Antolainasaamisten vähennykset

Lainakannan muutokset
Pitkäaikaisten lainojen lisäys

Toiminnan ja investointien rahavirta

Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset

Investointien rahavirta
Investointimenot
Rahoitusosuudet investointimenoihin
Pysyvien vast. hyöd. luovutustulot

Toiminnan rahavirta

Satunnaiset erät
Tulorahoituksen korjauserät



95

KONSERNITASE

2007 2006 2007 2006
1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 €

PYSYVÄT VASTAAVAT 35 057,00 33 473,24 OMA PÄÄOMA 10 947,11 10 940,16
Aineettomat hyödykkeet 186,47 191,96 Peruspääoma 11 523,32 11 521,00

Aineettomat oikeudet 159,16 168,34 Osuus kuntayht. oman pääoman lis. 1 650,00 1 698,00
Konserniliikearvo 0,00 0,00 Liittymismaksurahasto 0,00 0,00
Muut pitkävaikutteiset menot 0,43 3,25 Arvonkorotusrahasto 1 336,72 1 336,75
Ennakkomaksut 26,88 20,37 Muut omat rahastot 6,34 6,34

Aineelliset hyödykkeet 33 012,59 31 432,73 Edellisten tilikausien yli­/alijäämä ­3 676,95 ­2 272,07
Maa­ ja vesialueet 6 664,75 6 179,76 Tlikauden yli­/alijäämä 107,69 ­1 349,86
Rakennukset 19 331,90 17 851,18
Kiinteät rakenteet ja laitteet 4 495,84 4 157,65 VÄHEMMISTÖOSUUDET 0,00 0,00
Koneet ja kalusto 1 477,80 1 087,74 KONSERVIRESERVI 0,00 0,00
Muut aineelliset hyödykkeet 210,90 224,52
Ennakkomaksut ja kesken­ POISTOERO JA VAPAAEHTOISET
eräiset hankinnat 831,39 1 931,88 VARAUKSET 624,29 637,60

Sijoitukset 1 857,94 1 848,55 Poistoero 436,76 453,14
Osakkuusyhteisöosuudet 0,00 0,00 Vapaaehtoiset varaukset 187,53 184,46
Osakkeet ja osuudet 1 826,65 1 823,21
Joukkovelkakirjalainasaamiset 0,00 0,00 PAKOLLISET VARAUKSET 161,40 163,81
Muut lainasaamiset 21,00 21,00 Eläkevaraukset 15,02 19,79
Muut saamiset 10,29 4,34 Muut pakolliset varaukset 146,38 144,02

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 311,54 360,15 TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 322,92 381,02
Valtion toimeksiannot 281,19 314,15 Valtion toimeksiannot 286,11 329,56
Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 4,57 4,82 Lahjoitusrahastojen pääomat 13,71 12,82
Muut toimeksiantojen varat 25,78 41,18 Muut toimeksiantojen pääomat 23,10 38,64

VAIHTUVAT VASTAAVAT 6 478,97 5 678,73 VIERAS PÄÄOMA 29 791,78 27 389,45
Vaihto­omaisuus 344,66 325,25 Pitkäaikainen 18 551,33 16 262,18

Aineet ja tarvikkeet 318,66 305,25 Joukkovelkakirjalainat 0,00 0,00
Keskeneräiset tuotteet 0,00 Lainat rahoitus­ ja vakuutuslait. 15 872,13 15 479,94
Valmiit tuotteet/tavarat 26,00 19,00 Lainat julkisyhteisöiltä 1 744,00 44,00
Muu vaihto­omaisuus 0,00 0,00 Lainat muilta luotonantajilta 1,20 1,24
Ennakkomaksut 0,00 1,00 Saadut ennakot 0,00 0,00

Saamiset 1 910,55 1 737,69 Ostovelat 0,00 0,00
Pitkäaikaiset saamiset 90,90 119,61 Muut velat 934,00 737,00

Myyntisaamiset 0,00 0,00 Siirtovelat 0,00 0,00
Lainasaamiset 0,00 0,00 Lyhytaikainen 11 240,45 11 127,27
Muut saamiset 90,90 119,61 Joukkovelkakirjalainat 0,00 0,00
Siirtosaamiset 0,00 0,00 Lainat rahoitus­ ja vakuutuslait. 2 201,38 6 062,02

Lyhytaikaiset saamiset 1 819,65 1 618,08 Lainat julkisyhteisöiltä 201,00 69,20
Myyntisaamiset 732,67 384,73 Lainat muilta luotonantajilta 3 800,00 0,00
Lainasaamiset 0,00 0,00 Saadut ennakot 41,67 232,73
Muut saamiset 322,88 397,04 Ostovelat 1 676,50 1 892,17
Siirtosaamiset 764,09 836,31 Muut velat 724,44 542,88

Rahoitusomaisuusarvopaperit 732,00 964,50 Siirtovelat 2 595,46 2 328,27
Osakkeet ja osuudet 0,00 0,00 VASTATTAVAA 41 847,51 39 512,04

Sijoitukset rahamarkkinainstru­
mentteihin 732,00 964,50

Joukkovelkakirjalainasaamiset 0,00 0,00
Muut arvopaperit 0,00 0,00

Rahat ja pankkisaamiset 3 491,76 2 651,29
VASTAAVAA 41 847,51 39 512,12



96

TULOSLASKELMA, VESI­ JA VIEMÄRILAITOS

2007 2006
€ €

Liikevaihto 736 924,19 649 394,99

Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden
varastojen lis.(+) tai väh.(­)
Valmistus omaan käyttöön
Liiketoiminnan muut tuotot 5 094,70 5 439,14
Tuet ja avustuksen kunnalta
          Aineet, tarvikkeet ja tavarat ­94 616,36 ­93 134,56
          Palvelujen ostot ­156 695,63 ­251 311,99 ­154 534,82 ­247 669,38
Henkilöstökulut
          Palkat ja palkkiot ­155 436,82 ­156 415,15
          Henkilösivukulut
               Eläkekulut ­36 761,93 ­25 787,04
               Muut henkilösivukulut ­7 398,70 ­199 597,45 ­6 982,20 ­189 184,39
Poistot ja arvonalentumiset
          Suunnitelman mukaiset poistot ­131 000,86 ­123 819,04
          Arvonalentumiset ­131 000,86 ­123 819,04
Liiketoiminnan muut kulut ­15 894,06 ­8 401,37

Liikeylijäämä (­alijäämä) 144 214,53 85 759,95

Rahoitustuotot ja ­kulut
          Korkotuotot 5 429,42 726,07
          Muut rahoitustuotot 1 617,85 908,79
          Kunnalle maksetut korkokulut ­111 852,29 ­94 364,65
          Muille maksetut korkokulut 0,00 0,00
          Korvaus peruspääomasta ­100 000,00 ­100 000,00
          Muut rahoituskulut ­791,73 ­205 596,75 ­942,75 ­193 672,54

Ylijäämä (alijäämä) ennen satunnaisia eriä ­61 382,22 ­107 912,59

Satunnaiset tuotot ja ­kulut
          Satunnaiset tuotot
          Satunnaiset kulut 0,00 0,00

Ylijäämä (alijäämä) ennen varauksia

Poistoeron lis.(­) tai väh.(+)
Vapaaehtoisten varausten lis.(­) tai väh.(+) 0,00 0,00

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) ­61 382,22 ­107 912,59
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TASE, VESI­ JA VIEMÄRILAITOS

2007 2006 2007 2006

A 5 582 764,57 5 423 820,17 A 1 066 543,15 1 127 925,37
I 0 0 I 2 000 000,00 2 000 000,00

1. 0 0 II
2. III
3. IV

V ­872 074,63 ­764 162,04
II 4 126 779,78 3 967 835,38 VI ­61 382,22 ­107 912,59

1. 0 0
2. 208 851,32 225 681,56 B 0 0
3. 3 916 334,15 3 581 021,81
4.
5. 1. Poistoero
6. 2.

1 594,31 161 132,01
C 0 0

III 1 455 984,79 1 455 984,79 1.
1. 1 455 984,79 1 455 984,79 2.
2.
3. D 5 246 894,73 4 792 504,88
4.

I 3 220 095,88 3 023 046,11
B 730 673,31 496 610,08 1.

2.
I 56 421,40 54 138,16 3. 2 285 965,35 2 285 965,35

1. 56 421,40 54 138,16 4.
2. 5.
3. 6. Ostovelat
4. 7. Muut velat 934 130,53 737 080,76
5. 8. Siirtovelat

II 20 304,08 50 576,79 II 2 026 798,85 1 769 458,77
1.

0 0 2.
1. 3. 887 563,57 782 461,88
2. 4.
3. 5.
4. 6. Ostovelat 63 620,67 157 614,41

7. Muut velat 39 945,93 4 733,11
20 304,08 50 576,79 8. Siirtovelat 1 035 668,68 824 649,37

1. 17 339,61 9 291,15
2. 0,00 0,00 6 313 437,88 5 920 430,25

3. 0,00 129,68
4. 2 964,47 41 155,96

III 0 0
1.
2.

3.
4.

IV 653 947,83 391 895,13
6 313 437,88 5 920 430,25

VASTAAVAA VASTATTAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT OMA PÄÄOMA
Aineettomat hyödykkeet Peruspääoma

Aineettomat oikeudet Liittymismaksurahasto
Muut pitkävaikutteiset menot Arvonkorotusrahasto
Ennakkomaksut Muut omat rahastot

Edellisten tilikausien yli­/alijäämä
Aineelliset hyödykkeet Tlikauden yli­/alijäämä

Maa­ ja vesialueet
Rakennukset POISTOERO JA VAPAAEHTOISET
Kiinteät rakenteet ja laitteet VARAUKSET
Koneet ja kalusto
Muut aineelliset hyödykkeet
Ennakkomaksut ja kesken­ Vapaaehtoiset varaukset
eräiset hankinnat

PAKOLLISET VARAUKSET
Sijoitukset Eläkevaraukset

Osakkeet ja osuudet Muut pakolliset varaukset
Joukkovelkakirjalainasaamiset
Muut lainasaamiset VIERAS PÄÄOMA
Muut saamiset

Pitkäaikainen
VAIHTUVAT VASTAAVAT Joukkovelkakirjalainat

Lainat rahoitus­ ja vakuutuslaitoksilta
Vaihto­omaisuus Lainat julkisyhteisöiltä

Aineet ja tarvikkeet Lainat muilta luotonantajilta
Keskeneräiset tuotteet Saadut ennakot
Valmiit tuotteet/tavarat
Muu vaihto­omaisuus
Ennakkomaksut

Saamiset Lyhytaikainen
Joukkovelkakirjalainat

Pitkäaikaiset saamiset Lainat rahoitus­ ja vakuutuslaitoksilta
Myyntisaamiset Lainat julkisyhteisöiltä
Lainasaamiset Lainat muilta luotonantajilta
Muut saamiset Saadut ennakot
Siirtosaamiset

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Lainasaamiset VASTATTAVAA YHTEENSÄ

Muut saamiset
Siirtosaamiset

Rahoitusarvopaperit

Muut arvopaperit
Rahat ja pankkisaamiset

VASTAAVAA YHTEENSÄ

Osakkeet ja osuudet
Sijoitukset rahamarkkina­
instrumentteihin
Joukkovelkakirjalainasaamiset
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RAHOITUSLASKELMA, VESI­ JA VIEMÄRILAITOS

2007 2006
€ €

Toiminnan rahavirta
     Liikeylijäämä (­alijäämä) 144 214,53 85 759,95
     Poistot ja arvonalentumiset 131 000,86 123 819,04
     Rahoitustuotot ja kulut ­205 596,75 ­193 672,54
     Satunnaiset erät
     Tulorahoituksen korjauserät 69 618,64 15 906,45
Investointien rahavirta
     Investointimenot ­290 716,26 ­327 224,56
     Rahoitusosuudet investointimenoihin 771,00
     Pysyvien vastaavien hyöd.luovutusvoitot ­289 945,26 ­327 224,56
Toiminnan ja investointien rahavirta ­220 326,62 ­311 318,11

Rahoituksen  rahavirta
Lainakannan muutokset
     Pitkäaikaisten lainojen lisäys
     Pitkäaikaisten lainojen vähennys
     Lyhytaikaisten lainojen muutos
Oman pääoman muutokset
Muut maksuvalmiuden muutokset
     Vaihto­omaisuuden muutos ­2 283,24 467,98
     Saamisten muutos 30 272,71 ­7 295,22
     Korottomien velkojen muutos 454 389,85 482 379,32 696 256,71 689 429,47
Rahoituksen rahavirta 482 379,32 689 429,47

Rahavarojen muutos 262 052,70 378 111,36

Rahavarat 31.12. 653 947,83 391 895,13
Rahavarat 1.1. 391 895,13 262 052,70 13 783,77 378 111,36
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TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

Arvostus­ ja jaksotusperiaatteet sekä menetelmät

Käyttöomaisuuden arvostus

Kunnan käyttöomaisuus on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä suunni­
telman mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta kun­
nanvaltuustossa hyväksytyn poistosuunnitelman mukaisesti. Poistosuunnitelman mu­
kaiset suunnitelmapoistojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa
kohdassa suunnitelman mukaisten poistojen perusteet.

Sijoitusten arvostus

Pysyvien vastaavien käyttöomaisuusosakkeet on merkitty taseessa hankintamenoon tai
sitä alempaan todennäköiseen luovutushintaan.

Vaihto­omaisuuden arvostus

Vaihto­omaisuus on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitä alhaisempaan todennä­
köiseen hankintamenoon tai todennäköiseen luovutushintaan.

Rahoitusomaisuuden arvostus

Saamiset on merkitty taseessa nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköiseen ar­
voon.

Tuloksen ja taseen vertailukelpoisuus

Tuloslaskelman ja taseen esittämistapaa ei ole muutettu edellisestä tilikaudesta tai kir­
janpitolautakunnan antamista ohjeista poikkeavaksi.

Oikaisut edellisen kauden tilitietoihin

Ei ole tehty oikaisuja edellisen kauden tilitietoihin.

Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus

Tiedot ovat vertailukelpoisia.

Valuuttamääräiset erät

Kunnalla ei ole ulkomaanrahan määräistä velkaa.
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TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT
T O IM IN T A T U L O T 2 0 0 7 2 0 0 6

K e s k u s v a a li la u ta k u n ta 9  6 7 5 ,0 0 1 7  6 4 1 ,8 0

K u n n a n h a ll i tu s ,  Y le is h a l l in to 1 4 3  5 0 1 ,7 4 4 8 1  4 2 4 ,1 9

E l in k e in o to im i 7  4 4 0 ,0 0 5 2  0 8 1 ,7 5

H e n k ilö s tö h a l l in to 2 0  7 1 1 ,5 6 1 9  5 6 2 ,5 5

M a a s e u tu to im i 9  6 1 3 ,0 3 6  7 2 3 ,9 2

P e la s tu s to im i 1  9 6 7 ,2 6 1 6 9 ,2 7

E d u s v a lv o n ta to im i ­ 1  3 2 8 ,7 5 6  9 2 0 ,5 5

R u o k a p a lv e lu y k s ik k ö 1 1 9  0 4 6 ,1 9 0 ,0 0

T a rk a s tu s la u ta k u n ta 0 0
K a a v o i tu s   ja   r a k e n n u s ltk ,
Y m p ä r is tö n s u o je lu 0 2 0 ,4 9

R a k e n n u s v a lv o n ta 7 9  8 8 5 ,5 3 8 7  7 0 5 ,2 3

Y k s ity is t ie s tö 1 3 0 ,5 8 0

K a a v o i tu s to im i 0 ,0 0 2  3 5 3 ,8 0

M it ta u s ­   ja  k a r to i tu s 2 5 6 ,6 1 2 5 8 ,3 8
S o s ia a l i la u ta k u n ta , H a ll in to   ja
s o s ia a l i ty ö 6 7 6  6 6 5 ,8 3 5 3 8  6 6 9 ,8 9

L a s te n  p ä iv ä h o ito 6 2 3  3 6 3 ,6 4 6 0 6  8 6 5 ,6 2

V a n h u s ­   ja  v a m m a is ty ö 3 7 3  0 5 9 ,4 3 4 7 0  7 8 1 ,4 3

T e rv e y d e n h u o lto 0 0
S iv is ty s la u ta k u n ta ,  T o im is to   ja
la u ta k u n ta 0 0

P e ru s o p e tu s 4 6  4 2 5 ,1 0 3 1  9 6 1 ,2 3

L u k io 0 0

A m m a ti l l in e n  k o u lu tu s 0 0

K a n s a la is o p is to 0 0

T a ite e n  p e r u s o p e tu s 0 0

K i r ja s to to im i 1 1  3 1 4 ,7 8 0 ,0 0
V a p a a ­a ja n   l tk , V a p a a ­ a ja n
p a lv e lu t 2 3  9 6 1 ,7 4 2 3  0 7 1 ,0 6

T y ö ll is y y s ty ö t 5 7  8 3 7 ,9 1 1 1 2  2 5 7 ,2 4

T e k n in e n   l tk , T e k n in e n   to im i 7 8 3 ,2 1 8 0 1 ,6 3

L iik e n n e v ä y lä t 3 0  5 3 1 ,0 0 4 9 3 ,9 2

Y le is e t  a lu e e t 1 ,0 2

L iik e to im in ta ,  y h te e n s ä

L iik e to im in ta ,  k u n ta 1 5 1  4 3 0 ,1 9 1 1 0  8 6 0 ,8 3
L iik e to im in ta ,  v e s i­   ja
v ie m ä r i la ito s 7 4 2  0 1 8 ,8 9 6 5 4  8 3 4 ,1 3

K i in te is tö to im i 6 0  0 8 9 ,2 6 9 6  1 9 2 ,3 3

M a a ­   ja  m e ts ä ti la t 2 1  1 8 3 ,1 5 3 1  6 3 0 ,2 3

M u u  k i in te is tö to im i 7 9 0 ,0 0 7 9 0 ,0 0

T o im in ta tu o t o t  y h t .  € 3  2 1 0  3 5 2 ,8 8 3  3 5 4  0 7 2 ,4 9
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Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet

Aineettomat hyödykkeet Poistomenetelmä
Aineettomat oikeudet Tasapoisto  5 vuotta

Muut pitkävaikutteiset menot
Perustamis­ ja järjestelymenot Tasapoisto   3 vuotta
Tutkimus­ ja kehittämismenot Tasapoisto   3 vuotta
Konserniliikearvo Tasapoisto   5 vuotta
Liikearvo Tasapoisto   5 vuotta
Atk­ohjelmistot Tasapoisto   3 vuotta
Muut Tasapoisto   3 vuotta

Aineelliset hyödykkeet
Rakennukset ja rakennelmat Tasapoisto
Hallinto­ ja laitosrakennukset Tasapoisto  30 vuotta
Tehdas­ ja tuotantorakennukset Tasapoisto  20 vuotta
Talousrakennukset Tasapoisto  15 vuotta
Vapaa­ajan rakennukset Tasapoisto  20 vuotta
Asuinrakennukset Tasapoisto  30 vuotta
Kiinteät rakenteet ja laitteet
Kadut, tiet, torit ja puistot Tasapoisto   20 vuotta
Sillat, laiturit ja uimalat Tasapoisto  30 vuotta
Muut maa­ ja vesirakenteet Tasapoisto  30 vuotta
Vedenjakeluverkosto Tasapoisto  40 vuotta
Viemäriverkko Tasapoisto  40 vuotta
Kaukolämpöverkko Menojäännöspoisto  15 %
Sähköjohdot, muuntoasemat, ulkovalaistusl. Menojäännöspoisto  20 %
Puhelinverkko, keskusasema ja alakeskukset Menojäännöspoisto  22 %
Maakaasuverkko Menojäännöspoisto  15 %
Muut putki­ ja kaapeliverkot Menojäännöspoisto  20 %
Sähkö­, vesi­ yms. laitosten laitoskoneet ja lait. Menojäännöspoisto  15 %
Kiinteät nosto­ ja siirtolaitteet Menojäännöspoisto  20 %
Liikenteen ohjauslaitteet Menojäännöspoisto  25 %
Muut kiinteät koneet, laitteet ja rakenteet Menojäännöspoisto  25 %

Koneet ja kalusto
Rautaiset alukset Tasapoisto  15 vuotta
Puiset alukset ja muut uivat työkoneet Tasapoisto   8 vuotta
Muut kuljetusvälineet Tasapoisto   5 vuotta
Muut liikkuvat työkoneet Tasapoisto   5 vuotta
Muut raskaat koneet Tasapoisto  10 vuotta
Muut kevyet koneet Tasapoisto   5 vuotta
Sairaala­, terveydenhuolto­ yms. laitteet Tasapoisto   5 vuotta
Atk­laitteet Tasapoisto   3 vuotta
Muut laitteet ja kalusteet Tasapoisto   3 vuotta

Muut aineelliset hyödykkeet
Luonnonvarat Käytön mukainen poisto
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Pakollisten varaustenmuutokset

Käyttöomaisuuden myyntivoitot

2004 2005 2006 2007
Kunnan
eläkejärjestelmän
eläkevastuu 1.1. 22 166,39 16 902,52
Lisäykset
tilikaudella ­

­ ­ ­

Vähennykset
tilikaudella 5 263,87 2 703,44 2 665,08 2 665,08
Eläkevastuu
31.12. 16 902,52 14 199,08 11 534,00 8 868,92

14 199,08 11 534,00

2004 2005 2006 2007
Muut
toimintatuotot
   Maa­ ja
vesialueiden
myyntivoitto 996 569,29 335 350,88 293 322,01 73 772,80
Rakennukset 92 867,02
Osakkeet 80 819,89
€ 996 569,29 335 350,88 467 008,92 73 772,80
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TASETTA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Taseen vastaavia koskevat liitetiedot

Kuluksi kirjaamattomat menot ja pääoma­alennukset

Ei ole.

Arvonkorotukset

Kunta ei ole suorittanut arvonkorotuksia.

Aktivoidut korkomenot

Korkomenoja ei ole luettu hyödykkeiden hankintamenoon.
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Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet, Piikkiön kunta

Suunnitelman mukaiset poistot ja poistonalaisten investointien vastaavuus

Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen ja poistonalaisten investointien vastavuudesta kunnan tilinpäätöksessä

Vuosina 2006­2010
Keskimääräiset suunnitelman mukaiset poistot 976 087
Keskimääräinen poistonalaisten investointien omahankintameno 2 448 200
Ero (€) ­1 472 113
Ero % ­40

Investointi­ ja poistotason poikkeama johtuu suuresta investoinnista (Koulukeskuksen saneeraus ja laajennus), joka realisoitui vuonna 2008.

(sisältää vesilaitoksen)
Lisäykset
tilikauden Rahoitus­

Vähennykset
tilikauden Tilikauden

aikana
osuudet

tilikaudelle aikana poisto
Aineettomat
hyödykkeet
Tietoverkon
rakentaminen 13 240,18 5 772,32 7 467,86
Aineelliset
hyödykkeet
Maa­ ja vesialueet 2 191 956,96 4 950,00 32 692,30 2 164 214,66
Rakennuskaavatiet 1 642 848,47 667 307,53 133 163,65 2 176 992,35
Tievalaistus 248 671,21 17 555,04 231 116,17
Puistot 158 643,28 21 349,63 12 875,08 167 117,83
Rakennukset 7 460 121,05 803 790,00 2 374 207,50 513 859,20 8 516 679,35
Kartoitus 136 206,53 8 051,64 128 154,89
Sillat, laiturit ja
uimarannat 187 835,03 16 315,82 7 556,34 196 594,51
Muut maa­ ja
vesirakenteet 3 881,69 175,08 3 706,61
Vesi­ ja
viemäriverkosto 3 365 971,41 771,00 450 253,96 107 166,70 3 708 287,67
Vesijohtoverkosto 64 900,06 2 150,04 62 750,02
Viemäriverkosto 150 150,34 4 853,88 145 296,46
Kaukolämpölaitos 1 764,45 264,72 1 499,73
Jätehuolto 10 269,60 466,80 9 802,80
Tieto­ ja
toimistokoneet
Kuljetuskalusto ja
–välineet 9 186,80 992,80 8 194,00
Muut koneet ja
kalusto 50 389,36 420 141,12 78 012,38 392 518,10
Keskeneräiset
aineel/aineett
hyödykkeet yht 1 424 319,53 2 884 100,32 ­3 949 575,56 358 844,29

17 120 355,95 2 889 050,32 804 561,00 32 692,30 0,00 892 915,67 18 279 237,30

Poistamaton
hankintameno

1.1.2007
Siirrot erien

välillä
Kirjanpitoarvo
31.12.2007
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Kuntayhtymäosuudet

Seuraavassa luettelo kuntayhtymäosuuksista ja niissä tapahtuneista muutoksista

Lainansaamiset muilta

1.1.2007 Lisäys Vähennys 31.12.2007
Piikkiön Vuokra­
asunnot Oy 453.778,76 453.778,76
Yhteensä € 453.778,76 ­ ­ 453.778,76

Lainansaamiset yhdistyksiltä

Seuraavassa luettelo kunnanhallituksen yhdistyksille myöntämistä lainansaamisista.

1.1.2007 € Lisäys Vähennys 31.12.2007
Varsinais­Suomen
sairaanhoitopiiri 2.563.658,63 2.563.658,63
Kaarinan­Piikkiön
kuntayhtymä 885.831,51 885.831,51
Varsinais­Suomen
erityishuoltopiiri 51.393,86 51.395,86
Varsinais­Suomen
Lastensuojeluliitto 35.926,44 35.926,44
Varsinais­Suomen
Liitto 4.661,16 4.661,16
     Yhteensä 3.541.471,60 ­ ­ 3.541.471,60

Pvm Seura 1.1.2007 m uutokset 31.12.2007
28.6.2005 Piikk iö ­Seura 1.225,00 1.225,00

26.8.2005
Piikkiön
Yrittä jät ry 20.000,00 0 20.000,00
Yhteensä € 21.225,00 21.225,00
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Siirtosaamiset, Kunta
        Seuraavassa luettelo kunnan suurimmista siirtosaamisista 31.12.2007

Rahoitusarvopaperit, Kunta

Rahoitusarvopaperit, Vesi­ ja viemärilaitos

Muut saamiset Euroa
Varsinais­Suomen sairaanhoitopiiri, peruspääoman korko 113 156,00
Kaarinan­Piikkiön terveyskeskuskuntayhtymä, korko 40 241,69
Opetustoiminnan valtionosuus palautus 65 147,00
Piikkiön vesi­ ja viemärilaitos, korot 2002 173 818,40
Piikkiön vesi­ ja viemärilaitos, korot 2003 144 431,18
Piikkiön vesi­ ja viemärilaitos, korot 2004 143 496,20
Piikkiön vesi­ ja viemärilaitos, korot 2005 157 057,70
Piikkiön vesi­ ja viemärilaitos, korot 2006 194 364,65
Piikkiön vesi­ ja viemärilaitos, korot 2007 211 852,29
Muut muut lyhytaikaiset saamiset 51 888,57
Muut saamiset yhteensä € 1 295 453,68

Siirtosaamiset Euroa
Arvonlisävero marras­ joulukuulta 2007 251 606,97
Palkkojen siirtovelat 194 870,48
Korkojaksotukset 56 359,66
Muut muut lyhytaikaiset saamiset 887 563,57
Siirtosaamiset yhteensä € 1 390 400,68

Jälleen­
hankintahinta

Muut osakkeet
Turun Seudun Vesi Oy 75.684,57
Turun Seudun Vesi Oy (v. 1997­2000) 1.220.300,22
Turun seudun puhdistamo Oy 160.000,00

Yhteensä €

Osakkeet Kirjanpitoarvo

1 455.984,79

Osakkeet Jälleen­ Kirjanpitoarvo
hankintahinta

Kiint Oy Piikkiön Kauppakeskus nro 1­6130 185.000,00

Kiinteistö Oy Katavapirtti 3.225,00
Piikkiön Vuokra­asunnot Oy 168.465,48
              € 356.690,48
Muut osakkeet
Raisio Yhtymä 215 kpl 10.124,91
Vakuutusosakeyhtiö Sampo 2 kpl á 20,00 6,73
Turun Seudun Jätehuolto Oy 56.000,00
              € 66.131,64

422.822,12
Yhteensä €



107

Taseen vastattavia koskevat liitetiedot

Oma pääoma

Seuraavassa luettelot oman pääoman erien muutoksista vuosien 2007 ja 2006 aikana.
Luettelot oman pääoman eristä koostuvat sekä kunnan että vesi­ ja viemärilaitoksen
luvuista yhteen laskettuna.

Pitkäaikaiset velat, jotka erääntyvät myöhemmin kuin viiden vuoden kuluttua

Pitkäaikaiset velat 31.12.2007
Lainat rahoitus­ ja vakuutusyhtiöiltä   8.399.118,00
Lainat julkisyhteisöiltä   1.900.000,00

Pitkäaikaiset velat yhteensä 10.299.118,00

Siirtovelat, kunta

Oheisena luettelo suurimmista siirtoveloista v. 2007:

2006 2007
Peruspääoma 11 520 733,49 11 520 733,49

Lisäykset tilikaudelta

Vähennykset tilikaudelta

Peruspääoma 31.12. 11 520 733,49 11 520 733,49

Muut omat rahastot

Piikkiön kunnan koululaitoksen
lahjoitusrahasto 1.1.

3 072,24 3 073,69

Lisäys 1,45

Piikkiön kunnan koululaitoksen
lahjoitusrahasto

3 073,69 3 073,69

Edellisten vuosien alijäämä 1.1. ­2 980 999,27 ­4 542 146,51

Tilikauden yli/alijäämä ­1 561 147,24 ­70 855,58

Oma pääoma yhteensä 6 981 660,67 6 910 805,09

Lomapalkkavaraus 909 809,67
Korkojen jaksotukset 136 834,10
Vesilaitoksen korot kunnalle v.2002­2007 1 025 020,42
Muut siirtovelat 30 939,01
Yhteensä € 2 102 603,20
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Huollettavien varat 31.12.2007

Huollettavien varat 31.12.2007         2.405,68 €

Elatustuen takautumissaatava

Piikkiön kunnan perittävänä oleva takautumissaatava 1.1.2007       290.208,80 €
Maksettu korvattavaa tukea vuonna 2007 + 106.881,92 €
Peritty takautumissaatavan korvaukseksi ­    97.258,41 €
Vapautukset ­      8.332,59 €
Muiden perittäväksi siirtyneitä Piikkiön velkoja ­      8.327,11 €
Vanhentuneet velat v. 2001       22.898,90 €
Piikkiön kunnan takautumissaatava 31.12.2007     260.273,71 €

Shekkilimiitti

Kunnalla on seuraavat luotolliset shekkitilit

Piikkiön Osuuspankki, shekkilimiitin määrä 50.456,38 €
Lounais­Suomen Osuuspankki shekkilimiitin määrä 33.637,69 €
Yhteensä 84.093,97 €
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VAKUUKSIA JA VASTUUSITOUMUKSIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Leasing­vastuut

Atk­leasing­kulut vuoden 2007 aikana ovat n. 14.200 euroa. Atk­laitteiden leasing sopimus päättyy
30.6.2008. Kopiokone­leasing­vastuut kunnan virastoyksiköissä vuoden 2007 lopussa ovat yhteensä
11.493 euroa.

Vastuusitoumukset samaan konserniin kuuluvien yhteisöjen puolesta

Kunnalla on seuraavat Piikkiön Vuokra­asunnot Oy:n puolesta annetut takaukset:

1.1.2007 Lyhennetty 31.12.2007

Sampo pankki  800505­4138486
(700 000 €) 641 666,65 23 333,34 618 333,31

Sampo pankki 800506­4138402
(700 000 €) 641 666,65 23 333,34 618 333,31

Yhteensä € 1 283 333,30 46 666,68 1 236 666,62

Muut vastuusitoumukset

Piikkiön Vanhustenkotisäätiön lainat, joille Piikkiön kunta on antanut omavelkaisen takauksen.

1.1.2007 Lyhennys 31.12.2007

Nordea 173320­2525 75 053,83 5 003,60 70 050,23

Nordea 173320­2533 114.535,98 ­  114535,98

Nordea 173320­2517 306 956,40 27 488,64 279 467,76

OKO 598001­80421086 394 352,16 17 145,80 377 206,36

Yhteensä € 940 536,41 49 638,04 841 260,33
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Piikkiön kunta on osakassopimuksen mukaisesti sitoutunut antamaan omavelkaisen takauksen Tu­
run seudun puhdistamo Oy:lle. Kunkin osakkaan takausvastuu rajoittuu omistusosuuden mukaiseen
suhteelliseen osuuteen yhtiön lainoista. (Kvalt 20.9.2004) Turun seudun puhdistamo Oy:n lainan
jaettu takaus yhteensä enintään 100 M€:n lainoille. Osakkaiden omitus­osuuksien mukainen takaus­
vastuu on siten seuraava:

Turun kaupunki 81,5  % 81.500.000 €
Kaarinan kaupunki   8,5  %   8.500.000 €
Liedon kunta   4,3  %   4.300.000 €
Paimion kaupunki   3,2  %   3.200.000 €
Piikkiön kunta    2,0  %   2.000.000 €
Ruskon kunta    0,5  %      500.000 €
Yhteensä                       100,0  %       100.000.000 €

Piikkiön kunnan osuus kokonaisvastuista 31.12.2007 lainoista yhteismäärältään 51.895.541,93 eu­
roa sekä lisäksi Handelsbanken Finanssin leasing­sopimuksen ennakkomaksut ja kertyneet korot
12.431.708,23 euroa eli yhteensä 64.327.250,16 euroa eli Piikkiön kunnan osuus 2 % on
1.286.545,00 euroa.

Vastuu Kuntien takauskeskuksen takausvastuista

Kunnan osuus takauskeskuksen takausvastuista 31.12.    8.973.821,08
Kunnan osuus takauskeskuksen kattamattomista takausvastuista 31.12.  10.672.807,42
Kunnan mahdollista vastuuta kattava osuus takauskeskuksen rahastoista 31.12.          13.168,22

Arvonlisäveron palautusvastuu

Tämänhetkisen tiedon perusteella ei ole ilmeistä, että jonkin kiinteistön tai sen osan käyttötarkoitus
muuttuu palautukseen tai vähennykseen oikeuttamattomaksi.
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HENKILÖSTÖÄ KOSKEVAT LIITETIEDOT

Henkilöstön lukumäärä

Seuraavassa on kunnan henkilöstön lukumäärän kehitys vuodesta 2001 alkaen. Vuoden 2003 ja
2004 henkilöstön lukumäärä ei ole vertailukelpoinen edellisiin vuosiin nähden.
Vuoden 2003 ja 2004 merkittävä ero viranhaltijoiden ja työsopimussuhteisten työntekijöiden luku­
määrässä johtuu kunnanvaltuuston 15.11.2004 (§ 108) tekemästä päätöksestä, jolla muutettiin noin
70 virkaa työsuhteiseksi.

Henkilöstö 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Viranhaltijoita 154 151 152 100 92 92 91

Työsopimussuhteisia

    kk­palkkaisia 119 123 114 170 187 191 194

Työsopimussuhteisia

    tuntipalkkaisia 14 10 10 9 7 10 11

Henkilöstöä yht. 287 284 276 279 286 293 296

Henkilöstöstä naisia 229 216 218 222 232 235 240

Henkilöstön määrä osastoittain vuonna 2007:

Kunnan­
hallitus

Kaavoitus­
ja rakennus­

ltk
Sosiaali­

ltk
Sivistys­

ltk
Vapaa­ajan­

ltk
Tekninen

ltk
Yhteensä

Virat

­ kokoaikaiset 5 2 12 61 1 3 84

­ osa­aikaiset 1 6 7
Muut

­ kokoaikaiset 22 2 109 9 4 16 162

­ osa­aikaiset 2 11 8 11 32
Tuntipalkkaiset

 ­ kokoaikaiset 2 9 11

­ osa­aikaiset

Yhteensä 30 6 132 84 5 39 296



112

Henkilöstökulut

Henkilöstökulut 2007 2006 2005 2004 2003

  Palkat ja palkkiot 7.838.919,85 7.425.182,61 7 053 150,12 6 913 216,1 6.643.919,12

  Henkilöstön sivukulut

      Eläkekulut 1.860.517,35 1.718.608,11 1 624 516,26 1 601 202,94 1.482.036,66
      Muut henkilöstön
      sivukulut 625.244,25 508.915,00 520 276,43 473 183,43 455.047,93

Henkilöstökorvaukset
ja muut korjauserät ­171.209,42 ­119.275,74 92 918,91 ­ 86 606,58 ­72.658,35

Yhteensä tulos­
laskelman mukaan 10.153.472,03 9.533.429,98 9 197 942,81 8 900 995,89 8.508.345,36

Henkilöstökuluja akti­
voitu käyttöomaisuu­
teen
(investointi)

79.171,13 78.605,69 70 481,13 61 332,31 40.353,28

Yhteensä henkilöstö­
kulut 10.232.643,16 9.612.035,67 9 268 423,94 8 962 328,20 8.548.698,64
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OMISTUKSET MUISSA YHTEISÖISSÄ

Kotipaikka Omistusosuus Tilik.voitto/
tappio (1000 €)

Tytäryhteisöt
Piikkiön Vuokra­asunnot Oy Piikkiö100 % 0

Kuntayhtymät
Varsinais­Suomen Sairaanhoitopiiri    1,46893 % ­97
Kaarinan­Piikkiön terveyskeskuskuntayhtymä  32,8 % 0
Varsinais­Suomen Erityishuoltopiiri 1,6514 % 47
Varsinais­Suomen lastensuojelukuntayhtymä 5,90 % 397
Varsinais­Suomen Maaseutuoppilaitos 50,0 % 311
Varsinais­Suomen liitto 1,35 % 31

Konsernitaseeseen yhdistelemättömät osakkuusyhteisöt
Kiinteistö Oy Katavapirtti 33,3 %
Turun Seudun Vesi Oy 1,19 %
Turun Seudun Puhdistamo Oy 2,0 %
Turun Seudun Jätehuolto Oy 2,05 %

Konsernitilinpäätöksen laatimisperusteet

Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty tytäryhteisö sekä kaikki kuntayhtymät, joissa kunta on jäse­
nenä, suhteellisesti peruspääomaosuuden mukaan. Konsernitilinpäätökseen ei ole yhdistetty neljää
osakkuusyhteisöä, joissa kunta on osakkaana eli Kiinteistö Oy Katavapirtti, Turun Seudun Vesi Oy,
Turun Seudun Puhdistamo Oy sekä Turun Seudun Jätehuolto Oy.

Keskinäisten omistusten eliminointi

Kunnan ja sen tytäryhteisön keskinäisen omistuksen eliminointi on suoritettu nimellis­ eli pariar­
vomenetelmällä.

Sisäiset liiketapahtumat ja sisäiset katteet

Konserniyhteisöjen keskinäiset saamiset ja velat on vähennetty sekä konserniyhteisöjen ja kunnan
omistamien kuntayhtymien taseisiin merkityt olennaiset keskinäiset saamiset ja velat on vähennetty
vähäisiä liiketapahtumia lukuun ottamatta.

Suunnitelmapoistojen oikaisu

Kiinteistötytäryhteisöjen käyttöomaisuuden poistot on oikaistu suunnitelman mukaisiksi ja jään­
nösarvojen ero kirjattu tytäryhteisön oman pääoman erää Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä
sekä Tilikauden ylijäämä/alijäämä vastaan.
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Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista

Päiväkirja  ATK­tulosteena

Pääkirja ATK­tulosteena

Tilinpäätös  Sidottuna
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TOIMINTAKERTOMUKSEN JA TILINPÄÄTÖKSEN
ALLEKIRJOITUKSET

Piikkiössä      . päivänä huhtikuuta 2008

PIIKKIÖN KUNNANHALLITUS

__________________________________
kunnanhallituksen puheenjohtaja

______________________________  ____________________________

______________________________  ____________________________

______________________________  ____________________________

______________________________  ____________________________

____________________________
Jouko Mäkinen
kunnanjohtaja

­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­

TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ

Edellä oleva tilinpäätös on laadittu hyvän kirjanpitotavan mukaisesti ja suoritetusta tarkastuksesta
on  tänään annettu kertomus.

____________________, ___ päivänä ___________kuuta 2008

Audiator Oy

Sari Isaksson
JHTT,KHT
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